
1

Obsah:	 	 	 	 	 	 	 	 Strana:	1
Úvod	 	 	 	 	 	 	 	 	 2
Výroční	zpráva	matrikářky	za	rok	2011	+	důležité	informace	z	matriky	 	 5
Rozhodnutí	z	jednání	Chovatel.	rady	a	výboru	KCHČF	ze	dne	27.11.2011	 	 8
Doplnění	adresáře	KCHČF	-	Seznam	okresních	důvěrníků	 	 	 	 9
Zpráva	hlavního	poradce	klubu	 	 	 	 	 	 14
Seznam	chovných	psů	KCHČF	pro	rok	2012	 	 	 	 	 16
Změny	v	seznamu	chovných	psů	KCHČF	2012	 	 	 	 	 35
Spádové	schůze	KCHČF	2012	 	 	 	 	 	 36
Plán	klubových	a	speciálních	výstav	KCHČF	pro	rok	2012	 	 	 	 37
Plán	klubových	zkoušek	KCHČF	pro	rok	2012	 	 	 	 	 37
Drobná	rekapitulace	výsledků	zkoušek	po	jednotlivých	chovných	psech	2011	 	 38
Přehled	výsledků	ZV	po	jednotlivých	chovných	psech	za	rok	2011	 	 	 40
Přehled	výsledků	LZ	po	jednotlivých	chovných	psech	za	rok	2011	 	 	 43
Přehled	výsledků	SVP	po	jednotlivých	chovných	psech	za	rok	2011	 	 	 45
Přehled	výsledků	PZ	po	jednotlivých	chovných	psech	za	rok	2011	 	 	 47
Přehled	výsledků	VZ	po	jednotlivých	chovných	psech	za	rok	2011	 	 	 49
Statistika	OLV	psů	a	fen	v	rámci	KCHČF	v	roce	2011	 	 	 	 51
Propagace	českého	fouska	mezi	mládeží	 	 	 	 	 51
Soutěž	–	pohár	pro	nejpracovitějšího	českého	fouska	za	uplynulý	rok	 	 	 52
Vyhodnocení	soutěže	o	nejlepšího	ČF	za	rok	2011	 	 	 	 53
Soutěž	o	nejlepšího	cvičitele	ČF	za	rok	2011	 	 	 	 	 53
Nejúspěšnější	exteriér	2011	 	 	 	 	 	 	 54
OLV	2011	-	Jihočeská	pobočka	KCHČF		 	 	 	 	 55
OLV	2011	-	Západočeská	pobočka	KCHČF	 	 	 	 	 57
OLV	2011	-	Jihomoravská	pobočka	KCHČF	 	 	 	 	 58
OLV	2011	-	Severomoravská	pobočka	KCHČF	 	 	 	 	 60
OLV	2011	-	Středočeská	pobočka	KCHČF	 	 	 	 	 62
Zásady	provádění	a	posuzování	Ověření	vrozených	loveckých	vlastností	ČF	 	 65
15.	Ročník	Meoriálu	Kolomana	Slimáka	 	 	 	 	 68
Mezinárodní	výstava	psů	–	INTERCANIS	Brno	-	25.-26.6.2011	 	 	 69
III.	ročník	Jihočeského	derby	ČF	-	6.-7.8.	2011	 	 	 	 	 72
Národní	výstava	psů	v	Mladé	Boleslavi	16.7.-	17.7.	2011	 	 	 	 73
Memoriál	Štefana	Krasňanského	2011	 	 	 	 	 	 75
Nebojte	se	„Svatého	Huberta“	 	 	 	 	 	 77
Smutná	zpráva	 	 	 	 	 	 	 	 79
Memoriál	Františka	Housky	2011	-	10.-.11.9.2011	 	 	 	 80
Speciální	výstava	KCHČF	v	Litoměřicích	1.10.2011	 	 	 	 82
Smutné	sdělení	 	 	 	 	 	 	 	 84
Memoriál	Jaromíra	Dostála	–	krátké	zhodnocení	24.-25.9.	2011	 	 	 85
Dopis	Výboru	KCHČF	od	člena	Západočeské	pobočky	p.	J.	Bíny	 	 	 87	
Odpověď	předsedy	KCHČF,	p.	ing.	T.	Morbicera,	na	dopis	p.	J.	Bíny	 	 	 88
Pozvánka	na	Jihočeské	derby		–	IV.	ročník	 	 	 	 	 90
Pozvánka	na	Podkrušnohorskou		oblastní	výstavu	psů	loveckých	plemen	 	 91
Výsledky	MRK	2011,	MFH	2011,	MKP	2011	 	 	 	 	 92
Přihláška	k	výběru	do	chovu	-	rok	2012		 	 	 	 	 95



2

Úvod

Ing.	Tomáš	Morbicer
předseda	KCHČF

Začínám	přáním	zdraví,	pohody	a	 trošky	štěstí	Všem	členům	našeho	
klubu,	jejich	rodinám	i	ČF,	kteří	s	námi	sdílejí	vše	dobré	i	zlé	a	věřím,	že	rok	
2012	bude	pro	nás	všechny	alespoň	tak	dobrý,	jako	rok	minulý	i	přes	všechny	
negativní	zprávy,	výhledy	a	prognózy.

Prvé	 vydání	 našeho	 klubového	 Zpravodaje	 počátkem	 každého	
kalendářního	 roku	 bývá	 bilanční	 a	 většina	 příspěvků	 v	 tomto	 vydání	 to	 asi	
potvrdí.	Proto	také	já	se	pokusím	o	malé	shrnutí	hlavních	problémů	i	úspěchu	
minulého	období.

Lépe	se	začíná	tím,	co	se	podařilo	a	bylo	toho	dost,	protože	dle	mého	
názoru	 rok	2011	se	zařadil	mezi	nejvydařenější	období	za	posledních	10	 let.	
Výborně	zorganizované	klubové	akce	zejména	ty	dvě	rozhodující,	kterými	jak	
víme,	byla	Klubová	výstava	v	Protivíně	za	účasti	220	ČF,	kde	se	opět		potvrdilo		
jak	sebevědomým	a	špičkovým	ohařem	v	oblasti	exteriéru	opět	náš	ČF	je.	Zde	
je	třeba	poděkovat	organizátorům	v	čele	s	ing.	Sobolíkem.

Neméně	 úspěšnou	 klubovou	 akcí	 byl	 53.	 ročník	 MFH.	 Toho	 se	
v	 loňském	roce	ujali	severočeši	a	 je	nutno	říci,	že	 laťku	nasadili	 tak	vysoko,	
že	my	 severomoraváci,	 kteří	 jsme	 se	přihlásili	 vzhledem	k	nezájmu	českých	
poboček	 k	 pořádání	 tří	 následujících	 vrcholných	 klubových	 memoriálů,	 	 je	
budeme	dohánět	jen	s	maximálním	nasazením	a	úsilím.	Také	zde	klobouk	dolů	
a	 poděkování	 všem	 zvlášť,	 hlavně	 celé	mužské	 části	 rodiny	 Fantovy	 a	 také	
Mílovi	Kročákovi,	který	stačil	na	tomto	memoriálu	i	zvítězit.
	 K	 výraznému	 prosazení	 ČF	 došlo	 také	 na	 vrcholných	 soutěžích,	 	 tj.	
MRK,	kdy	se	vítězem	po	dlouhých	23	létech	stala	fena	ČF		„Alma		z	Lovčických	
tarasů“,		vůdce	ing.	Jaroslav	Novotný.	Spolu	s	ním	uspěli	další	3	ČF,	kteří	se	
kvalifikovali	na	MKP.	Když	se	podíváme	do	výsledkové	 listiny	 této	nejvyšší	
soutěže	pořádané	v	ČR	je	zřejmé,	že	naší	ČF	jako	nejlepší	z	českých	účastníků	
obsadili	místa	v	těsném	závěsu	za	vítěznou	trojici	slovenských	přátel.	Opravdu	
srdečný	 dík	 všem	 vůdcům,	 kteří	 projdou	 celým	 sítem	 soutěží,	 aby	 naše	
národní	 plemeno	 presentovali	 i	 na	 těch	 nejprestižnějších	 memoriálech.Také	
letos	 budeme	 držet	 palce,	 neboť	 v	 rámci	 kvalifikace	 bude	 bojovat	 asi	 7	ČF.



3

Zavádíme	 vedle	 seznamu	 chovných	 psů,	 také	 seznam	 chovných	 fen	
(dosud	měly	 seznamy	 chovných	 fen	 jen	 jednotlivé	 pobočky),	 jeho	 průběžné	
doplňování	a	z	toho	vyplývající	kontrola	psů	i	fen	z	pohledu	výskytu	lysivosti.	
Spolu	 s	 výběrem	 do	 chovu	 na	 vybraných	 výstavách	 a	 povinnou	 účasti	 na	
Ověřování	loveckých	vlastností,	vytváříme	systém	umožňující	celkem	slušnou	
kontrolu	chovu,	včetně	zlepšeného	přehledu	o	jednotlivých	chovných	liniích.

O	oblibě	a	rostoucím	zájmu	o	ČF	ukazuje	také	pohyb	v	oblasti	členské	
základny,	kdy	v	minulém	roce	jsme	přijali	přes	100	nových	členů	klubu,	takže	
k	prvému	lednu	bylo	registrováno	1081	aktivních	členů.	Přestože	Vás	k	tomu	
jistě	vyzve	Matrikářka	klubu,	také	já	apeluji	k	platbě	členských	příspěvků	do	
konce	měsíce	 března,	 ať	 již	 na	 spádových	 schůzích,	 převodem	 z	 účtu	 nebo	
složenkou.

Ekonomika	 klubu	 prochází	 složitým	 obdobím	 z	 několika	 důvodů.	
Náš	 klub	 má	 jeden	 z	 nejnižších	 členských	 příspěvků	 a	 nedaří	 se	 nám	 najít	
ochotného	 sponzora,	 který	 by	 pomohl	 klubu	 zajišťovat	 finanční	 chod	 klubu	
zejména	z	pohledu	podpory	chovu,	podpory	našich	hlavních	klubových	akcí,	
tak	 také	 podpory	 účasti	 našich	 členů	 na	 vrcholných	 soutěžích,	 vydání	 dvou	
čísel	 Zpravodajů,	 včetně	 běžných	 výdajů	 spojených	 s	 fungováním	 klubu.	
Loňský	 rok	není	 ještě	 uzavřen	 a	 je	 jisté,	 že	 dopadne	minusovým	 schodkem.		
Přesnou	 informaci	Vám	předají	předsedové	poboček	na	spádových	schůzích.	
Přes	všechny	problémy	se	pokusíme	pro	rok	2012	sestavit	vyrovnány	rozpočet	
a	vývoj	budeme	bedlivě	sledovat.	Přesto	si	myslím,	že	budeme	muset	zvažovat	
i	nárůst	členských	příspěvků	od	příštího	roku.
	 Řešíme	 ještě	 jeden	 nepříjemný	 problém,	 kterým	 je	 předání	 funkce	
ekonoma	klubu,	ke	kterému	od	konference	v	dubnu	loňského	roku	stále	ještě	
nedošlo.		Pan	Botík	přes	tisíc	a	jednu	urgenci	k	dnešku	nepředal	účetní	podklady	
za	I/Q	letošního	roku	a	II.	pololetí	roku	2006	i	půlrok	roku	2007.	Nesplatil	ani	
korunu	z	dluhu,	který	mu	byl	v	rámci	jeho	machinací	prokázán,	ač	se	jej	zavázal	
uhradit.	 Další	 kontrolou	 dokladů	 bylo	 zjištěno	 podstatné	 navýšení	 dluhu	 až	
na	 úroveň	 cca	 39	 000,-Kč.	 (Jednalo	 se	 o	 převzetí	 financí,	 ale	 nezanesení	 do	
účetnictví	klubu,	což	nelze	zjistit	při	zpětné	kontrole,	pokud	na	to	neupozorní	
člen	klubu,	který	finance	předal).	Na	základě	těchto	faktů	podal	KCHČF	trestní	
oznámení	 na	 bývalého	 ekonoma	 klubu	 a	 to	 je	 nyní	 na	 počátku	 vyšetřování.
	 Pravděpodobně	 jste	 si	 všimli	 úprav	 na	 webových	 stránkách	
klubu,	 včetně	 poměrně	 bohaté	 sekce	 fotografii,	 což	 má	 na	 svědomí	 nový	
správce	 webových	 stránek,	 paní	 ing.	 Matějáková.	 Na	 dalších	 úpravách	
se	 pracuje.	 Věříme,	 že	 zde	 postupně	 naleznete	 vše,	 co	 Vás	 zajímá.



4

Koncem	 února	 a	 především	 v	 březnu	 proběhnou	 spádové	 schůze	
poboček,	 kde	 budete	 informováni	 o	 některých	 dalších	 detailech	 z	 činnosti	
klubu.	Pobočky,	 	 jejich	výbory,	okresní	důvěrníky	a	oblastní	poradce	chovu	
čeká	právě	s	rozšířením	kontrol	o	chovné	feny,	velký	kus	práce.	Věřím,	že	jí	
zvládne	stejně	jako	další	klubové	akce,	které	jsou	pro	letošní	rok	plánovány.

Proto	přeji	ještě	jednou	nám	Všem,	ať	je	rok	2012	úspěšný	!

																																																																										Českým	fouskům	zdar	!



5

Výroční	zpráva	matrikářky	–	za	rok	2011

Bc.	Dana	Brzkovská	–	matrikářka	KCHČF

	 Vážené	členky	a	členové	KCHČF,
v	dubnu	loňského	roku	jsem	byla	zvolena	do	funkce	matrikářky.	Chtěla	bych	
zde	popsat	nejdůležitější	úkony	a	činnosti	spojené	s	převzetím	této		funkce.	
	 Během	dubna	jsem	se	zapracovávala	a	čekal	mne	důležitý	úkol	v	podobě	
velkého	 množství	 	 nevyřízených	 přihlášek	 do	 klubu,	 které	 se	 nahromadily	
v	době,	kdy	nebylo	místo	matrikářky	obsazené.	Někteří	přihlášení	členové	měli	
již	zaplaceno,	u	zbývajících	jsem	telefonicky	+	mailem	zjišťovala	,	zda-li	jejich	
zájem	je	ještě	aktuální.	V	měsíci	květnu	byl	tento	úkol	splněn	a	mohla	jsem	tak	
rozeslat	najednou	celkem	56	legitimací	novým	členům.	V	dalších	měsících	již	
postup	byl	standardní,	 tj.začátkem	každého	měsíce	odesílám	legitimace	nově	
přijatým	členům.		 	 Postupně	 jsem	 začala	 samostatně	 evidovat	
platby.	 Dále	 jsem	 se	 zabývala	 zahraničními	 členy.	Musela	 jsem	 s	mnohými	
komunikovat,	abych	zjistila	jejich	zájem	o	členství.	
	 Co	 se	 děje	 s	 členským	 příspěvkem,	 který	 odešlete	 na	 účet	
KCHČF?	Vaše	platby		jsou	evidovány	ve	2	programech.	Náhledem	na	bankovní	
účet	zjistím	platbu	a	/	pokud	je	uvedené	jméno	+	variabilní	symbol	!!	/	zanesu	
ji	do	programu	Matrika,	kde	každý	člen	má	svoji	stránku.	Další	evidenci	má	
ekonomka	klubu	p.Ing.	E.Pavlíková.
	 Já	 jí	 ke	 každé	 platbě	 potvrdím	 správnost	 jména	+	 čísla	 legitimace	 a	
ona	 platbu	 zanese	 do	 svého	 programu.	To	 znamená,	 že	 každá	 platba	 je	 2	 x	
kontrolovaná	a	evidovaná.	Když	se	 situace	s	prací	 trochu	zklidnila,	 tak	 jsem	
z	 vlastní	 iniciativy	 začala	 překontrolovávat	 platby	 ze	 začátku	 r.2011.	 A	 to	
z	důvodu	plateb	členů,	kteří	byli	vyzváni	k	zaplacení	na	r.2011	a	byli	uvedeni	
ve	Zpravodaji	2/2011.	Zde	jsem	u	některých	členů	zjistila,	že	byli	neoprávněně	
jmenováni	 a	 že	 naopak	 	 měli	 řádně	 zaplaceno.	 Dopisem	 jsem	 je	 o	 tomto	
informovala.	Jména	členů	jsem	předala	na	schůzi	Výboru	klubu	a	měla	by	být	
přečtena	na	Spádových	schůzích.	
Pokud	máte	dotazy	a	nejasnosti	ohledně	placení	členských	příspěvků,	neváhejte	
a	pošlete	mně	dotazy	mailem,	nebo	telefonujte.	Je	lepší	problém	vyřešit	hned	na	
začátku,	než	když	se	jich	časem	nahromadí	víc.
	 Do	 nového	 chovatelského,	 výstavního	 a	 zkouškového	 období	 vám	
všem	přeji	mnoho	úspěchů	s	věrnými	a	oddanými	pejsky	–	českými	fousky.



6

V	následujících	tabulkách	je	přehled	o	členské	základně	KCHČF.	
Údaje	 se	 váží	 k	 datu	 uzávěrky	 tohoto	 čísla	 Zpravodaje,	 tj.	
k	15.12.2011:

Počet	aktivních	členů	-	celkem 1	074	členů

Počet	nově	přijatých	členů	za	rok	
2011 106	členů

Počet	neaktivních	členů	–	mají	
zaplac.	do	konce	r.2010 101	členů

Počet	členů	v	kategorii	–	Přihlášení	
–	po	zaplacení	budou	přijati 20	členů

Počet	zahraničních	členů 10	členů	/	7	–	Holandsko,	1	–	Itálie,	
1	-		Slovensko,	1	–	Belgie	/	

Počet	členů	podle	poboček:

Středočeská	pobočka 237	členů

Jihomoravská	pobočka 197	členů

Východočeská	pobočka 181	členů

Jihočeská	pobočka 177	členů

Severomoravská	pobočka 111	členů

Severočeská	pobočka 99	členů

Západočeská	pobočka 62	členů



7

Důležitá	informace:	Zpráva	matrikářky

Bc.Dana	Brzkovská

	 Informace	pro	stávající	členy	KCHČF

	 Vážené	členky,	vážení	členové	KCHČF.	
Ve	vlastním	zájmu	prosím	věnujte	pozornost	této	informaci.	Chtěla	bych	zde	
připomenout,	jakým	způsobem	se	mohou	platit	členské	příspěvky.
Mezi	nejobvyklejší	způsoby	patří:		 -	převodem	z	účtu
	 	 	 	 	 -	internetbanking
	 	 	 	 	 -	na	poště	–	složenkou	typu		A		/	zde	
se	uvádí	adresa	majitele	účtu	a	ta	je	:	ČMMJ	–	KCHČF,	Jungmannova	25,	115	
25	Praha	1	/
	 Vždy	 je	 nutné	 napsat	 váš	 variabilní	 symbol,	 to	 znamená	 číslo	 vaší	
členské	 legitimace	 KCHČF	 +	 vaše	 jméno.	 Bez	 těchto	 údajů	 se	 platba	
nedohledá.	 Pokud	 přijde	 na	 účet	 platba,	 kde	 bude	 chybět	 jméno	 plátce	 a	
variabilní	 symbol	 /číslo	 legitimace/	 ,	 ekonomka	klubu	 Ing.E.Pavlíková	pošle	
bankovním	 převodem	 peněžní	 částku	 zpět	 na	 účet,	 odkud	 byla	 zaslána.
Platí	zásada	:	jedna	platba	/	částka	/		=	jeden	variabilní	symbol	=	jedno	příjmení.
	 Pokud	 např.	 platí	 manželé,	 prosím,	 aby	 zaplatil	 každý	 zvlášť	
na	 svůj	 variabilní	 symbol.	 Roční	 členský	 příspěvek	 je	 200,-	 Kč,	
je	 možné	 platit	 na	 2	 roky	 dopředu,	 tj.	 400,-	 Kč,	 nebo	 na	 3	 roky	
dopředu,	 tj.	 600,-	 Kč.	 Pro	 členy	 od	 70	 let	 je	 roční	 příspěvek	 20,-	 Kč.

	 	 	 Platba	 pro	 zahraniční	 členy:	 vzhledem	 k	 tomu,	 že	 při	 platbách	 ze	
zahraničí	 si	 banka	 ponechává	 dost	 velké	 částky	 na	 poplatky,	 byl	
roční	 členský	 příspěvek	 pro	 zahraniční	 členy	 zvýšen	 na	 20,-euro.	

A	zde	je	číslo	účtu	KCHČF,	kam	zasílejte	své	platby	:
160895579				kód	banky	:	0300
Nevíte,	na	který	rok	máte	naposledy	zaplaceno	?		
Dotazy	 můžete	 poslat	 mailem,	 nebo	 se	 zeptat	 telefonicky.	 Máte-li	 i	
jiné	 dotazy,	 nejasnosti,	 změna	 telefonu,	 nová	 mailová	 adresa,	 změna	
bydliště,	 ztráta	 /	 poškození	 /	 legitimace	 –	 pište	 mail	 +	 telefonujte.
E-mail	matrikářky	KCHČF:		 	 danabrzkovska@tiscali.cz
Mobil.	telef.	matrikářky	KCHČF:		 602	386	726



8

	
	 Informace	pro	nové	zájemce	o	členství	v	KCHČF

Na	internetových	stránkách	KCHČF	:	www.cesky-fousek.cz		je	přihláška.
Tu	můžete	vyplnit	a	poslat	přímo	on-line,	nebo	si	ji	můžete	vytisknout	a	poslat	
matrikářce	KCHČF	na	adresu:
Dana	Brzkovská,	Na	Výhledech	12,	100	00	Praha	10.

Budete	zaevidováni	a	dostanete	variabilní	symbol,	který	bude	sloužit	k	první	
platbě.
Pro	informaci:	-	zápisné	do	KCHČF	je	100,-	Kč	a	potom	členský	příspěvek	
200,-Kč/rok.
U	členů	nad	70	let	se	platí	20,-Kč/rok.

Těšíme	se	na	nové	členy	v	Klubu	chovatelů	českých	fousků	!

Rozhodnutí	z	jednání	Chovatelské	rady	a	Výboru	KCHČF
	ze	dne	27.	11.	2011

1.	Výsledek	OLV	se	bude	od	roku	2012	zapisovat	do	průkazu	původu,	a	to	
i	případě,	že	jedinec	neuspěl,	i	s	důvodem	neúspěchu.	Jedinec	může	OLV	
absolvovat	pouze	dvakrát,	a	to	naposledy	v	roce,	kdy	dosáhne	36	měsíců	
věku.	Opakování	OLV	není	možné	v	případě,	kdy	z	disciplíny	Povaha	obdrží	
zkoušený	jedinec	horší	známku	než	3.	Výjimky	na	OLV	nebudou	akceptovány.

2.	Od	dnešního	dne	budou	všechny	feny	uvedené	v	seznamu	chovných	fen	
kontrolovány	na	lysivost,	ať	budou	v	daném	roce	kryty	či	nikoliv.	Každá	
chovná	fena	bude	mít	každoročně	v	kritickém	období	do	30.	3.	vyplněn	
zdravotní	list,	který	bude	založen	k	chovné	kartě	feny.	Kontrolu	bude	provádět	
oblastní	poradce	chovu	nebo	okresní	důvěrníci.



9

Seznam	okresních	důvěrníků	

Doplnění	adresáře	KCHČF	o	kontakty	na	okresní	důvěrníky.	

Středočeská pobočka KCHČF  

Mladá	Boleslav	
Ing.	Jaroslav	Havlát,		Ledce	137,		294	47	Ledce	u	Mladé	Boleslavi,	tel.	602417520,	

e-mail:	havlat.j@seznam.cz
Benešov	a	Příbram
Mgr.	Jaroslav	Rataj,	Hory-Kloboučníkov	čp.	4,	259	01	Votice,	tel.	606767639,	e-mail:	

jarda.rataj@seznam.cz
Nymburk	
Blažek	 Jan,	Sportovní	 1706/6,	 288	 02	Nymburk	 2,	 telefon	 domů	 325546277,	 nebo	

mobil	736480256,	
Praha	
MUDr.	 Nosek	Miloš,	Vydrova	 561/2,	 Praha	 10-	 Malešice,	 108	 00	 Praha	 108,	 tel.	

607235428,
Praha	východ
Dušek	Antonín,		Jirenská	184,		250	81	Nehvizdy,	tel.	605714911,
Praha	západ	
Brabec	Jan,	Vídeňská	296/70,	Kunratice,	 148	00	Praha	414,	 tel.	 domů	244912579,	

mob.	602230916,
Kladno	a	Rakovník	
Schenk	Stanislav,	Chludilova	281,	270	07	Mutějovice,	tel.		731107222,
Kolín
Lhotka	 Vladislav,	 ul.	 Grunta	 36,	 280	 02	 Kolín	 2,	 tel.	 domů	 327563467,	 mob.	

731572891	a
Knížek	Oldřich,		Za	Kostelem	383,		281	04	Plaňany,	tel.	607250358
Kutná	Hora
Baroch	Václav,	Šíchova	 162,	Nové	Dvory,	 285	 31	Nové	Dvory	 u	Kutné	Hory,	 tel.	

606704106,
Beroun	
Mráček	Jiří,	Praskolesy	čp.	89,	267	54	Praskolesy,	tel.	606	900593,
Mělník	
Ing.	Horák	Pavel,		Nedomice	63,	277	14	Dřísy,	tel.	723	306987,	e-mail:	horakpav@

email.cz,



10

Východočeská pobočka KCHČF

Havlíčkův	Brod
Ivo	Kafka,	Slučátky	21,	Světlá	n/Sáz.		582	91,	tel.	732176662,	e-mail:	ivoskafka@
seznam.cz
Hradec	Králové
Jiří	Valena,	Mžany	12,	Nechanice	503	15,	tel.	721	449	115
Chrudim	
Zbyněk	Drahoš,	Česká	Rybná	6,	Proseč	u	Skut.	539	44,	tel.	721642509
Jičín
Josef	Hátle,	Choteč	68,	Lázně	Bělohrad	507	81,	tel.	493	792	973
Náchod
Ing.	Eva	Pavlíková,	Sv.	Čecha	585,	Jaroměř	551	01,	tel.	603	854	371
Pardubice	
František	Vobořil,	Čeperka	214,	Opatovice	n/L	533	45,	tel.	774	162	534
Rychnov	n/K
Roman	Kosinka,	Velká	Čermná	11,	Čermná	n/Orl.	517	25,	e-mail:	romkosinka@
seznam.cz,	tel.	777	556	243																																																		
Semily
Jiří	Stránský,	Čistá	u	Horek	113,	512	35,	tel.	736	445	080
Svitavy
František	Fuksa,	Stanov	190,	Polička	572	01,	tel.	604	994	005	
Trutnov
Ing.	Jan	Kubec,	V	Zahrádkách	2556,	Dvůr	Králové	n/L		544	01,	e-mail:	kubec.jan@
tiscali.cz,		tel.	603	200	912
Ústí	n/Orl.		
Josef	Zavřel,	Čsl.	armády	čp.	659,	Vysoké	Mýto	566	01,	tel.	604	943	233

Severočeská pobočka KCHČF

Litoměřice
František	Švec,	Kleneč	čp.	91,	413	01	Roudnice	nad	Labem,	tel.	736276224
Louny	+	Most
Ing.	Lubomír	Vent,	Dukelská	čp.	3038,	438	01	Žatec,	tel.	728025776
Děčín
Ing.	Jiří	Rulík,	Veselé	135,	405	02	Děčín	2,	tel.	737	845	845
Jablonec	nad	Nisou	+	Liberec
Poláček	Josef,	Velké	Hamry	443,	468	41	Tanvald
Chomutov
Brziak	Petr,	Všestudy	66,	431	11	Jirkov	1,	tel.	724	214	944
Ústí	nad	Labem
Ing.	Hanousek	Tomáš,	Petrovice	603,	403	37	Petrovice	u	Ústí	n/L,	tel.	724	524	945



11

Jihočeská pobočka KCHČF

České	Budějovice	+	Český	Krumlov
Břetislav	Uchytil	–	mladší,	Okružní	čp.	472,	373	11	Ledenice,	tel.	724516205
Pelhřimov	+	Jindřichův	Hradec	
Josef	Dědouch,	Fibichova	čp.	1462,	393	01	Pelhřimov,	tel.	728173692
Tábor	
Václav	Panáček,	Erbenova	čp.	635,	Veselí	nad	Lužnicí,
Písek
Ing.	Václav	Sobolík,	Ve	Školce	čp.	776,	398	11	Protivín,	tel.	602488671
Prachatice	+	Strakonice	
Libor	Heřmánek,	Luční	čp.	454	Strakonice	II,	386	01	Strakonice	1,

Západočeská pobočka KCHČF

Domažlice,	Klatovy
Ladislav	Pulkrábek,	Běšiny	183,339	01	Klatovy,	tel.	723464811
Cheb,	Karlovy	Vary,	Sokolov
Miroslav	Růžička,	Lipová	77,	350	02	Cheb,	tel.	607830119
Plzeň	–	jih
Jiří	Štich,	M.	Majerové	121,	334	42	Chlumčany	u	Plzně,	tel.	723757486
Plzeň	město,Plzeň-sever,	Tachov
Bořek	Zdařil,	Trnová	246,	33013	Trnová	u	Plzně,	tel.	776152527,	el-zet@volny.cz
Rokycany
František	Kuneš,	Nad	Kalvárií	426/II,	337	01	Rokycany,	tel.	776783806

Jihomoravská pobočka KCHČF 

Blansko
Ing.	Michal	Matěják,	Křtiny	46,	679	05,	tel.	606711081,	e-mail:	mtejak.m@centrum.
cz
Brno	–	město
Jan	Kozel,	Otevřená	419/14,	Žebětín,	641	00	Brno	41,	tel.	728	871	796,	manželka	
	 tel.	606	233	315
Brno	–	venkov
Jaromír	Kosmák,	Růžová	13,	664	12	Oslavany,	mob.	603	343	335,	tel.	515	532	748,	

e-mail:	kosmicc@seznam.cz
Břeclav
František	Maška,	Křepice	u	Hustopečí	339,	691	65,	tel.	519	417	913,	733	768	260
Hodonín
Miroslav	Balaja,	Lipov	250,	mob.	723	321	735,	e-mail:	balmira1@seznam.cz
Jihlava
Jaroslav	Jirka,	Zhoř	90,	588	26,	tel.	567	277	391



12

Kroměříž
Josef	Kyselica,	Sokolská	613,	Hulín,	768	24,	tel.	728	860	695
Prostějov
Martin	Oplt,	Kovalovice-Tištín	77,	798	29,	mob.	724	057	249,	e-mail:	martinoplt@

centrum.cz
Třebíč
František	Mička,	Ocmanice	87,	675	71,	mob.	604	461	882
Uherské	Hradiště
Marek	Latina,	Osvětimany,		mob.	605	429	703,	e-mail:	Marek.Latina@seznam.cz
Vyškov
Emil	Vysloužil	st.,	Chvalkovice	na	Hané	72,	683	23	Ivanovice	na	Hané,	mob.	604	419	
952
Zlín
Ladislav	Chmelík,	Lutonina	118,	763	12	Vizovice,	mob.	603	521	409,	e-mail:	

CFChmelik@seznam.cz
Znojmo
Ing.	Miloslav	Nedbal,	Přímětice	282,	669	04	Znojmo	4,	mob.776880199
Žďár	nad	Sázavou
František	Svoboda,	Jestřabí	č.	p.	1,	595	01	Velká	Bíteš,	mob.	737	869	489

Severomoravská pobočka KCHČF

Bruntál
Ing.	Zdeněk	Plesník,	Lesy	184,	793	51	Břidličná,	tel.	724	444	786	
Frýdek	–	Místek
Břetislav	Šichor,	Košatka	čp.	98,	739	23	Stará	Ves	nad	Ondřejnicí,	tel.	732	217	608	
Jeseník
Jaroslav	Polášek,	Nýznerovská	269,	Skorošice,	790	65	Žulová	1,	tel.	737	467	837	
Karviná
Ladislav	Červenka,	Šunychelská	1119,	Nový	Bohumín,	735	81	Bohumín	1,	tel.	

728	381	111
Nový	Jičín
Pavel	Šindler,	K	Pasekám	čp.	618/1a,	Kopřivnice,	742	21	Kopřivnice	1,																			

tel.	721	895	507
Olomouc
Pavel	Lulovič,	Heyrovského	421/35	Povel,	779	00	Olomouc	9,	tel.	720	444	773
Opava
Lenka	Lebedová,	Staré	Heřminovy	čp.	86,	793	12	Horní	Benešov,	tel.	608	938	922,	

e-mail:	lebeda.ls106@lesycr.cz
Ostrava
Josef	Sikora,	Vyvýšená	110/7,	Slezská	Ostrava	-	Koblov,	711	00	Ostrava	11,	tel.	

604	725	612,	e-mail:	sikora.josef@centrum.cz
Přerov
Aleš	Suchánek,	Zakladatelů	1/31,	Přerov	VIII	-	Henčlov,	750	02	Přerov	2,	tel.	

604	139	599,	e-mail:	suchanekales@seznam.cz



13

Šumperk
František	Hošek,	Zahradní	čp.	353,	788	15	Velké	Losiny,	tel.	737	836	264,	e-mail:					

hofr1@	seznam.cz
Vsetín
Oldřich	Nehyba,	Lhota	čp.	51	756	43	Kelč,	tel.	725	466	474,	e-mail:	nehybaoldrich@

seznam.cz

Poznámka:
Seznam	okresních	důvěrníků	je	doplněním	adresáře	KCHČF,	které	bylo	uvedeno	
v	Klubovém	zpravodaji	2-2011.	Kompletní	adresář	KCHČF	je	možné	získat	na	
internetových	stránkách	klubu		http://www.cesky-fousek.cz/



14

Zpráva	hlavního	poradce	chovu	ČF
Ing.Jaroslav	Havlát

	 Vážení	přátelé	chovu	českého	fouska.	Součástí	mé	zprávy	je	statistika	
OLV	psů	a	fen	v	rámci	KCHČF	v	roce	2011,	seznam	chovných	psů	pro	rok	2012	
a	jeho	změny	včetně	nově	zařazených	psů.
	 Ověření	loveckých	vloh	probíhá	již	od	roku	1998,	které	vytýčil	výbor	
klubu	 v	 důsledku	 rozšiřování	 se	 nežádoucích	 vlastností	 v	 chovu	 /bázlivost,	
snižující	se	vloha	pro	vystavování	a	hledání/.	Rozhodnutí	pro	absolvování	OLV	
u	kandidátů	chovu	se	ukázalo	jako	opodstatněné,	kde	zaznamenáváme	zvýšenou	
kvalitu	loveckých	vlastností	u	populace	ČF.
	 Tímto	 vzrostl	 zájem	 z	 řad	 kynologické	 veřejnosti	 o	 plemeno	 z	 řad	
myslivců,	tak	chovatelů	i	špičkových	vůdců	na	vrcholných	soutěžích.
	 Jak	vyplývá	ze	statistiky	OLV	v	rámci	klubu	v	roce	2011	se	zúčastnilo	
celkem	100	jedinců.	Uspělo	77%	přihlášených	psů	a	fen.	Procento	úspěšnosti	
je	přibližně	na	úrovni	let	minulých.	Touto	cestou	chci	poděkovat	funkcionářům	
jednotlivých	 poboček,	 kteří	 se	 podíleli	 na	 organizaci	 OLV	 a	 na	 zajištění	
vhodných	honiteb,	kde	mohlo	proběhnout	řádné	prověření	psů	a	fen.
	 Chovatelská	rada	navrhla	a	výbor	následně	schválil	,,Zásady	provádění	
a	posuzování	OLV	českých	 fousků“.	 Jedná	 se	o	 ,,normu,,	 podle	které	budou	
OLV	 následně	 probíhat.	 Výše	 uvedené	 bude	 zveřejněno	 ve	 zpravodaji	 a	 na	
klubových	stránkách.
	 Součástí	zpravodaje	je	seznam	chovných	psů	pro	rok	2012,	který	čítá	
celkem	118	jedinců	včetně	nově	zařazených	psů	/18/.
	 Je	zpracován	seznam	chovných	fen,	který	je	zveřejněn	a	s	tímto	budou	
pracovat	jednotlivé	pobočky	a	oblastní	poradci	chovu.	Jak	probíhá	každoroční	
kontrola	zdravotního	stavu	a	osrstění	psů,	tak	od	roku	2012	proběhne	kontrola	
chovných	 fen	 prostřednictvím	 obl.	 poradců	 a	 okresních	 důvěrníků	 v	 jarních	
měsících.
	 Na	konci	letošního	roku	očekávám	mírný	pokles	v	počtu	zapsaných	vrhů	
i	štěňat	v	plemenné	knize.	Podařilo	se	částečně	stabilizovat	linii	VII.	ve	které	je	
evidováno	18	chovných	psů.	Ohrožená	linie	V.	se	začíná	rozvíjet	díky	iniciativě	
severočeské	pobočky.	Kritická	situace	je	nadále	v	linii	IV.,kde	evidujeme	pouze	
5	 chovných	 psů.	 Výše	 uvedené	 problémy	 řešíme	 v	 rámci	 chovatelské	 rady	
včetně	 navržených	 opatření,	 abychom	 i	 nadále	 udrželi	 liniovou	 plemenitbu	
ČF.	O	udržení	a	rozšíření	jednotlivých	linií	rozhodují	oblastní	poradci	chovu.	
Na	 nich	 záleží	 jaké	 vystaví	 doporučení	 a	 hlavně	 jak	 přesvědčí	 chovatele	 o	
potřebnosti	krýt	fenu	tím	vhodným	psem.



15

	 Tímto	mám	na	mysli	využít	maximální	počet	psů,	kteří	jsou	v	seznamu	
k	dispozici	a	nestavět	pouze	na	psech	kteří	zazáří	v	daném	roce	na	výstavách	
nebo	memoriálech.	Čím	menší	je	populace	plemene,	tím	větší	chybou	je	každá	
chyba	v	doporučení	ke	krytí	!!!
	 Výběr	 do	 chovu	 proběhne	 v	 příštím	 roce	 na	 klubových	 výstavách	 /	
Náměšť	 na	Hané	 9.6.2012,	 Chomutov	 12.5.2012/	 na	 speciální	 výstavě	 ČF	 /	
Milovice	okr.	Jičín	2.6.2012/	a	na	MV	/	České	Budějovice	/13.10.2012/.	Naším	
cílem	 je,	 aby	 maximální	 počet	 jedinců	 byl	 předveden	 na	 výše	 uvedených	
výstavách,	kde	bude	 i	výběr	do	chovu.	Majitelé	 se	 tímto	mohou	prezentovat	
před	,,fouskařskou,,	veřejností.
	 Oblastní	 poradci	mají	 k	 dispozici	 seznam	kandidátů	 chovu	ve	 svých	
oblastech	vybraných	na	výstavách	v	 letošním	 roce,	 kde	 je	označena	 linie	do	
které	 zapadají.	 Je	 na	 okresních	 důvěrnících,	 aby	 přesvědčili	 majitele	 těchto	
jedinců,	aby	splnili	další	podmínky	pro	uchovnění.
	 Letošní	rok	lze	hodnotit	kladně,	co	se	týká	prezentace	ČF	na	výstavách	
i	 vrcholných	 zkouškách	 z	 výkonu.	 To	 je	 obsaženo	 podrobně	 ve	 zprávách	
klubového	 zpravodaje.	Musím	 se	 zmínit	 o	Klubové	 výstavě	ČF	 v	 Protivíně,	
které	se	zúčastnilo	přes	220	psů	a	fen	plemene.	Výstava	byla	výborně	připravena	
a	 prezentovala	 populaci	 plemene	 před	 širokou	 kynologickou	 veřejností.	 Za	
uspořádání	výstavy	patří	uznání	a	poděkování	jihočeské	pobočce	v	čele	s	Ing.
Sobolíkem,	který	byl	hlavní	hybnou	pákou	a	organizátorem	celé	akce.
	 Co	se	týká	vrcholných	akcí	ve	výkonu	touto	cestou	patří	blahopřání	a	
dík	za	vzornou	reprezentaci	plemene	na	MKP	Ing.	Jaroslavu	Novotnému	a	jeho	
otci,	Zbyňku	Hasmandovi	a	Ing.Františku	Kerdovi,	kteří	se	propracovali	až	na	
nejvyšší	soutěž	v	ČR	MKP.
	 Vážení	 přátelé,	 dovolte	 mi,	 abych	 poděkoval	 všem	 poctivým	
,,fouskařům,,	 kteří	 se	 podílíte	 jakýmkoliv	 způsobem	 na	 rozvoji	 a	 propagaci	
plemene	ČF.

	 Přeji	Vám	hodně	úspěchů	v	chovu	i	výcviku	a	v	neposlední	řadě	hodně	
zdraví	v	roce	2012.



16

SEZNAM CHOVNÝCH PSŮ KCHČF PRO ROK 2012 
 Ing. Jaroslav Havlát 
Legenda: ( Řazeno podle chovných linií a barevného rázu vzestupně podle data narození ) 
Jméno psa, Zápis v Plemenné knize, Datum narození, Exteriér, Rodová linie/Inbrední 
linie 
Ceny na VZ, (Hledání/Nos/Vystavování/Ostrost/Ochota/Nahánění/Poslušnost), PZ, LZ, 
VP, BZ, ZV 
Dodatek k exteriéru, Dodatek k výkonu 
Otec * Matka, Poznámka 
Majitel, Okres 
Kontakty 
 
 
Počet jedinců v liniích :         I.     -         21 psů 
                                             II.     -        15  psů 
                                             III.    -        19  psů 
                                             IV.    -         5  psů 
                                              V.    -         7  psů 
                                             VII.   -        18 psů 
                                              IX.   -          9 psů 
                                              X.    -        22 psů 
                                             Jiné  -          2 psi 
                                           ---------------------------- 
                                           Celkem  -    118 jedinců 
 



17

Chovná linie: LINIE I. - JEDLOVÝ VRCH Počet jedinců        21  
 BĚLOUŠ Počet jedinců        14       
 
Fron z Křepických vrchů ČLP/CF/56808/05 29.1.2003 VÝBORNÝ 1 / 1 
VZ II.c ( 4 / 3 / 3 / 4 / 4 / 4 / 3 ) PZ LZ VP BZ ZV 
NV, CAC / 
o: Alan od Hradiska * m: Hera ze Strážného kopce 
DLABAL Jiří   - Veverské Knínice 236, , 664 81 Ostrovačice BRNO-VENKOV 
TelefonDomů 546 427 687 MobilDomů 736 759 754 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Argo od Brašnického rybníka ČLP/CF/56885/06 4.4.2003 VÝBORNÝ 10 / 10 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV 
CAC / 
o: Aron zpod Holovky * m: Mona z Kablaně 
ŠTROBACH Jan   - Žebice 64, Boreč, 294 26 Skalsko MLADÁ BOLESLAV 
TelefonDomů 326 394 786 MobilDomů 608 173 467 EmailDomů strobachj@seznam.cz 
TelefonDoPráce 233 022 296 MobilDoPráce EmailDoPráce 
Avar ze Střezmé ČLP/CF/57340/05 26.3.2004 VÝBORNÝ 10 / 1 
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV 
Vítěz třídy mladých / 
o: Car z Oudoleňska * m: Cassy od Dubového dvora 
PAŘÍK Zdeněk   - Věžnice 55, , 582 52 Věžnice u Havl.Brodu HAVLÍČKŮV BROD 
TelefonDomů 569 451 319 MobilDomů EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Eddy z Krásné Lhoty ČLP/CF/57484/07 14.8.2004 VÝBORNÝ 1 / 1 
VZ I.c ( 3 / 4 / 4 / 4 / 3 / 4 / 3 ) PZ I.c LZ I.c VP BZ ZV 
BOB, CACIB, 2xCAC / 
o: Dan z Příborských pasek * m: Diana ze Šimárniku 
ČECH Ladislav   - Kyjovická 63, , 747 66 Dolní Lhota OPAVA 
TelefonDomů MobilDomů EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Marco z Kyjovic ČLP/CF/REG/57501/06 29.8.2004 10 / 99 
VZ ( / / / / / / ) PZ LZ VP BZ ZV 
 / 
o: Hart z Mrskleských lesů * m: Era z Rostěnic 
DRMOLA Josef   - Bavory 110, , 692 01 Mikulov na Moravě BŘECLAV 
TelefonDomů 519 515 545 MobilDomů 606 114 700 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 

 
Gaston z Těšínovských buků ČLP/CF/57688/07 25.3.2005 VÝBORNÝ 1 / 1 
VZ II.c ( 3,6 / 4 / 4 / 3 / 1 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ II.c VP I.c BZ ZV I.c 
Jch. CZ, BOB, CAC, CAJC / 
o: Car ze Šimárniku * m: Tora z Těšínovských buků 
ZVÁNOVEC Václav   - Svobody 461, Roztoky, 252 63 Roztoky u Prahy PRAHA-ZÁPAD 
TelefonDomů MobilDomů 603 415 307 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
 



18

Cir Termanec ČLP/CF/57787/07 7.6.2005 VÝBORNÝ 1 / 1 
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 1 / 3 / 4 ) PZ I.c LZ III.c VP BZ ZV II.c 
CAC / 
o: Urik od Katovky * m: Cira z Křepických vrchů 
ŠPALEK Miloslav   - Horní Dunajovice 32, , 671 34 Horní Dunajovice 
TelefonDomů MobilDomů EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Fred u Klobásné ČLP/CF/57986/07 1.1.2006 VÝBORNÝ 10 / 1 
VZ II.c ( 3,6 / 4 / 3 / / 3 / 4 / 2 ) PZ I.c LZ II.c VP I.c BZ ZV I.c 
res.CACIB, CAC / MFH II.c 
o: Lesan z Hvízdalky * m: Maris z Těšínovských buků 
SEMOTÁN Pavel   - Pleše 19, , 378 21 Kardašova Řečice JINDŘICHŮV HRADEC 
TelefonDomů MobilDomů 602 452 274 EmailDomů 
TelefonDoPráce 384 383 006 MobilDoPráce EmailDoPráce 
Port z Březové stráně ČLP/CF/58154/09 9.4.2006 VELMI DOBRÝ 10 / 10 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 2 / 4 / 3 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
 / pronásledoval, zadávil a aportoval kočku v revíru 
o: Geret z Miroslavského dvora * m: Dora z Přestavlckého revíru 
TKADLEC Karel   - Práče 133, , 671 61 Prosiměřice ZNOJMO 
TelefonDomů 725 835 918 MobilDomů 724 003 690 EmailDomů iva.grunova@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Ron Klape z Brna ČLP/CF/58294/08 25.5.2006 VÝBORNÝ 1 / 1 
VZ II.c ( 3,3 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
BIS,BOD,BIG,BOB,NV,2xCAC / 
o: Fron z Křepických vrchů * m: Tara z Chlápčeny 
KLAŠKA Josef   - Petlákova 12, , 620 00 Brno město BRNO-MĚSTO 
TelefonDomů 545229437 MobilDomů EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Frigo z Přerovska ČLP/CF/58527/09 28.12.2006 VÝBORNÝ 7 / 1 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 3 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ VP I.c BZ ZV 
 / zadávil kočku v čase (42 s.) 
o: Oskar z Březové stráně * m: Dona Šimonův dvůr 
KYSELICA Josef   - Sokolská 613, , 768 24 Hulín KROMĚŘÍŽ 
TelefonDomů MobilDomů 728860695 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Idor ze Strážného kopce ČLP/CF/58543/09 2.2.2007 VELMI DOBRÝ 1 / 1 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP BZ ZV 
dobré osrstění / CACT 
o: Fron z Křepických vrchů * m: Asta od Ševcovy cihelny 
Šlejmar Miroslav  - 257 88 Červený Újezd,okr.Benešov TŘEBÍČ 
TelefonDomů  MobilDomů 739568478 EmailDomů  
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 

Gerd z Koblova                                  ČLP/CF/58672/11                  17.3.2007 VÝBORNÝ,CAC, 

VZ II.c.  ( 4/4/4/-/2,3,4)  456b.                                  PZ-I.c.  LZ-IIc.  VZ-IIc./456b./ 

O: Car ze Šimárníku       M: Dina Akcezal 

Antonín Malaník  Budišovská 854,749 01 Vítkov                                                            OPAVA 

Idol z Koblova                                     ČLP/CF/59247/11           18.3.2008  VÝBORNÝ 
VZ-IIc. (4,4,3,-,4,4,3) 442b.                            PZ,VP,LZ-Ic. 
O: Geret z Miroslavského dvora    M : Dina Akcezal 
Stanislav Kološ,Hukvaldy-Rychaltice 58,739 46 Hukvaldy             NOVÝ  JIČÍN 



19

 HNĚDÁK Počet jedinců                      7 
Geret z Miroslavského dvora ČLP/CF/57163/05 14.10.2003 VÝBORNÝ 10 / 1 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 3 / 4 / 3 / 4 ) PZ LZ VP I.c BZ ZV 
res.CACIB, CAC / Vítěz MFH-I.c., MDr.K-II.c. 
o: Princ ze Všestar * m: Dita z Vrbovských sklepů 
OLIVA Pavel Ing.  - Větrná 979/79, , 671 72 Miroslav ZNOJMO 
TelefonDomů 515 333 916 MobilDomů 736 631 463 EmailDomů 
TelefonDoPráce 515 333 285 MobilDoPráce EmailDoPráce oliva@agd-miroslav.cz 
Endy z Krásné Lhoty ČLP/CF/57485/07 14.8.2004 VÝBORNÝ 1 / 1 
VZ I.c ( 3,6 / 4 / 4 / 3 / 2 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP BZ ZV I.c 
BOB, CAC / 
o: Dan z Příborských pasek * m: Diana ze Šimárniku 
ŠINDLER Pavel   - K Pasekám 618/1a, Kopřivnice, 742 21 Kopřivnice 1 NOVÝ JIČÍN 
TelefonDomů 556 802 846 MobilDomů EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Démon z Těšínovských buků ČLP/CF/57593/07 7.1.2005 VÝBORNÝ 10 / 1 
VZ I.c ( 3,6 / 3 / 4 / 4 / 3 / 4 / 3 ) PZ I.c LZ III.c VP I.c BZ ZV 
CAC, res.CAC / 
o: Cyr Strkov * m: Nikol od Těšínovských buků 
PAULÍK Rudolf   - Zdíkov 230, , 384 72 Zdíkov PRACHATICE 
TelefonDomů MobilDomů 602 480 604 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Fred z Těšínovských buků              ČLP/CF/57679/07               20.3.2005   VÝBORNÝ 
VZ-1c.(4,4,4,-,3,4,4)                               ZV,PZ,LZ,VP,BZ-1c., MFH – 2c. 
JCH,CZ,CACIB,CAC,CAJC, 
O : Cyr Strkov   M : Alka z Jílkova mlýna 
Mikoláš Urban,Polní 87,Dobřejovice,251 01 Říčany u Prahy,tel:606211633          PRAHA- VÝCHOD 
_______________________________________________________________________________________  
Lesan od Jemiluk ČLP/CF/57932/09 16.7.2005 VÝBORNÝ 10 / 1 
VZ I.c ( 3 / 4 / 3 / / 3 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP II.c BZ ZV III.c 
2x CAC / CACT,Memoriál p.J.Svobody 2009-I.c. 
o: Akim z Těšínovských buků * m: Ira od Jeníků 
ČUŘÍK Lubomír   - Nekoř 66, , 561 63 Nekoř ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
TelefonDomů MobilDomů 736171457 EmailDomů curikdavid@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Fron z Koktánů ČLP/CF/58254/08 29.4.2006 VELMI DOBRÝ 1 / 1 
VZ II.c ( 3,6 / 3 / 4 / / 3 / 3 / 3 ) PZ I.c LZ II.c VP BZ ZV 
 / 
o: Andy od Úvalské věže * m: Chytra od Jaryše 
THURNWALD Antonín   - Manětín 121, , 331 62 Manětín PLZEŇ-SEVER 
TelefonDomů 373392220 MobilDomů EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Fero z Přerovska ČLP/CF/58530/08 28.12.2006 VELMI DOBRÝ 7 / 1 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 3 / 2 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP BZ ZV I.c 
 / 
o: Oskar z Březové stráně * m: Dona Šimonův dvůr 
ZAVADIL Antonín   - Kostelec u Holešova č. 216, , 768 43 Kostelec u Holešova KROMĚŘÍŽ 
TelefonDomů MobilDomů 739459484 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 



20

Chovná linie: LINIE II. - POVÁŽIE Počet jedinců 15 
 BĚLOUŠ Počet jedinců 7 

Argo z Lesní ČLP/CF/56420/05 30.3.2002 VÝBORNÝ 2 / 2 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV 
BOB, CAC, Národní vítěz / 
o: Golf z Hvízdalky * m: Heidy z Kyjovic 
CÍSAŘ Roman   - Budovatelů 5/1766, , 741 01 Nový Jičín NOVÝ JIČÍN 
TelefonDomů 556 754 203 MobilDomů 604 346 962 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
 
Hasan z Lišova ČLP/CF/56877/05 1.4.2003 VELMI DOBRÝ 10 / 2 
VZ II.c ( 3 / 4 / 4 / 4 / 3 / 4 / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV 
 / 
o: Borek Panva * m: Gitta z Hvízdalky 
FANTA Luděk   - Horní Miletín 21, Lišov, 373 73 Štěpánovice u Č.Budějovic ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TelefonDomů 387 984 714 MobilDomů 774 690 722 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Kan ze Švábenic ČLP/CF/ZREG/57121/08 10.10.2003 VELMI DOBRÝ 3 / 99 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 3 / 3 / 3 ) PZ I.c LZ VP BZ ZV I.c 
 / 
o: Evar z Oderské vrbiny * m: Erna z Rostěnic 
DRÁBEK Vít   - Osík 146, , 569 67 Osík u Litomyšle SVITAVY 
TelefonDomů MobilDomů 732945832 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Cir Žíňánky ČLP/CF/57430/06 8.7.2004 VÝBORNÝ 2 / 9 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 3 / 4 / 3 ) PZ LZ VP BZ ZV 
 / res.CACT 
o: Vikomt z Taranky * m: Otka z Vrchánova 
LHOTKA Vladislav   - Grunta 36, , 280 02 Kolín 2 KOLÍN 
TelefonDomů 327 563 467 MobilDomů 731 572 891 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 

Car z Bučovického sadu ČLP/CF/ZREG/58433/08 22.7.2006 VÝBORNÝ 1 / 99 
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ II.c VP BZ ZV 
 / 
o: Fron z Křepických vrchů * m: Odra Klape z Brna 
NOVÁK Vojtěch   - Sokolovská 670, , 685 01 Bučovice VYŠKOV 
TelefonDomů MobilDomů EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Chad z Malého Boubína ČLP/CF/59070/10 31.10.2007 VÝBORNÝ 10 / 
VZ I.c ( 4 / 3 / 3 / / 4 / 4 / 3 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV 
Poznámka: pes delšího rámce / 
o: Geret z Miroslavského dvora * m: Desi z Netolických rybníků 
DANIEL Karel   - Sudoměř 4, Čejetice, 386 01 Strakonice 1 STRAKONICE 
TelefonDomů MobilDomů 724 226 908 EmailDomů mariedaniel@email.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Ricky z Kyjovic ČLP/CF/REG/59116/10 1.1.2008 VÝBORNÝ 7 / 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
 / 
o: Ogar z Březové stráně * m: Era z Rostěnic 
BÁRTKOVÁ Iveta   - Španielova 899/32, , 708 00 Ostrava OSTRAVA-MĚSTO 
TelefonDomů MobilDomů 603728798 EmailDomů ally281@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 



21

 

 HNĚDÁK Počet jedinců 8 
Adar z Žaboklik ČLP/CF/56529/04 6.5.2002 VÝBORNÝ 2 / 2 
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 3 / 2,5 / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV 
 / 
o: Brit z Charše * m: Adra od Farního lesa 
FIŠER Jiří   - Přátelství 2506, , 438 01 Žatec 1 LOUNY 
TelefonDomů MobilDomů 604 184 359 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Lesan z Hvízdalky ČLP/CF/56865/05 21.3.2003 VÝBORNÝ 10 / 2 
VZ II.c ( 3 / 4 / 4 / 4 / 1 / 4 / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV 
 / 
o: Borek Panva * m: Hella z Hvízdalky 
ŠTEFAN Pavel   - Višňová 59, , 378 21 Kardašova Řečice JINDŘICHŮV HRADEC 
TelefonDomů MobilDomů 603 503 024 EmailDomů pstefan@quick.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 

Mak z Hvízdalky ČLP/CF/57345/06 8.4.2004 VÝBORNÝ 10 / 2 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV 
CACIB, CAC / CACT 
o: Borek Panva * m: Hella z Hvízdalky 
ŠÍLENÝ Josef   - Mydlovary 48, , 373 48 p.Dívčice ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TelefonDomů MobilDomů 607794085 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 

Arko od Tureckého dubí ČLP/CF/58083/10 15.3.2006 VÝBORNÝ 2 / 
VZ II.c ( 3 / 4 / 4 / / 3 / 2 / 3 ) PZ I.c LZ VP BZ ZV 
Poznámka: exteriér, NV, KV / OLV a VZ ve 4 letech 
o: Argo z Lesní * m: Zuzka ze Slezska Potřebný pes pro linii II. 
LHOTSKÝ Jiří – Lhotka u Litultovic č.5, 747 55 
TelefonDomů    556 309 376 MobilDomů     721 815 898 EmailDomů   lhotkaulitultovic@mujbox.cz 
TelefonDoPráce   556 309 133 MobilDoPráce EmailDoPráce 

Aran od Petrovského zámku ČLP/CF/58160/09 8.4.2006 VÝBORNÝ 2 / 2 
VZ II.c ( 3 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP BZ ZV III.c 
CAC,exteriér / práce na pobarvené stopě 2 
o: Zero ze Slezska * m: Heidi z Lišova 
JAVŮREK Miloslav   - Vestec 36, , 257 24 Chocerady BENEŠOV 
TelefonDomů MobilDomů 739563359 EmailDomů javurek.miloslav@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Gero z Pošné ČLP/CF/58340/09 26.6.2006 VÝBORNÝ 10 / 2 
VZ I.c ( / / / / / / ) PZ I.c LZ II.c VP I.c BZ ZV 
 / 
o: Lesan z Hvízdalky * m: Dita z Pošné 
LHOTÁK Zdeněk   - Oldřichov č. 82, , 391 43 Mladá Vožice TÁBOR 
TelefonDomů MobilDomů 737546299 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zerro z Otmického polesí             ČLP/CF/59443/11              21.5.2008 VÝBORNÝ, 
CAJC,CAC,CACIB,BOB,KL.vítěz mladých,Český junior CH,Český CH, 
VZ-IIc. (3,4,3,-,4,3,3) 423b.                                 ZV,PZ,BZ,LZ,VP-I.c. 
O: Jack z Kyjovic    M : Lisa od Jemiluk   
Lenka Lebedová,793 12 Staré Heřmínovy  86, tel. 608938922,e-mail : lebeda.Is@lesycr.cz     BRUNTÁL                                                                                                             
 
 



22

Gaston z Podhoránku                           ČLP/CF/60663/11              17.5.2010,VÝBORNÝ 
 VZ-1c. (4,4,4,-,2,4,4) 455b.                          ZV-3c.,MŠ-2c.,LZ,PZ-1c.    
O: Aran od Petrovského zámku        M : Cheny z Malého Boubína 
Karel Košák,Budějovická 273,384 11 Netolice, tel: 604437737                                     JČ 

Chovná linie: LINIE III. - ALBRECHTICE Počet jedinců 19 
 BĚLOUŠ Počet jedinců        13  
Bon z Chladné stráně ČLP/CF/56965/06 13.5.2003 VÝBORNÝ 3 / 3 
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 3 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ VP I.c BZ ZV I.c 
res. CAC / CACT 
o: Ben Bohemia Karlín * m: Cindy z Krásného remízku 
SCHENK Stanislav   - Chludilova 281, , 270 07 Mutějovice RAKOVNÍK 
TelefonDomů MobilDomů 731107222 EmailDomů myslivec.standa@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce 774686107 EmailDoPráce 
Eryk od Tyrše ČLP/CF/58012/09 28.1.2006 VÝBORNÝ 3 / 3 
VZ I.c ( 3 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 3 ) PZ I.c LZ II.c VP I.c BZ ZV 
CAC,ideální v kostře i v pohybu,exteriér / slabší výkon v poli 
o: Car od Bošické skály * m: Besy z Jabkenické obory 
SCHWAGERL Michal   - Na Skalce 342, , 250 89 Lázně Toušeň PRAHA-VÝCHOD 
TelefonDomů MobilDomů 732626460 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Argo z Bohušovické tůně ČLP/CF/58482/09 27.9.2006 VÝBORNÝ 3 / 3 
VZ II.c ( 3 / 4 / 4 / / 4 / 3 / 4 ) PZ I.c LZ III.c VP I.c BZ ZV I.c 
CAC,temperamentní / Memoriál Dr. Kuhna - II.c.(458 b.) 
o: Ajax z Malé Volavky * m: Aida z Vchynických hvozdů 
KURKA Vladimír   - Dobroměřice 61, , 440 01 Dobroměřice LOUNY 
TelefonDomů MobilDomů 602747809 EmailDomů LADAK2@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Ogar z Hložku ČLP/CF/58645/10 19.3.2007 VÝBORNÝ 3 / 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 3 / 4 ) PZ I.c LZ VP I.c BZ ZV I.c 
 / M F.Horela - I.cena (438 bodů) 
o: Car od Bošické skály * m: Tera z Podleska 
DVOŘÁK Martin   - Brodecká 67, , 294 42 Luštěnice MLADÁ BOLESLAV 
TelefonDomů MobilDomů 604709416 EmailDomů martin.dvorak71@seznam.cz 
TelefonDoPráce 326813929 MobilDoPráce EmailDoPráce martin.dvorak@skoda-auto.cz 
Don Krupá ČLP/CF/58792/09 25.4.2007 VÝBORNÝ 3 / 3 
VZ II.c ( 3 / 4 / 4 / / 3 / 3 / 4 ) PZ I.c LZ VP I.c BZ ZV I.c 
CAC,Res CAC,Res CACIB / Res CACT 
o: Aris od Prosné aleje * m: Alma od Anabušského lesíka 
HAMERNÍK Petr   - U Potoka 1, , 280 02 Hradišťko  1 KOLÍN 
TelefonDomů 321 715 136 MobilDomů 606 936 071 EmailDomů vetrovky@centrum.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce 721 844 833 EmailDoPráce 

Don z Dočkalova dvora ČLP/CF/58820/09 2.5.2007 VELMI DOBRÝ 3 / 3 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP BZ ZV I.c 
žádaný pes pro III. Linii / pes výborného výkonu 
o: Chán od Hlučálu * m: Borka od Bošické skály 
BŘICHNÁČ Petr   - Na Kočově 181, Chotutice, 281 03 Radim u Kolína KOLÍN 
TelefonDomů 321 793 042 MobilDomů 728 837 780 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 



23

Dar z Huťské osady ČLP/CF/58944/09 2.6.2007 VÝBORNÝ 3 / 3 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 2 / 4 / 3 ) PZ I.c LZ I.c VP II.c BZ ZV 
19x BIG,36x BOB,Světový vítěz,Evropský vítěz / 
o: Borek z Duškova dvora * m: Dorka z Dubové hráze 
BRZKOVSKÁ Dana   - Na výhledech 2288/12, Praha 10-Strašnice, 100 00 Praha 10 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
TelefonDomů MobilDomů 602 386 726 EmailDomů danabrzkovska@tiscali.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Vax z Těšínovských buků ČLP/CF/58959/09 5.7.2007 VÝBORNÝ 3 / 3 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
3x CAC, 1x res.CACIB, 1x CACIB,  Český šampion, 6xCACT, 1xCACIT, Český šampion práce 
 / vítěz Memoriálu F.Housky 2009,výborná práce v 
poli, MRK,MKP-1c 
o: Brok z Dubňanských Kostelisk * m: Cita z Jílkova mlýna          
MAŠA Jaroslav   - Měnín 255, , 664 57 Měnín BRNO-VENKOV 
TelefonDomů 544229100 MobilDomů 608879978 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Vargo z Těšínovských buků            ČLP/CF/58955/11             5.7.2007  VÝBORNÝ 
MDrK-2c. (3,4,4,-,2,3,3)  448b.                 FT- NL 
CACIB,BOB,CAC,Champion NL, 
O : Brok z Dubňanských kostelisk   M : Cita z Jílkova mlýna 
F.J.Voslar,Soestdykerweg 5/A,NL-3734 MG Den Doder,kontakt :Ing.Václav Sobolík tel:731669824 
_____________________________________________________________________________________ 
Aranz Rohatecké slatiny                 ČLP/CF/58806/11              15.4.2007      VÝBORNÝ 
VZ-1c.(4,4,4,-,4,4,4)   476b.                        BZ-3c.    ZV,PZ,LZ,VP-1c. 
Champin,6x CACIB,6x BOB, 
O : Borek z Duškova dvora   M : Bára od Lejnarů 
MVDr.Zdenka Svoreňová,Mikov 163/2,277 32 Čečelice p. Byšice                             MĚLNÍK 
 
Tis z Březové stráně ČLP/CF/59223/10 3.3.2008 VÝBORNÝ 3 / 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 3 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ II.c ZV 
 / 
o: Brok z Dubňanských Kostelisk * m: Tína z Mutických vršků Možno použít i pro linii VII., kterou vede po M 
VÝBOŠŤOK Miroslav   - Jemnice 182, , 675 31 Jemnice TŘEBÍČ 
TelefonDomů MobilDomů 606804684 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Vik z Mutických vršků ČLP/CF/59296/09 15.3.2008 VELMI DOBRÝ 3 / 3 
VZ II.c ( 4 / 3 / 4 / / 4 / 3 / 3 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV 
 / 
o: Drak z Pošné * m: Saga z Mutických vršků 
ZEZULKA Miroslav   - Valašská Bystřice 533, Vsetín VSETÍN 
TelefonDomů MobilDomů 777 630 935 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce   723 020 640 EmailDoPráce 
Dar od Anabušského lesíka ČLP/CF/59387/10 10.4.2008 VÝBORNÝ 3 / 
VZ I.c ( 4 / 4 / 3 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c
  MJD 1c., VZ 1c. 490b, res CACT 
 / 
o: Car od Bošické skály * m: Bety z Řečických babek pes vysoko v krvi III.linie, exteriér, výkon 
NĚMEC Pavel   - Nový 17, , 289 03 Městec Králové NYMBURK 
TelefonDomů MobilDomů 721246912 EmailDomů cerna.smrst@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 

 



24

 

 HNĚDÁK Počet jedinců 6 
Erik z Ventova dvora ČLP/CF/58331/09 28.6.2006 VÝBORNÝ 3 / 3 
VZ I.c ( / / / / / / ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
res.CAC / 
o: Cir Hrabicské remízky * m: Darka z Ventova dvora 
SLANINA Václav   - Valovská 798, , 441 01 Podbořany LOUNY 
TelefonDomů MobilDomů 724306369 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
 
Emír z Ventova dvora ČLP/CF/58332/08 28.6.2006 VÝBORNÝ 3 / 3 
VZ II.c ( 3,6 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV 
CAC / MDrK.-II.c. 
o: Cir Hrabicské remízky * m: Darka z Ventova dvora 
OPLT Martin   - Koválovice, Tištín 77, 798 29 Tištín PROSTĚJOV 
TelefonDomů 582 334 161 MobilDomů 737 236 566 EmailDomů martinoplt@centrum.cz 
TelefonDoPráce 573 374 285 MobilDoPráce 724 057 249 EmailDoPráce opltm@gastroma.cz 
Car z Podsrpenských lesů ČLP/CF/58737/10 14.4.2007 VÝBORNÝ 3 / 
VZ I.c ( 3 / 4 / 3 / / 3 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ III.c VP I.c BZ ZV I.c 
 / 
o: Cyrd od Bošické skály * m: Oma od Volyňského soutoku 
VADROŇ Jan   - Přední Ptákovice 244, , 386 01 Strakonice 1 STRAKONICE 
TelefonDomů MobilDomů 723 304 709 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Hary z Pošné ČLP/CF/58976/09 15.7.2007 VÝBORNÝ 3 / 3 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 3 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV 
srst nadprůměrná / CACT 
o: Cyrd od Bošické skály * m: Cita z Pošné 
VACEK Miroslav   - Onšovice 19, , 393 01 Pelhřimov PELHŘIMOV 
TelefonDomů MobilDomů 607946419 EmailDomů mv.prosec@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Hery z Pošné ČLP/CF/58978/10 15.7.2007 VÝBORNÝ 3 / 
VZ II.c ( 3 / 4 / 3 / / 3 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
CAC, / 
o: Cyrd od Bošické skály * m: Cita z Pošné 
JANÍK Václav   - Lično 32, , 517 35 Lično RYCHNOV NAD 
KNĚŽNOU 
TelefonDomů MobilDomů 773621577 EmailDomů menex@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Ed Krupá ČLP/CF/59303/10 26.3.2008 VÝBORNÝ 3 / 3 
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / / 1 / 3 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP BZ II.c ZV 
 / 
o: Ajax z Malé Volavky * m: Alma od Anabušského lesíka 
STIEBER Petr   - Tupadly 87, , 285 63 Tupadly KUTNÁ HORA 
TelefonDomů MobilDomů 604434640 EmailDomů stieberpatr@email.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
 
 

 



25

Chovná linie: LINIE IV. - ŽAMPACH Počet jedinců 5 
 BĚLOUŠ Počet jedinců 2 
Aris od Prosné aleje ČLP/CF/56302/06 5.2.2002 VÝBORNÝ 3 / 3 
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 2 / 3 / 3 ) PZ LZ VP BZ ZV 
CAC / 
o: Alan od Pitné vody * m: Lovka Hvězda Chlumu 
BAROCH Václav   - Šíchova 162, Nové Dvory, 285 31 Nové Dvory u K. Hory KUTNÁ HORA 
TelefonDomů MobilDomů 606 704 106 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Dar ze Zátkovy zahrádky ČLP/CF/58146/08 15.4.2006 VÝBORNÝ 3 / 3 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 3 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV 
res. CAC / 
o: Chán od Hlučálu * m: Cindy ze Zátkovy zahrádky 
TANEČEK Miloš   - Dětenice 68, , 507 24 Dětenice JIČÍN 
TelefonDomů 493596306 MobilDomů EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 

 HNĚDÁK Počet jedinců 3 
Alan z Břevnicka ČLP/CF/58181/09 21.4.2006 VÝBORNÝ 4 / 4 
VZ II.c ( 4 / 3 / 4 / / 2 / 4 / 3 ) PZ II.c LZ II.c VP II.c BZ ZV I.c 
CAJC, hrudník na hranici lokte / 
o: Bojar z Truncova dvora * m: Tina z Nolkopu 
ONDRÁČEK Miloslav   - Žižkova 90, , 582 22 Přibyslav HAVLÍČKŮV BROD 
TelefonDomů MobilDomů EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Atos z Údolí Doubravky ČLP/CF/58221/09 22.4.2006 VÝBORNÝ 4 / 4 
VZ II.c ( 4 / 4 / 3 / / 3 / 3 / 4 ) PZ I.c LZ II.c VP BZ ZV I.c 
temperamentní / CACT 
o: Baron ze Staropleských luk * m: Megi od Hlučálu 
MAREK Pavel   - Ke Stínadlům 555, , 584 01 Ledeč nad Sázavou HAVLÍČKŮV BROD 
TelefonDomů MobilDomů 605867183 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Dan ze Staropleských luk ČLP/CF/59892/10 20.3.2009 VÝBORNÝ 3 / 
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / / 1 / 2 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP BZ II.   ZV I.c 
Soutěž Sv. Huberta 3pořadí     Český šampión práce 
3xBOB, 1xCAC, 2xCAC, 3xCAJC, JCH ČR, NV          PDO-1c.CACT,KVZ-ve věku 18 měs. 
o: Aris od Prosné aleje * m: Mira od Jemiluk 
KERDA František Ing.  - 28.října  č.16, , 530 03 Pardubice 3 PARDUBICE 
TelefonDomů MobilDomů 776554055 EmailDomů Fkerda@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 

 

 

 



26

Chovná linie: LINIE V. - SOVÍ DOLY Počet jedinců 7 
 BĚLOUŠ Počet jedinců 5 
Cid Hájský revír ČLP/CF/57263/06 15.2.2004 VÝBORNÝ 6 / 3 
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / / 1 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ VP BZ ZV I.c 
2x CAC / 
o: Don z Ventova dvora * m: Cipra z Tiské hájenky 
POLÁČEK Josef   - Velké Hamry 443, , 468 41 Tanvald JABLONEC NAD NISOU 
TelefonDomů MobilDomů EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
 

Aran z Novoveského lesa ČLP/CF/57305/06 6.4.2004 VÝBORNÝ 6 / 6 
VZ I.c ( 4 / 4 / 3 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ II.c VP I.c BZ ZV I.c 
Ch.CZ,2x BOB,2x CACIB,2x CAC,Vítěz speciální výstavy,Český Grandšampion / 
o: Art Hájský revír * m: Alma z Evaňského háje 
NEPOMUCKÝ Jaroslav   - Konětopská 187/39, Čečelice, 277 32 Byšice MĚLNÍK 
TelefonDomů 315698886 MobilDomů 736132102 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Aron ze Slánské samoty ČLP/CF/57948/09 15.9.2005 VÝBORNÝ 6 / 6 
VZ I.c ( 3 / 4 / 3 / / 2 / 3 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP II.c BZ III.c ZV I.c 
CAC,Res CACIB / 
o: Don z Ventova dvora * m: Axa z Kamenských strání 
ŠRÁMEK Jan   - Podlešín 20, , 273 25 Zvoleněves KLADNO 
TelefonDomů MobilDomů 604 464 601 EmailDomů 
 

Fešák od Pitné vody                      ČLP/CF/57944/07                30.8. 2005     VÝBORNÝ 
VZ-2c. (3,4,3,-,2,3,3)                                ZV,PZ-1c.,VP-2c. 
BOB,NV,CAC,res.CAC                                                                                                 DĚČÍN 
O : Don z Ventova dvora         M :  Elsa od Pitné vody 
Ing.Jiří Kalivoda,Huntířov 73,405 02 Děčín 2,tel: 603350168,412525019,e-mail: kalivoda.jiri@centrum.cz 
Hron od Pitné vody                       ČLP/CF/60100/11                16.6.2009        VÝBORNÝ 
MFH-1c.vítěz(4,4,4,-,3,4,4) 469b. CACT,      ZV,PZ,LZ,VP-1c. 
Obl.vítěz,vít.plemene                                                                                                     LITOMĚŘICE 
O : Fešák od Pitné vody   M : Bára z Novoveského lesa  
Miloslav Kročák,Libotenice 125,412 01 Litoměřice,tel: 723679585 
 
  HNĚDÁK                                         Počet jedinců.                      2 
 
Ares z Lubiechowa                           ČLP/CF/59974/11               25.4. 2009     VÝBORNÝ 
MJD-1c. (3,4,4,-,2,4,4)  444b.                      ZV,PZ,LZ,VP-1c. 
O :  Aran z Novoveského lesa          M :  Una z Fešandy                                                BENEŠOV 
Ing.František Strakatý,Karasova Lhota 11,257 89 Heřmaničky,tel: 602110241,email: 
frantisek.strakaty@seznam.cz _ 
Art z Koštické Žejdličky                  ČLP/CF/60225/11         28.6.2009    VÝBORNÝ 
MFH-2c. (4,4,4,-,4,4,4)             LZ-1c.,VP-2c. 
CAJC,                                                                                                             PRAHA 8 
O: Fešák od Pitné vody            M: Gess z Lipových dolin 
MUDr.Pavel Tůma,Nad Trojou 6,182 00 Praha 8,tel:602213694,284683944 
 



27

Chovná linie: LINIE VII. - ZBOROV Počet jedinců 18 
 BĚLOUŠ Počet jedinců 15 
 
Nero z Dřevnického pramene ČLP/CF/56522/06 3.5.2002 VÝBORNÝ 7 / 1 
VZ I.c ( 4 / 3 / 3 / 4 / 2 / 2 / 4 ) PZ I.c LZ VP BZ ZV I.c 
CAC / 
o: Kendy z Dřevnického pramene * m: Nelly z Chlápčeny 
TALACH Kamil   - Lipová 74, , 763 21 Slavičín 1 ZLÍN 
TelefonDomů MobilDomů 776692990 EmailDomů 
Ed od Pitné vody ČLP/CF/56537/03 6.5.2002 VELMI DOBRÝ 7 / 7 
VZ II.c ( 4 / 4 / 3 / 4 / 2 / 4 / 3,3 ) PZ LZ VP BZ ZV 
BOB,CACIB,CAC / MFH-II.c 
o: Nord ze Zvíkovské bašty * m: Katty z Langrova dvora 
VESELSKÝ Petr   - Huntířov 22, Markvartice u Děčína, 405 02 Děčín 2 DĚČÍN 
TelefonDomů MobilDomů 728 251 166 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Ogar z Březové stráně ČLP/CF/56906/06 12.4.2003 VÝBORNÝ 7 / 7 
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV 
CAC, CAJC / CACT 
o: Alan z Včelínského lesa * m: Lena z Březové stráně 
HERMANN Pavel   - Kyjovice 146, , 747 68 Kyjovice OPAVA 
TelefonDomů 553 778 108 MobilDomů 603 737 362 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Terik z Kablaně ČLP/CF/ZREG/57115/08 30.9.2003 VÝBORNÝ 7 / 99 
VZ I.c ( 3,6 / 3 / 4 / / 3 / 4 / 3 ) PZ I.c LZ VP II.c BZ ZV I.c 
 / 
o: César z Tvořihráze * m: Loty z Bělečských strání 
PALEČEK Karel   - Líšno 34, , 257 51 Bystřice u Benešova BENEŠOV 
TelefonDomů MobilDomů 737252985 EmailDomů karelpalecek@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Urik z Mutických vršků ČLP/CF/58032/09 3.2.2006 VÝBORNÝ 10 / 7 
VZ I.c ( / / / / / / ) PZ I.c LZ I.c VP II.c BZ ZV 
CAC,res.CAC / 
o: Nestor z Těšínovských buků * m: Ora z Mutických vršků 
PISTULKA František   - Janov č.5, , 391 43 Mladá Vožice TÁBOR 
TelefonDomů MobilDomů 723673586 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Avar z Podřebčem ČLP/CF/ZREG/58217/09 18.4.2006 VELMI DOBRÝ 7 / 7 
VZ I.c ( 4 / 4 / 3 / 4 / 4 / 4 / 3 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV III.c 
mírně klenutá bedra / zadávil kočku (50 s.),výborná práce na vodě 
o: Car z Přestavlckého revíru * m: Linda z Bělečských strání 
LIDMILA Rostislav   - Jedlová č.280, , 569 91 Jedlová u Poličky SVITAVY 
TelefonDomů MobilDomů 608948365 EmailDomů 
TelefonDoPráce 461741674 MobilDoPráce EmailDoPráce 
Argo od Jemčinských dubů ČLP/CF/58561/09 3.2.2007 VÝBORNÝ 7 / 7 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
typický představitel rasy, výborná mech.pohybu / pes krátšího vystavování a méně syst.hledání 
o: Oskar z Březové stráně * m: Cita ze Žďára 
RUSEK Martin   - K Hájku 119, Frýdek, 738 01 Frýdek - Místek FRÝDEK-MÍSTEK 
TelefonDomů 558 630 164 MobilDomů 777 557 539 EmailDomů rusek.martin@gmail.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 



28

Ar od Jemčinských dubů ČLP/CF/58563/08 3.2.2007 VÝBORNÝ 7 / 7 
VZ II.c ( 3,3 / 3 / 3 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
 / MFH II.c – 458 bodů, M.J.Venhody I.c. - 473 b., Res.CACT 
o: Oskar z Březové stráně * m: Cita ze Žďára 
MATĚJÁK Michal Ing.  - Křtiny 46, , 679 05 Křtiny BLANSKO 
TelefonDomů MobilDomů EmailDomů matejakovi@tiscali.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce 606 711 081 EmailDoPráce 

 
Alan z Jelínkovy louky ČLP/CF/REG/58798/10 1.5.2007 VÝBORNÝ 7 / 
VZ II.c ( 4 / 3 / 4 / / / / 3 ) PZ I.c LZ I.c VP BZ ZV I.c 
 / 
o: Ed od Pitné vody * m: Uja z Kablaně 
DRS Miroslav – Bošilec 9, 373 65 D.Bukovsko 
TelefonDomů MobilDomů   602 488 968 EmailDomů   m.drs@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Aran z Lovčických tarasů ČLP/CF/REG/58892/09 28.5.2007 1 / 7 
VZ I.c (4,4,4,-,4,4,4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
BOB,CACIB,2x CAC,Res CAC,Český šampion  CACT,vynikající výkon,MRK,MKP-1c. 
o: Kor z Hložku * m: Una z Kablaně 
KRŮTA Vladimír   - Třebešovská 18/130, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
TelefonDomů MobilDomů 606234704 EmailDomů vladimirkruta@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 

Hard ze Šimárníku                         ČLP/CF/59356/10             19.4.2008     VÝBORNÝ 
VZ-1c. /4,4,4,-,4,4,4)  ZV,PZ,LZ,VP-1c.,MRK,MKP-2c. 
CAC,                                                                                                                    UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
O: Car z Přestavlckého revíru        M: Coria z Nemečiek 
Zbyněk Hasmanda,687 37 Polešovice 625,tel. 774149930 

Bryk z Lovčických tarasů ČLP/CF/REG/59930/10 7.4.2009 VÝBORNÝ 10 / 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
 / 
o: Lesan z Hložku * m: Una z Kablaně 
PIŠTĚK Miroslav,Ing. – Blatecká 26, 257 92 Sedlec – Prčice                                              BENEŠOV 
TelefonDomů   317 834 302 MobilDomů     603 287 517 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
 

Brok z Lovčických tarasů               ČLP/CF/59929/11              7.4. 2009   VELMI DOBRÝ 
MJD-1c.vítěz(4,4,4,-,4,4,4)  489b.                          ZV,VP,PZ-1c. 
O:  Lesan z Hložku         M : Una z Kabaně 
Jiří Fantiš,A.Dvořáka 737,259 01 Votice,tel: 739787793                                            BENEŠOV 
 
Akim z Kosinova dvora                    ČLP/CF/59780/11              3.2. 2009    VÝBORNÝ 
MJD-2c. (4,4,4,-,1,4,4) 450b.                        PZ,LZ-1c. 
O: Ed od Pitné vody                  M: Tigi z Mutických vršků 
Petr Louda,V Lomích 736,289 03 Městec Králové tel.728549517                               NYMBURK 
_______________________________________________________________________________________Cé
sar od Větrné borovice                 ČLP/CF/59758/11               23.1. 2009   VELMI DOBRÝ 
VZ-2c. (4,3,3,-,3,3,3) 413b.                           VP-LZ-1c. 
O: Oskar z Březové stráně        M : Gaya z Miroslavského dvora  
Josef Tesák,768 13 Litenčice 173                                                                                  KROMĚŘÍŽ_ 

 



29

 HNĚDÁK Počet jedinců 3 

Car z Přestavlckého revíru ČLP/CF/56917/05 9.4.2003 VÝBORNÝ 7 / 7 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV 
BOB,CACIB,2xCAC,CAJC, / MFH-I.c 
o: Alan z Včelínského lesa * m: Erika ze Zábečviska 
BERČÍK Stanislav   - U dvora 496/1, Troubky, 751 02 Troubky nad Bečvou PŘEROV 
TelefonDomů MobilDomů 603 311 591 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce                                                                                             
 

Ron z Březové stráně                    ČLP/CF/58631/11                20.2. 2007          VÝBORNÝ 
VZ-2c (3,4,4,-,2,3,4)  450b.                      ZV,PZ-1c. 
O: Brok z Dubňanských kostelisk       M:  Dona z Přestavlckého revíru                         BRNO 
Stanislav Hejtman,Jarní 10,614 00 Brno                                                   
 
Harry ze Šimárníku                       ČLP/CF/59359/10                19.4.2008          VÝBORNÝ 
VZ-2c.(4,4,4,-,4,4,4) 464 b.                       ZV,VP,LZ,PZ-1c.,MFH-1c.462b. 
4xBOB,4xCACIB,6xCAC,3x res.CAC,NV,CH- ČR,SR,Res.CACT                                           UHERSKE 
HRADIŠTĚ 
O : Car z Přestavlckého revíru     M :  Doria z Nemečiek 
Marek Latina,687 42 Osvětimany 341,tel: 605429703,572594168,email:Marek.Latina@seznam.CZ 
 
 
Chovná linie: LINIE IX. - ZE STARÉHO DOLU   Počet jedinců    9 

 BĚLOUŠ Počet jedinců 5 

Jasan z Hložku ČLP/CF/56363/06 3.3.2002 VÝBORNÝ 9 / 9 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV 
CAJC / 
o: Harry z Hložku * m: Tera z Podleska 
FANTA Lukáš   - Černouček 109, , 413 01 Roudnice nad Labem LITOMĚŘICE 
TelefonDomů 411 875 026 MobilDomů EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Char z Drňovek ČLP/CF/56792/05 5.2.2003 VÝBORNÝ 9 / 9 
VZ II.c ( 4 / 3,5 / 4 / 4 / 4 / 4 / 3,5 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
CAC / 
o: Cit od Bublavé jedle * m: Jiskra z Mokřan 
HUSNÍK Pavel   - Luby 2, , 339 01 Klatovy 1 KLATOVY 
TelefonDomů MobilDomů 608 227 080 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
___________________________________________________________________________________ 
Adun z Oldřichovských luk ČLP/CF/58368/08 12.7.2006 10 / 9 
VZ ( / / / / / / ) PZ LZ VP BZ ZV 
 / 
o: Lesan z Hložku * m: Hyna od Benatky 
KAŠPAR Miroslav   - Tršnická 14, , 350 02 Cheb CHEB 
TelefonDomů MobilDomů 736647070 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
___________________________________________________________________________________ 
 
 
 



30

Ajax z Vobícek ČLP/CF/59092/09 28.12.2007 VÝBORNÝ 9 / 9 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 3 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
3x CAC, 2x CAJC,výborný exteriér / Memoriál A.Pražáka,Res CACIT,Hlubocké Derby 
- I.c. 
o: Char z Drňovek * m: Afra od Strouhovce 
FANTA Luděk   - Horní Miletín 21, Lišov, 373 73 Štěpánovice u Č.Budějovic ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TelefonDomů 387 984 714 MobilDomů 774 690 722 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
 

Bor z Podřipské stráně                    ČLP/CF/59274/11         13.3. 2008      VELMI DOBRÝ 
MFH-1c.(4,4,4,-,3,4,4) 456 b.                      ZV,PZ,VZ-1c. 
O: Jasan z Hložku              M: Asta z Podřipské stráně                                          LITOMĚŘICE 
Miroslav Vacek,Ctiněves,133,413 01 Roudnice nad Labem,tel. 603479502,email:vaca-m@centrum.cz 
 
 

 HNĚDÁK Počet jedinců 4 

Ben z Debce ČLP/CF/58387/09 23.7.2006 VÝBORNÝ 10 / 9 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 3 / 3 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV 
CAC,výborný exteriér / 
o: Cid od Tří stromů * m: Asta Ajax z Lucperku 
KORBÁŘ Jiří   - Jimramovské Pavlovice 23, , 592 42 Jimramov ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 
TelefonDomů MobilDomů 605 426 521 EmailDomů jirikorbar@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Egon od Zbraně ČLP/CF/58745/09 18.4.2007 VELMI DOBRÝ 10 / 9 
VZ I.c ( 3 / 4 / 4 / / 2 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP II.c BZ ZV I.c 
osrstění, tmavý pigment / 
o: Egon ze Šimárniku * m: Alma od Zbraně 
BRANDEJS Jaroslav   - Lípa nad Orlicí 81, , 517 21 Týniště nad Orlicí RYCHNOV NAD 
KNĚŽNOU 
TelefonDomů 444 371 923 MobilDomů 723 318 252 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Apollo z Julčina dvora ČLP/CF/59409/10 24.4.2008 VÝBORNÝ 10 / 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
 / 
o: Cid od Tří stromů * m: Julča z Práchové 
PROS Miroslav – Zámecká 389, 281 21 Červené Pečky 
TelefonDomů    321 761 435 MobilDomů      724 843 638 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
 

Andy z Julčina dvora                    ČLP/CF/59408/11              24.4. 2008     VÝBORNÝ 
VZ-1c. (4,4,4,-,1,2,4)                                 ZV,PZ,LZ-1c. 
O : Cid od Tří stromů            M:  Julča z Práchové                                                      OLOMOUC 
Jaromír Vařeka,Sokolská 348,783 45 Senice na Hané 

 

 



31

Chovná linie: LINIE X. - Z HLOŽKU Počet jedinců 22 
 BĚLOUŠ Počet jedinců 11 

Harry z Práchové ČLP/CF/56630/05 16.6.2002 VÝBORNÝ 10 / 1 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 2 / 3 / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV 
res.CAC / 
o: Gero od Těšínovských buků * m: Aida ze Zámeckých luhů 
BOLF Pavel   - Počaply 10, Terezín, 412 01 Litoměřice 1 LITOMĚŘICE 
TelefonDomů MobilDomů 606 944 643 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Dan z Úlibického Páleníka ČLP/CF/57757/09 7.5.2005 VÝBORNÝ 10 / 10 
VZ I.c ( / / / / / / ) PZ I.c LZ I.c VP BZ ZV 
 / 
o: Aron zpod Holovky * m: Tara z Nolkopu 
ČELIŠ Josef   - Bašnice 28, , 508 01 Hořice v Podkrkonoší JIČÍN 
TelefonDomů 493 699 312 MobilDomů 728 892 289 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
 

Dyk z Úlibického Páleníka ČLP/CF/57760/08 7.5.2005 VELMI DOBRÝ 10 / 10 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP BZ ZV I.c 
 / 
o: Aron zpod Holovky * m: Tara z Nolkopu 
CHLAD Tomáš   - Bašnice 46, , 508 01 Hořice v Podkrkonoší JIČÍN 
TelefonDomů MobilDomů 775 059 197 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Perun z Těšínovských buků ČLP/CF/58498/08 5.11.2006 VÝBORNÝ 10 / 10 
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / / 1 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ VP I.c BZ ZV 
CAC / 
o: Lesan z Hvízdalky * m: Cita z Jílkova mlýna 
ŠULÍK Miroslav   - Lidečko 460, , 756 12 Vsetín VSETÍN 
TelefonDomů MobilDomů 603 224 789 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce  EmailDoPráce 
Ir z Třebotovických luhů ČLP/CF/58518/10 20.11.2006 VÝBORNÝ 10 / 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 1 / 4 / 3 ) PZ I.c LZ I.c VP II.c BZ ZV 
Poznámka: exteriér / 
o: Hasan z Lišova * m: Erna z Třebotovických luhů 
DOKOUPIL Jan   - Hostěradice 340, , 671 71 Hostěradice ZNOJMO 
TelefonDomů MobilDomů 737166451 EmailDomů dokoupilhonza@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Ugas z Těšínovských buků ČLP/CF/58591/09 23.2.2007 VÝBORNÝ 10 / 10 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
2x Res CAC,dobrá linie hřbetu, pěkné osrstění / pes výborných loveckých vlastností 
o: Mak z Hvízdalky * m: Arka z Jílkova mlýna 
ČERNÝ Vladimír   - Kořenice 41, , 281 41 Radboř KOLÍN 
TelefonDomů MobilDomů 723355732 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Hardy z Koblova ČLP/CF/58681/09 17.3.2007 VÝBORNÝ 10 / 10 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV 
CAC,CAJC,hrubé osrstění / výborná práce v poli a na vodě 
o: Geret z Miroslavského dvora * m: Bety z Koblova 
SIKORA Josef   - Vyvýšená 110/7, Slezská Ostrava - Koblov, 711 00 Ostrava 11 OSTRAVA-MĚSTO 
TelefonDomů MobilDomů 732 765 441 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 



32

Adar z Hamráčku ČLP/CF/58813/09 12.5.2007 VÝBORNÝ 9 / 10 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
CAC, Res CAC,4xCAC,CACIB,CH-ČR / výborný výkon/MFH-1c.467b. 
o: Alan od Tří stromů * m: Fatty z Třebotovických luhů 
MAREŠ Jiří   - Straškov 294, , 411 84 Straškov - Vodochody LITOMĚŘICE 
TelefonDomů 416 471 541 MobilDomů EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Dyk z Vlčetínských rybníček ČLP/CF/59187/10 6.3.2008 VELMI DOBRÝ 10 / 
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 2 / 4 / 3 ) PZ I.c LZ I.c VP BZ ZV I.c 
 / MVV I.cena 
o: Rek ze Všestar * m: Ája z Vlčetínských rybníček 
KOSTELECKÝ Roman   - Kaštanka 422, , 538 54  Luže CHRUDIM 
TelefonDomů MobilDomů 608410987 EmailDomů dyk08@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 

 

Zorba z Těšínovských buků ČLP/CF/59216/10 8.3.2008 VÝBORNÝ 10 / 
VZ I.c ( 3 / 4 / 4 / / 3 / 3 / 4 ) PZ I.c LZ VP I.c BZ ZV I.c 
Poznámka: exteriér / ranost ve výkonu, předveden začátečníkem 
o: Mak z Hvízdalky * m: Ajša od Strouhovce 
DUŠEK Ondřej Ing.  - Nad Nádražím 213, , 381 01 Český Krumlov ČESKÝ KRUMLOV 
TelefonDomů MobilDomů 739539812 EmailDomů dusek@less.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Luk z Aufrízu                                 ČLP/CF/59732/11               19.1. 2009    VELMI DOBRÝ 
VZ-1c.(4,4,4,-,4,4,4) 484 b.                      ZV,PZ,LZ,VP-1c. 
CACT, 
O : Démon z Těšínovských buků             M : Zina Czech Mokřany                           PRAHA-VÝCHOD 
Jří Šimeček,Budějovická 146,252 42 Jesenice u Prahy,tel: 603335608 

 HNĚDÁK Počet jedinců 11 

Blesk Hájský revír ČLP/CF/56358/04 19.2.2002 VÝBORNÝ 9 / 9 
VZ I.c ( 3 / 4 / 3 / 4 / 4 / 4 / 3,5 ) PZ LZ VP BZ ZV 
CAC / 
o: Ero od Ploučnice * m: Cipra z Tiské hájenky 
KUNICKÝ Vladimír   - U Kapličky 13, Lahošt, 417 25 Lahošt TEPLICE 
TelefonDomů 417 835 458 MobilDomů EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
 
 
Edda ze Skorotínské hájovny ČLP/CF/56955/06 30.4.2003 VELMI DOBRÝ 10 / 1 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 3 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV 
 / res.CACT 
o: Cyr Strkov * m: Chara od Bublavé jedle 
UCHYTIL Břetislav ml.  - Okružní 472, , 373 11 Ledenice ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TelefonDomů MobilDomů 723 234 139 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Cid od Tří stromů ČLP/CF/57081/05 10.8.2003 VÝBORNÝ 10 / 10 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV 
res.CACIB, CAC / 
o: Dar z Tiské hájenky * m: Alma od Tří stromů 
STOVIČKA Luboš   - Loucká 7, , 273 24 Velvary KLADNO 
TelefonDomů 315 761 533 MobilDomů 739 034 884 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 



33

Max z Hložku ČLP/CF/57376/06 24.5.2004 VÝBORNÝ 10 / 1 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV 
res.CAC, CAJC / CACT 
o: Hart z Mrskleských lesů * m: Tera z Podleska 
HAVLÁT Jaroslav Ing.  - Ledce 137, , 294 47 Ledce u Mladé Boleslavi MLADÁ BOLESLAV 
TelefonDomů 326 380 172 MobilDomů 602 417 520 EmailDomů havlat.j@seznam.cz 
TelefonDoPráce 326 380 112 MobilDoPráce EmailDoPráce zs.zercice@drift.cz 
Ajax ze Sekanců ČLP/CF/57456/06 16.7.2004 VÝBORNÝ 10 / 10 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV 
 / 
o: Akim z Těšínovských buků * m: Cheryll z Bobrovska 
BURIAN František   - Mírová 859, Strakonice I, 386 01 Strakonice 1 STRAKONICE 
TelefonDomů 383 331 573 MobilDomů 736 170 213 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
 

 
Char z Třebotovických luhů ČLP/CF/57914/10 16.7.2005 VÝBORNÝ 3 / 
VZ II.c ( 3 / 4 / 4 / / 4 / 3 / 4 ) PZ I.c LZ III.c VP I.c BZ ZV III.c 
 / 
o: Cyrd od Bošické skály * m: Erna z Třebotovických luhů 
PIŠTĚK Karel   - Nové Dvory 2, , 257 86 Miličín BENEŠOV 
TelefonDomů 317 802 496 MobilDomů 605 830 310 EmailDomů b.sibenik@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Avar z Vlčetínských rybníček ČLP/CF/57961/08 23.9.2005 VÝBORNÝ 10 / 10 
VZ II.c ( 3,6 / 4 / 4 / / 2 / 4 / 3 ) PZ I.c LZ III.c VP I.c BZ ZV I.c 
CAC / 
o: Nestor z Těšínovských buků * m: Gita z Třebotovických luhů 
HÁJEK Oldřich   - Čelistná 27, , 393 01 Pelhřimov PELHŘIMOV 
TelefonDomů MobilDomů 602191780 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Falk z Koblova ČLP/CF/58053/09 6.3.2006 VÝBORNÝ 10 / 10 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 3 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV 
2x CAC,CAJC,WORLD DOG SHOW - V3 / Mistrovství Šumavy - I.c.,Memoriál F.Housky - 
I.c. 
o: Cyr Strkov * m: Bety z Koblova 
STRNAD František   - Malšice 310, , 391 75 Malšice TÁBOR 
TelefonDomů MobilDomů 608239123 EmailDomů franta.strnad@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Brok z Vlčetínských rybníček ČLP/CF/58123/08 2.4.2006 VÝBORNÝ 1 / 10 
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP BZ ZV 
CAJC / 
o: Car od Dubového dvora * m: Gita z Třebotovických luhů 
KLIKA František   - Josefa Vávry 58/8, , 664 91 Ivančice BRNO-VENKOV 
TelefonDomů MobilDomů 608 051 621 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Hart z Koblova ČLP/CF/58678/08 17.3.2007 VÝBORNÝ 10 / 10 
VZ I.c ( 4 / 4 / 3 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
res. CAC, CAJC / 
o: Geret z Miroslavského dvora * m: Bety z Koblova 
KISIEL Miroslav   - Horní Lištná 40, , 739 61 Třinec FRÝDEK-MÍSTEK 
TelefonDomů MobilDomů 776154220 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
 



34

Oskar od Jemiluk ČLP/CF/59470/10 4.5.2008 VÝBORNÝ 10 / 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 3 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ I.c ZV I.c
  Český šampión práce, Nominace MRK IIc., MRK Ic 480b Res CACT 
CAC, 2x res CAC / 
o: Cid od Tří stromů * m: Ira od Jeníků 
KERDA František Ing.  - 28.října  č.16, , 530 03 Pardubice 3 PARDUBICE 
TelefonDomů MobilDomů 776554055 EmailDomů Fkerda@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 

Chovná linie: LINIE JINÉ Počet jedinců 2 
 BĚLOUŠ Počet jedinců 2 

Bak z Oldřichovského Buku            ČLP/CF/59656/11                31.12. 2008  VELMI DOBRÝ 

MJD-2c.(4,4,4,-,3,4,3) 442 b.                        ZV,PZ-1c.,FT-exc. Solo dobře, 

O : Fred z Těšínovských buků                   M :  Era z Pošné                                          RAKOVNÍK 

Václav Stříbrský,Nový Dvůr 16,270 35 Petrovice u Rakovníka, tel: 602428299 

 

Mec od Kralovického potoka            ČLP/CF/60239/11                  27.8.2009  VELMI DOBRÝ 

VZ-2c.(4,4,4,-,1,4,3) 444 b.                           ZV,LZ-1c. FT-dobře 

O : Bon z Chladné stráně            M : Asta z Jetenovických polí                                  RAKOVNÍK 

Stanislav Schenk,Chludilova 281,280 07 Mutějovice,tel: 731107222 
 



35

Změny	v	seznamu	chovných	psů	KCHČF	pro	rok	2012
Ing.Jaroslav	Havlát	–	hlavní	poradce	chovu	ČF

Psi	vyřazení		ze	seznamu	chovných	psů	KCHČF:														 důvod	vyřazení

Cirk	z	Těšínovských	buků				 ČLP/CF/55922/06																										věk
Maro	z	Volyňského	soutoku		 ČLP/CF/56041/04																										věk
Aron	z	Vrchánova																	 ČLP/CF/56122/04																										věk
Andy	od	Úvalské	věže										 ČLP/CF/56260/04																										věk
Ur	z	Kusalova	chovu												 ČLP/CF/56298/03																										věk
Cir	od	Zavřelů																						 ČLP/CF/57217/06																				 na	žádost	obl.poradce-nekryje
Don	Hrabické	remízky									 ČLP/CF/57544/07																			 na	žádost	obl.poradce-	nekryje
Brok	z	Dubňanských	kostelisk		 ČLP/CF/56075/05																								věk
Borek	z	Duškova	dvora								 ČLP/CF/56642/05																								věk
Car	od	Bošické	skály												 ČLP/CF/56648/04																								věk
Cvik	od	Bošické	skály										 ČLP/CF/56650/05																								věk
Ajax	z	Malé	Volavky											 ČLP/CF/56660/04																								věk
Baron	ze	Staropleských	luk		 ČLP/CF/56154/04																								věk
Alan	z	Včelínského	lesa							 ČLP/CF/56145/02																								věk
Nor	od	Jemiluk																					 ČLP/CF/58748/09																								úhyn
Aron	z	Ucháče																						 ČLP/CF/57494/06																	 chov.rada-majitel	nemá	zájem	o	chov		
Lesan	z	Hložku	 	 ČLP/CF/56896/05	 	 na	žádost	majitele	-	úraz	

Psi	přeřazeni	do	jiné	linie	:

Hard	ze	Šimárníku					 	 I.	linie			přeřazen	do	linie	VII.
Harry	ze	Šimárníku				 	 I.linie			přeřazen	do	linie		VII.
Fešák	od	Pitné	vody		 	 IX.linie	přeřazen	do	linie			V.
Fred	od	Těšínovských	buků			 III.linie	přeřazen	do	linie	I.

Psi	nově	zařazení	do	seznamu	chovných	psů	:

Idol	z	Koblova																								 ČLP/CF/59247/11	 	 I.linie
Gerd	z	Koblova																						 ČLP/CF/58642/11																									I.linie
Zerro	z	Otmického	polesí							 ČLP/CF/59443/11																									II.linie
Gaston	z	Podhoráku															 ČLP(/CF/60663/11																								II.linie
Vargo	z	Těšínovských	buků			 ČLP/CF/58955/11																									III.linie
Aran	z	Rohatecké	slatiny								 ČLP/CF/58806/11																									III.linie
Hron	od	Pitné	vody																 ČLP/CF/60100/11																									V.linie
Art	z	Koštické	Žejdličky								 ČLP/CF/60121/11																									V.linie
Ares	z	Lubiechowa																 ČLP/CF/REG/59974/11																V.linie
Brok	z	Lovčických	tarasů						 ČLP/CF/REG/59929/11																VII.linie
Akim	z	Kosinova	dvora									 ČLP/CF/59780/11																									VII.linie
César	od	Větrné	borovice						 ČLP/CF/59758/11																									VII.linie
Ron	z	Březové	stráně												 ČLP/CF/58631/11																									VII.linie
Bor	z	Podřipské	stráně										 ČLP/CF/59274/11																									IX.linie
Andy	z	Julčina	dvora												 ČLP/CF/59408/11																									IX.linie
Luk	z	Aufrízu																							 ČLP/CF/59732/11																									X.linie
Bak	z	Oldřichovského	Buku		 ČLP/CF/59656/11																									jiné	linie
Mec	od	Krarlovického	potoka		 ČLP/CF/60239/11																									jiné	linie



36

Spádové	schůže	KCHČF	2012

Na	jednotlivých	spádových	schůzích	proběhne	kontrola	chovných	
jedinců	na	lysivost!!!!

Těšíme	se	na	Vaši	hojnou	účast	na	spádových	schůzích	KCHČF.

!!Na	spádové	schůze	KCHČF	2012	
nebudou	posílány	samostatné	pozvánky!!!

Pobočka: Datum: Čas: Místo	konání:

Středočeská 4.3.2012 10:00 Restaurace	"Na	statku"	v	Nepřevázce	u	Ml.	
Boleslavi

Východočeská 3.3.2012 9:00 Restaurace	"U	Vacků"	Plačice	-	Hradec	
Králové

Jihočeská 11.3.2012 10:00 Restaurace	Pištín,	okr.	České	Budějovice

Západočeská 11.3.2012 10:00 Hostinec		"U	Šlajsů",	Chlumčany

Severočeská 4.3.2012 10:00 Restaurace	Libotenice,	okr.	Litoměřice

Jihomoravská 17.3.2012 9:00 Restaurace	Poledňa,	Přímětice	u	Znojma

Severomoravská 17.3.2012 9:00 Fi	SILADI	Potštát,	budova	LČR



37

Plán	klubových	a	speciálních	výstav	ČF	2012	
(s	výběrem	do	chovu)

Typ výstavy: Datum: Místo konání/pořadatel: Rozhodčí:

Klubová	výstava,
Podkrušnohorská	oblastní	

výstava	psů	loveckých	plemen,	
se	zadáním	titulů	CAC

12.5.2012 Zámecký	park	Červený	hrádek	u	Jirkova
OMS	Chomutov Ing.	Braťka

Speciální	výstava
se	zadáním	titulů	Vítěz	speciální	

výstavy	CAC
2.6.2012

Rekreační	a	sportovní	areál	Milovice,	
Milovice	u	Hořic

OMS	Jičín

Ing.	Havlát,	F.	
Máslo

Klubová	výstava
se	zadáním	titulů	Klubový	vítěz	

a	CAC
9.6.2012 Areál	zámku	Náměšť	na	Hané

OMS	Olomouc
P.	Herman,	
Ing.	Sobolík

MVP	České	Budějovice 14.10.2012 Výstaviště	a.s.	České	Budějovice
ČMKJ

pouze	výběr	do	
chovu

Další	informace	k	výstavám,	zkouškám,	přihlášky	a	propozice,	jsou	uvedeny	a	
doplňovány	na	internetových	stránkách	klubu		http://www.cesky-fousek.cz/

Plán	klubových	zkoušek	ČF	2012	

Pohár	starosty	městyse	
Brankovice LZ+SZVP 14.	15.	7.	2012 Brankovice

Jihočeské	derby LZ	+	SZVP 11.	12.	8.	2012 Písek

Memoriál	Dr.	Kuhna CACIT,	CACT 8.	-	9.	9.	2012 Olomouc

Memoriál	Jaromíra	Dostála CACT 29.	-	30.9.	2012 Praha	východ



38

DROBNÁ		REKAPITULACE	VÝSLEDKŮ	ZKOUŠEK	PO	
JEDNOTLIVÝCH	CHOVNÝCH	PSECH	ZA	ROK	2011.

Výcvikář-Tinka	Josef

Na	různých	zkouškách	za	rok	2011,	běželo	celkem	710	jedinců	ČF,	včetně	
barvářských	zkoušek,	které	se	zatím	v	tabulkách	nepromítají	(BZ-	13	ČF)	z	toho	
na	jiných	typech	zkoušek	nastoupilo	697	ČF.	(někteří	nastupovali	vícekrát	takže	
může	dojít	ke	zkreslení	velkého	počtu	startujících).	Úspěšně	běželo	637	jedinců	
a	neuspělo	celkem	60	jedinců	ČF.

ZV	 -	 absolvovalo	 úspěšně	 149	 a	 10	 jedinců	 bylo	 neúspěšných.	Zarážející	 je	
rozdíl	mezi	II.c	a	III.c.	Na	celkovém	počtu	odvedených	štěňat	se	účastnilo	60	
chov.psů.	Nejlepší	 výsledky	 byly	 po	Arisu	 od	 Prosné	 aleje	 -	 9	 jedinců	 a	 po	
Aranu	z	Novoveského	lesa	a	Geretu	z	Miroslavského	dvora	-	8	jedinců.
I.c	-		120	ČF
II.c	–	5	ČF
III.c	–	24	ČF

PZ		–		absolvovalo	úspěšně	299	a	26	jedinců	bylo	neúspěšných,	zde	se	zúčastnilo	
celkem	78	chovných	psů	ze	všech	 liniích.	Nejvíce	po	Aranu	z	Novoveského	
lesa		-	14	ČF	a	po	Citu	od	Tří	stromů	a	Donu	z	Dočkalova	dvora	po	11	ČF.
I.c	–	219		ČF
II.c-		42			ČF
III.c-	38			ČF

ZSVP	-		absolvovalo	úspěšně	64	a	5	jedinců	bylo	neúspěšných,	zde	se	účastnilo	
celkem	 37	 chovných	 psů.	 Nejlepší	 výsledky	 byly	 po	 Caru	 z	 Přestavlckého	
revíru	v	zastoupení	5	ČF.
I.c	–	43	ČF
II.c	–	18	ČF
III.c	–	3	ČF



39

LZ	-	absolvovalo	úspěšně	71	a	11	jedinců	bylo	neúspěšných.	Nejlépe	si	vedli	
potomci	po	Arisu	z	Prosné	aleje	a	Citu	od	Tří	stromů,	Ed	od	Pitné	vody	a	Alanu	
z	Včelinského	lesa	celkem	po	4	jedincích	ČF.
I.c	–	37	ČF
II.c	–	8		ČF
III.c	–	16	ČF

VZ	-	absolvovalo	úspěšně	54	a	8	jedinců	bylo	neúspěšných.	Zde	se	účastnilo	
celkem	27	chovných	psů,	nejvíce	po	Caru	z	Přestavlckého	revíru	-	8	jedinců	a	
po	Maku	od	Hvízdalky	-	5	jedinců	ČF.
I.c	–	34	ČF
II.c	–	14	ČF
III.c	–	6	ČF

Zde	bych	se	na	závěr	krátce	zmínil,	že	na	počet	startujících	na	VZ	se	
nám	opět	podařilo	celkem	dobře	uspět	a	zhruba	okolo	7	ČF	by	jsme	mohli	mít	
v	kvalifikaci	na	MRK	2012,	za	co	úspěšným	vůdcům	samozřejmě	blahopřeji.

	Na	závěr	už	mi	nezbývá	nic	jiného,	než	všem	vůdcům	popřát	do	nové	
kynologické	sezony	mnoho	úspěchů,	trochu	toho	štěstí,	ale	hlavně	hodně	zdraví.



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51

Statistika	OLV	psů	a	fen	v	rámci	KCHČF	v	roce	2011.
Ing.Jaroslav	Havlát	-		hl.	poradce	chovu	ČF

Pobočka									 	Počet	účastníků										Prospělo													Neprospělo
																							 	Celkem		psi		feny					celkem		psi		feny			celkem		psi	feny

Středočeská									13							6						7													11						6						5										2								-						2

Západočeská									6								3						3														4							2						2										2								1					1

Východočeská					10								1						9													10							1						9										-									-						-

Severočeská				 		12							5						7															9							2						7										3								3					-

Jihočeská												22							9						13												16						9						7										6								-						6

Severomoravská	19							6						13												13						4						9										6								2					4

Jihomoravská					18							4						14												14						4						10								4								-						4

Celkem														100					34				66												77						28				49								23						6					17

Propagace	českého	fouska	mezi	mládeží

B.	Zdařil	-	předseda západočeské pobočky

	 V	roce	2011	provedl	předseda	západočeské	pobočky	KCHCF	několik	besed	
o	českém	fouskovi	v	Základních	devítiletých	školách.	 	V	Horní	Bříze	a	v	Plzni	-	Na	
Dlouhých,		se	besedy	konaly	pro	žáky	3.	a	4.	tříd,	celkem	pro	9	tříd,		t.j.	asi	pro	260	
žáků.		Již	třetí	rok	si	o	ČF	povídali	v	7	třídách,	celkem	se	198	dětmi	v	7.	mateřských	
školách	v	Plzni	-	Komenského	ul.,	Na	besedách,	které	byly	za	účasti	ČF	Miki,	Rity,	
Sanny	a	Tella	z	Jedličáku,	byly	ukázky	výcviku	a	práce	ČF.	Hlavní	událostí	pro	děti	byl	
závěr	setkání,	kdy	si	mohli	české	fousky	hladit	a	mazlit	se	s	nimi.
	
Ukázky	možno	vyhledat	na	webových	stránkách	87.	MŠ	v	Plzni,	Komenského	ulice.



52

Soutěž	–	pohár	pro	nejpracovitějšího	českého	fouska	za	uplynulý	rok
Za		výbor	KCHČF-	Tinka	Josef

Soutěž		je	dobrovolná,	organizována	výborem	KCHČF	na	základě	přihlášky	a	majitelem	
doložených	soudcovských	tabulek.		Přihlásit	psa	nebo	fenu	ČF	(dále	jen	„psa“)do	soutěže	může	
majitel,	který	 je	uveden	 jako	majitel	na	soudcovských	 tabulkách.	Jeli	v	průběhu	hodnoceného	
období	(jeden	kalendářní	rok)	více	majitelů	psa,	může	do	soutěže	přihlásit	psa	kterýkoliv	z	jeho	
majitelů.	Hodnocen	bude	pouze	pes,	který	byl	v	hodnoceném	období		v	majetku	člena	KCHČF	
(doloženo	členským	číslem	člena		KCHČF).	Do	soutěže	nelze	psu	započítat	výsledky	zkoušek	a	
soutěží,	kterých	dosáhl	v	době,	kdy	v	hodnoceném	období	nebyl	v	majetku	člena	KCHČF.

Na	základě	svého	rozhodnutí	majitele	psa	nebo	feny,	který	se	chce	soutěže	zúčastnit,		
odešle	výcvikáři		KCHČF	ofocené	soudcovské	tabulky	(+stručná	přihláška)	do	15.12.		každého	
roku.		Ten	vyhodnotí	celou	soutěž	dle	určených	koeficientů	a		stanoví		celkové	pořadí		(při	velkém	
počtu	přihlášených	budou	zveřejněni	 jenom	první	3	místa).	 	Celkové	pořadí	 	musí	být	nejdřív		
schváleno	výborem	KCHČF	a	pak	teprve	zveřejněno.

Pes	nebo	fena	s	největším	počtem	bodů	získaných	na	zkouškách	z	výkonu	nebo	soutěžích	
budou	oceněni	pohárem,		případně	dalším	darem	(možná	i	finančním	toto	není	nárokové,	záleží	
na	rozhodnutí	výboru	KCHČF	dle	možností).

Bodové		hodnocení:	 																											
Druh	zkoušek																			max.body	dle	ZŘ												koeficient									body	do	poháru
BZ	 	 	 120																																	2.5																								300																																											
ZV																																											228	 																							2																											456
PZ																																											300	 																							1																											300
LZ																																											248	 																							1.1																								272.8
SVP																																									100	 	 							2.5																								250
LFT																																											19	 																							20																									380
VZ																																											500				 																							1.2																								600
MFH,MdrK																													500																																	1.4																								700
KVALIFIKACE		MRK											300																																	2.2																								660
MRK																																							500																																	1.5																								750
MKP																																								500																																	1.6																								800
CACT																																																																																																												50
CACIT																																																																																																											80
											 	POHÁR	PRO	NEJLEPŠÍHO	CVIČITELE	ROKU		KCHČF:

Naprosto	 stejná	kritéria	budou	použita	v	 soutěži	 	 o	nejlepšího	vůdce,	 	 kde	výsledné	
hodnocení		by	bylo	dáno	součtem	dosažených	bodů	všech	předvedených	psů	a	fen	českých	fousků	
za	uplynulý	rok.		Hodnotí	se	vůdce	uvedený	v	soudcovských	tabulkách.	Vůdce	musí	být	členem	
KCHČF	po	celé	hodnocené	období	(doloženo	členským	číslem	člena	KCHČF).

MOTIVAČNÍ		PROGRAM	NA	PODPORU		VÝCVIKU	ČESKÉHO	FOUSKA:
Dotace	KCHČF	na	kvalifikaci	MRK,	MRKaMKP	na	každého	psa	v	běžném	roce	činí:																			
Kvalifikace	na	MRK			 			 1000,-Kč
Kvalifikovaní	psi	na	MRK		 					 1500,-Kč																																																																																						
Startující	na	MKP								 	 2000,-	Kč																																			
Dotace	bude	poskytnuta	výhradně	členům		KCHČF!!!				Dotace	není		nároková	a	o	výši	
dotace	rozhodne	výbor	KCHČF	na	každý	rok	zvlášť.	



53

VYHODNOCENÍ	SOUTĚŽE		O	NEJLEPŠÍHO	ČESKÉHO	FOUSKA	
ZA	ROK	2011

	 1.		HARD		ZE	ŠIMÁRNÍKU																	 	 3451,2	b
	 Hasmanda		Zbyněk
	 Polešovice	625

	 2.	MOK	OD	KRALOVICKÉHO	POTOKA							 2130,7	b
	 Schenk		Stanislav
	 Mutějovice

	 3.	ALMA	Z	LOVČICKÝCH		TARASŮ									 2084,3	b
	 ing.Nonotný	Jaroslav
	 Heřmaničky	93

	 4.	ARES		Z	LUBIECHOWA																											 1539		b
	 ing.	Strakatý		František
	 Karasova	Lhota

	 5.	VILKA		Z	BŘEZOVÉ	STRÁNĚ																	 1341,8	b
	 Hlaváč	Josef
	 Brankovice	269

SOUTĚŽ		O	NEJLEPŠÍHO	CVIČITELE	ČESKÉHO	FOUSKA
ZA	ROK	2011

	 1.		ing.		NOVOTNÝ	JAROSLAV																								 3821,9		b
	 Alma	z	Lovčických	tarasů
	 Asta	z	Lovčických	tarasů
	 Brok	z	Lovčických	tarasů

	 2.		HASMANDA	ZBYNĚK																															 3451,2	b
	 Hard	ze	Šimárníku

	 3.		SCHENK	STANISLAV																													 2130,7b
	 Mok	od	Kralovického	potoka

	 4.	DOČKALOVÁ		IVETA																																		 1577,6	b
	 Niki		z	Kobeřic
	 Ricky	z	Kyjovic



54

Nejúspěšnější	exteriér		2011
Ing.	Jaroslav	Havlát	–	hlavní	poradce	chovu

Vítězem	soutěže	o	nejúspěšnější		výstavní	ocenění	v	roce	2011		se	opět	stala	fena

1/		Cilka	z	Debce		nar.	13.3.		2009,ČLP/ČF/59858,	fena
Otec	:		Mak	z	Hvízdalky
Matka:Ajda	z	Debce
Chovatel	:	Jiří	Mráček,Praskolesy	89,267	54
Majitelka	:	Ing.	Blanka	Sobolíková,Ve	školce	776,398	11	Protivín

Výstavy	ČR	:	5.2.	2011		MVP	Brno	–	V,CAC,Res.	CACIB
																								14.5.2011	MVP	Praha	–	V,CAC,CACIB,BOB,BIG-2.místo
																								22.5.2011	MVP	Litoměřice	–	V,CAC,CACIB
																								27.8.2011	MVP	Mladá	Boleslav	–	V,CAC,CACIB,BOB,BIG-2.místo
																									8.10.2011	MVP	České	Budějovice	–	V,CAC,CACIB
																								5.11.2011	MVP	Praha	–	V,CAC,CACIB,BOB
																								7.1.2011	NVP	Olomouc	–	V,CAC,NV,BOB,BIG-2.místo
																								16.7.2011	NVP	Mladá	Boleslav	–	V,CAC,NV
																								11.6.2011	Klubová	výstava	ČF	-		V,CAC,KV,BOB

Výstavy	SK	:	22.1.2011	MVP	Trenčín	-		V,CAC,CACIB
																								3.6.2011		CV	Senec	-			V,CAC,BOB,BIG-3.místo
																								4.6.2011		MVP	Nitra	–	V,CAC,CACIB,BOB
																								5.6.2011		MVP	Nitra		-	V,CAC,CACIB,BOB

Jako	druhý	se	umístil	pes

2/	Dante	z	Těšínovských	buků	nar.	1.2.	2010,ČLP/ČF/60366,	pes
Otec	:				Dar	z	Huťské	osady
Matka	:	Cita	z	Jílkova	mlýna
Chovatel,majitel	:	Ing.Václav	Sobolík,Ve	školce	776,398	11	Protivín

Výstavy	ČR	:			5.2.2011		MVP	Brno-	V,CAJC
																										27.8.2011	MVP	Mladá	Boleslav	–	V,CAC,CACIB
																										5.11.2011	MVP	Praha	-		V,CAC,CACIB
																										7.1.	2011	NVP	Olomouc	–	V,CAJC
																										16.7.2011	NVP	Mladá	Boleslav	–	V,CAC,NV,BOB,BIG-2.místo
																										17.9.2011	NVP	Brno	–	V,CAC
Výstavy	SK		:		19.11.2011	MVP	Nitra	–	V,CAC,CACIB,BOB
																										20.11.2011	MVP	Nitra	–	V,CAC,CACIB,BOB

Za	dosažené	úspěchy	majitelům	a	chovatelům	těchto	jedinců	blahopřejeme.



55

Ověření	loveckých	vloh	2011	Jihočeské	pobočky	KCHČF

Ing.V.Sobolík	–	poradce	chovu	JČ	pobočky
Bc.D.Brzkovská	–	jednatelka	JČ	pobočky

Ve	dnech	27.	 –	28.10.2011	v	 Jihočeské	pobočce	KCHČF	proběhlo	Ověření	
loveckých	vloh.	Na	akci	bylo	přihlášeno	27	jedinců,	dostavilo	se	jich	22.	Celé	zkoušky	
proběhly	v	části	bažantnice	Radany,	kterou	propůjčila	firma	Wotan	Forest.	Dne	28.10.	
se	zde	konal	zahraniční	hon	a	z	tohoto	důvodu	a	také	pro	velký	počet	přihlášených	psů	
bylo	OLV	rozděleno	do	2	dnů.	

Zahájení,	slavnostní	ukončení	a	vyhlášení	výsledků	se	uskutečnilo	v	malebném	
a	 příjemném	prostředí	 areálu	Benešovského	Mlýna	 blízko	 obce	Heřmaň.	 Po	 uvítání	
všech	přítomných	si	soutěžící	vylosovali	čísla	a	poté	všichni	i	s	početnou	koronou	odjeli	
do	bažantnice.	Počasí	bylo	velmi	příznivé	jak	pro	startující	psy,	tak	i	pro	přihlížející,	
kteří	vydrželi	být	v	 terénu	až	do	ukončení	zkoušek.	Pohostinnost,	dobrou	kuchyni	a	
útulnou	restauraci	Benešovského	Mlýna	ale	nakonec	všichni	rádi	přivítali	a	ocenili.

Honitba	 byla	 dobře	 zazvěřená	 a	 podmínky	 pro	 zkoušky	 byly	 výborné.	
Rozhodčí	přistupovali	k	posuzování	objektivně	a	spravedlivě.	Ze	vzdáleného	honu	se	
občas	ozvala	střelba	a	tak	se	mohla	povaha	psa	projevovat	v	průběhu	celých	zkoušek.	
Každý	jedinec	měl	mnoho	příležitostí	dostat	se	do	kontaktu	se	zvěří	pernatou	a	srstnatou	
a	prokázat		vystavování.

Z	celkového	počtu	22	zúčastněných	psů	a	fen	pouze	1	fena	neprošla	OLV	pro	
nízkou	známku	z	povahy.	Dalších	5	jedinců	/	samé	feny	/	neprošlo	z	důvodů	neprokázání	
vystavování.	Tyto	 feny	doplatily	na	 absenci	 klidu	před	 zvěří,	 kterou	buď	proháněly,	
anebo	 vůbec	 neprojevily	 zájem	 a	 chuť	 vystavovat.	 I	 přes	 jmenované	 neúspěchy	
některých	jedinců	jejich	vůdci	brali	situaci	rozumně	a	sportovně	se	vyrovnali	s	tím,	že	
se	jejich	svěřencům		ten	den	nedařilo.	Celkově	kvalita	předvedených	psů	byla	na	vysoké	
úrovni.

Rozhodčí	nominováni	na	toto	OLV	byli:	Ing.V.Sobolík,	B.Uchytil,	Z.Staněk,	
V.Novotný,	J.Dědouch.	Dne	27.10.2011	se	OLV	zúčastnilo	10	jedinců	–	z	toho	5	psů	a	
5	fen.	Nejlepší	práci	předvedl	pes	–	hnědák	–	Gaston	z	Podhoránku	vůdce	p.	K.	Košáka.

Dne	28.10.2011	se	OLV	zúčastnilo	12	jedinců.	Z	toho	byli	4	psi	a	8	fen.	Tento	
den	 rozhodčí	 vyhodnotili	 nejlepší	 výkon	 feny	 –	 bělouš	 –	Geny	 z	Křepických	 strání	
vůdce	p.	J.Procházky.

Na	 závěr	 při	 vyhlašování	 výsledků	 p.Ing.V.Sobolík	 předal	 krásné	 diplomy	
šťastným	účastníkům,	kteří	prošli	zdárně	zkouškou.

Všem	 úspěšným	 jedincům	 a	 jejich	 vůdcům	 blahopřejeme	 a	 přejeme	 další	
výborné	pracovní	výsledky.



56

OLV	2011	-	Jihočeská	pobočka	KCHČF



57

Ověření	loveckých	vloh	2011		Západočeské	pobočky	KCHČF

Bořek	Zdařil	-	předseda	záp.	Pobočky

											Dne	7.10.2011	se	v	honitbě	MS	Chlumčany	konalo	OLV	Západočeské	pobočky	
KCHČF.	MS	Chlumčany,	tak	jako	v	roce	2010,	poskytlo	nezištně	pobočce	myslivnu	a	i	
honitbu,	která	pro	OLV	KCHČF	byla	dostatečně	zazvěřená.
											K	OLV	se	přihlásilo	6	jedinců	-	3	psi	a	3	feny.	Posuzovali	pánové	Štich,	Pulkrábek	
a	Bezděk.
											Nejlepší	práci	předvedla	fena	ČF	Mora	z	Aufrízu,	dva	psi	a	dvě	feny	prospěli,	
jeden	pes	a	jedna	fena	neuspěli.
	
Jméno	jedince Pohlaví Zapsán Hledání Vystavování Povaha Hodnocení

Mora	z	Aufrízu Fena ČLP/CF/60777 4 4 4 Prospěl

Connie	
z	Lučanských	

vrchů
Fena ČLP/CF/60303 4 4 4 Prospěl

Dafy	Cerohaz-
A-P Pes ČLP/CF/60320 4 4 4 Prospěl

Tell	z	Jedličáku Pes ČLP/CF/60350 3 4 4 Prospěl

Chyta	ze	
Zvíkovské	
bašty

Fena ČLP/CF/60471 4 0 - Neprospěl

Hanky	Belge Pes ČLP/CF/59616 2 2 - Neprospěl

U	účastníků,	kteří	neprospěli,	nebyla	ověřena	povaha.
Za	průběh	OLV	-	Západočeská	pobočka	KCHČF,	patří	poděkování	p.	Štichovi	-	
oblastnímu	poradci	chovu,	který	zajistil	propůjčení	honitby	a	chaty	od	MS	Chlumčany	
a	bezchybně		zkoušky	zorganizoval.



58

Ověření	loveckých	vloh	2011		Jihomoravské	pobočky

Vysloužil	Emil	ml.	-	oblastní	poradce	chovu		JM	pobočky	

	 Stejně	jako	v	loňském	roce	se	uskutečnilo	ověření	vloh	JM	pobočky	v	
honitbě		mysliveckého	sdružení	Svratka,	v	okolí	Rajhradic	u	Brna.	Sraz	byl	8.10.2011	
v	místním	pohostinství	U	Supa.
	 Na	ověření	vloh	bylo	přihlášeno	20	psů	a	fen,	dostavilo	se	18	fousků,	z	toho	
4	psi	a	14	fen.		Psi	byli	rozděleni	do	tří	skupin	a	posuzovali	je	tito	všestranní	rozhodčí		
-	Mička	František,		Navrátil	František,	Paleček	Antonín,		Rábl	Jiří,		Šlimar	Jaroslav	a	
Vysloužil	Emil	st.	

Na	nezbytném	nástupu	a	kontrole	seznámil	poradce	chovu	p.	Vysloužil	Emil	
ml.	 všechny	 účastníky	 s	 průběhem	 zkoušky	 a	 s	 požadavky,	 které	 jsou	 na	 jednotlivé	
kandidáty	chovu	kladeny.		

Polní	práce	probíhaly	v	krytinách	vojtěšky,	řepy	a	dostatečné	vysoké	podmítky.	
I	 přes	 nepřízeň	 počasí	 (pršelo)	 bylo	 ve	 všech	 skupinách	 dostatek	 zvěře	 především	
srstnaté,	což	byl	pro	některé	psy	kámen	úrazu.	Bylo	vidět,	že	někteří	psi	nejsou	zvyklí	
na	takové	množství	zajíců.	Všichni	psi	kteří	neuspěli,	měli	problém	s	vystavením	zvěře	
jak	 pernaté,	 tak	 srstnaté.	 Je	 potěšitelné,	 že	 ani	 u	 jednoho	 předváděného	 jedince	 se	
neprojevila	jakákoliv	známka	reakce		při	chování			po	výstřelu	a	většina	předvedených	
jedinců	předváděla	perfektní	chuťovou	polní	práci	při	hledání.	
	 Z	celkového	počtu	uspělo	14	psů	a	4	neuspěli.

OLV	 proběhly	 v	 přátelské	 atmosféře	 všech	 zúčastněných	 a	 přispěly	
k	přátelskému	setkání	chovatelů	ČF	jihomoravské	pobočky.

OLV	2011	-	Jihomoravská	pobočka	KCHČF



59

Jméno jedince Pohl. Zapsán ČLP/CF/ Hledání Vystavování Povaha Hodnocení

Jannet z Křepických vrchů F 60627 4 4 4 prospěl

Ellisa z Vlčetínských rybníček F 59805 4 4 4 prospěl

Brit z Petrušovského lesa P 60174 4 4 4 prospěl

Tina z Kyjovic F 60767 4 4 4 prospěl

Sam z Kyjovic P 59716 4 4 4 prospěl

Holiday ze Šimárníku F 59362 4 3 4 prospěl

Cesar od Větrné borovice P 59758 4 3 4 prospěl

Aida z Nezamyslic F 60215 4 3 4 prospěl

Vilka z Březové stráně F 60463 4 3 4 prospěl

Fatty z Břevnicka F 60895 4 3 4 prospěl

Bojar z Cmolova pole P 60429 3 3 4 prospěl

Dona Žlíbky F 60139 3 3 4 prospěl

Iva z Křepických vrchů F 59738 3 3 4 prospěl

Brita z Rohozné F 60760 3 3 3 prospěl

Diana z Těšínovských buků F 60369 4 0 4 neprospěl

Dona z Nivy F 60576 3 0 4 neprospěl

Chora z Nolkopu F 60733 4 0 4 neprospěl

Sally z Kyjovic F 59719 4 0 4 neprospěl

OLV	2011	-	JM	pobočka	KCHČF

OLV	2011	-	Jihomoravská	pobočka	KCHČF



60

Ověření	loveckých	vloh	2011		Severomoravské	pobočky

Pavel	Hermann	-	oblastní	poradce	chovu

						 Dne	 28.	 9.	 2011	 se	 v	 Bažantnici	 Šilheřovice	 konalo	OLV	 Severomoravské	
pobočky	 KCHČF.	 	 Ke	 zkoušce	 OLV	 se	 přihlásilo	 20	 ČF	 z	 toho	 6	 psů	 a	 14	 fen.	
Nedostavila	se	1	fena	z	důvodu	hárání.	Psi	byli	rozděleni	do	tří	skupin,	jedna	skupina	
psů	a	dvě	skupiny	fen.	OLV	posuzovali	pánové	rozhodčí	Šichor,	Suchánek,	Nehyba	O.,	
Bija	,	Nehyba	L.,	Kusala.	
	 Povětrnostní	podmínky	byly	typické	pro	babí	léto	s	teplotou	kolem	25	st.	Celsia,	
ale	zkoušeným	jedincům	to	nedělalo	žádné	problémy.	Z	19	předváděných	jedinců,	kteří	
OLV	absolvovali,		neuspělo	6	a	to	dva	psi	a	čtyři	feny.	Z	toho	tři	na	vystavování,	kdy	si	
nedokázali	poradit	s	velkým	množstvím	bažantí	zvěře,	dva	neuspěli	na	hledání	a	jeden	
bohužel	na	povaze.	Nejlepší	práci	předvedla	 fena	Kora	z	Koblova	a	u	psů	Heros	ze	
Šimárníku.
							 V	 letošním	 roce	 se	 projevil	 markantní	 nárůst	 předváděných	 jedinců,	 který	
potvrdil	 zvýšený	 počet	 narozených	 jedinců	 v	 předcházejících	 třech	 letech.	 Dalším	
pozitivem	bylo	i	to,	že	se	zúčastnilo	hodně	nových	začínajících	vůdců,	které	doprovázela	
velmi	početná	korona,	což	mne	jako	oblastního	poradce	velmi	těší.
						 Závěrem	se	sluší	poděkovat	MS	Ostříž	za	propůjčení	lovecké	chaty	a	perfektní	
kuchyni.Poděkování		patří	i	p.	Sikorovi	za	zajištění	celé	akce	a	p.	Holáňovi	za	poskytnutí	
prostor	v	Bažantnici.

Výsledky	OLV	SM	pobočka		-	psi:
Jméno ČLP Dat.	nar. Vystavování	 Hledání	 Povaha

Heros	ze	Šimárníku 59360 19.4.2008 									4 					4	 						4

Cvik	z	Debce 59853 13.3.2009 									4 					4 						4

Andy	z	Julčina	dvora 59408 24.4.2008 									3 					4 						4

Ben	z	Otmického	polesí 60276 20.11.2009 									4 					3 						4

Luky	z	Koblova 60393 15.2.2010 									0 					4 						4

Aros	z	Rohozné 60183 30.6.2009 									0 					4 						4



61

Výsledky	OLV	SM	pobočka		-	feny:
Jméno ČLP Dat.	nar. Vystavování	 Hledání	 Povaha

Kora	z	Koblova 59882 15.3.2009 									4 					4	 						4

Tara	z	Kyjovic 60766 16.6.2010 									4 					4 						4

Alma	z	Kamenného	kopce 60824 22.6.2010 									4 					4 						4

Borka	z	Křenovských	luk 59799 15.2.2009 									4 					4 						4

Celie	de	Jean	Baptiste 59959 18.4.2009 									4	 					4 						4

Lucka	z	Kobeřic 59917 2.4.2009 									4 					4 						4

Gita	z	Přerovska 59598 25.9.2008 									4 					4 						4

Besy	z	Ucháče 60924 8.9.2010 									4 					4 						4

Bora	ze	Zuberské	stráně 59269 6.3.2008 									3 					4	 						4

Erna	od	Olší 60334 3.1.2010 									- 					0 						4

Sally	z	Kyjovic 59719 13.1.2009 								0 					3 						4

Dita	od	Pánského	rybníka 60838 19.7.2010 								- 					0 						3

Bára	ze	Zuberské	stráně 59268 6.3.2008 								- 					1 						0

OLV	2011	-Severomoravská	pobočka	KCHČF



62

OLV	2011	-Severomoravská	pobočka	KCHČF

Ověření	loveckých	vlastností	českých	fousků	Středočeskou	
pobočkou	KCHČF	2011

Ing.	Jaroslav	Novotný	–	výcvikář	Stč.	pobočky

Ověření	 loveckých	 vloh	 (OLV)	 českých	 fousků	 Středočeskou	 pobočkou	
KCHČF	 se	 letos,	 stejně	 jako	 v	 roce	 2010,	 konalo	 v	 honitbě	Mysliveckého	 sdružení	
Dřísy	Ovčáry	na	Mělnicku	dne	28.	10.	2011.	Zázemí	pro	účastníky	poskytlo	rovněž	MS	
Dřísy	Ovčáry	ve	své	myslivecké	klubovně	v	obci	Nedomice.
	 K	OLV	bylo	přihlášeno	14	 jedinců,	nastoupilo	13	 z	 toho	6	psů	 a	7	 fen.	Po	
veterinární	 přejímce,	 kterou	 prošli	 všichni	 jedinci,	 následovalo	 krátké	 zahájení	 a	
přivítání	účastníků	předsedou	Středočeské	pobočky	KCHČF	Mgr.	Jaroslavem	Ratajem.	
Dále	 převzal	 slovo	hlavní	 poradce	 chovu	 Ing.	 Jaroslav	Havlát,	 který	 představil	 sbor	
rozhodčích	ve	složení	Mgr,	Jaroslav	Rataj,	Václav	Mudroch,	Mgr.	Miroslav	Drahota	a	
Ing.	Havlát	a	provedl	rozlosování	psů	a	jejich	vůdců	do	dvou	skupin.	První	skupinu,	los	
č.	1	až	7	posuzovali	pánové	Ing.	Havlát	a	Mgr.	Drahota.	Druhou	skupinu,	los	č.	8	až	13,	
posuzovali	pánové	Mgr.	Rataj	a	Mudroch.



63

	
	 Během	 samotných	 prací	 v	 terénu	 byli	 všichni	 jedinci	 nejprve	 podrobeni	
disciplíně,	která	by	se	dala	nazvat	“velký	společný	hon“,	kdy	se	všichni	vůdci	se	svými	
psy	 rozestoupili	 do	 řady	 asi	 50	kroků	od	 sebe,	 stejně	 jako	 třeba	na	PZ,	 ovšem	bylo	
vypuštěno	všech	6	respektive	7	 jedinců	na	volno	k	hledání.	Při	 této	první	disciplíně,	
která	trvala	asi	15	minut,	každý	z	vůdců	minimálně	pětkrát	vystřelil.	Pod	touto	“palbou“	
byla	bezpečně	prověřena	nervová	odolnost	všech	zkoušených	jedinců.	Někteří	psi	měli	
během	společného	honu	šanci	prokázat	i	vystavování.	Dále	všichni	podle	vylosovaných	
čísel	 nastoupili	 na	 individuální	 hledání.	 Všichni	 jedinci	 měli	 možnost	 pracovat	 na	
divoké	zvěři	pernaté	nebo	srstnaté	a	prokázat	nároky	na	ně	kladené.

Byli	jsme	svědky	vesměs	vlohové	a	chuťové	práce	psů	a	fen.	Bohužel	se	u	dvou	
jedinců	vyskytla	bázlivá	povaha,	která	však	díky	OLV	byla	odhalena.	Alarmující	je,	že	
se	jednalo	o	feny,	které	měly	složeny	PZ	a	ZV	ve	II.	ceně.	Tato	skutečnost	nás	utvrzuje	
v	nezbytnosti	ověřování	loveckých	vlastností	touto	formou	i	nadále.	Navíc	jedna	z	těchto	
fen	byla	dokonce	již	čtyřletá	a	účastnila	se	OLV	na	výjimku.		V	této	souvislosti	vidím	
jako	další	přínos	snížení	věkové	hranice	pro	start	na	OLV	na	maximálně	36	měsíců.	Je	
známo,	že	i	vysloveně	bázlivý	jedinec,	praxí	např.	v	bažantnici	a	chutí	k	aportu	čerstvě	
střelené	a	postřelené	zvěře,	v	pozdějším	věku	dokáže	utlumit	vrozenou	negativní	reakci	
na	výstřel	a	překonat	projevy	bázlivosti.	Pro	chov	je	však	takový	jedinec	zcela	nevhodný.

Nejlepší	 výkon	 ze	 všech	 nám	 v	 daný	 okamžik	 a	 v	 daných	 podmínkách	
předvedl	pes	Art	od	Krále	honu,	zástupce	5.	 linie,	majitel	Bohuslav	Denk.	Tento	pes	
předvedl	nejen	excelentní	hledání,	 ale	 i	výbornou	nosovou	práci	 a	krásný	manýr	při	
práci	na	koroptvích	a	bažantech.	Velice	 líbivé	a	 rychlé	hledání	předvedla	 také	 fenka	
Bára	z	Vobícek	(9.	linie),	majitelka	Petra	Dvořáková.
	 Výkony	 českých	 fousků	mají	 stoupající	 tendenci.	Důkazem	 toho	 jsou	 stále	
častější	 úspěchy	 na	 nejvyšších	 zkouškách	 a	 soutěžích	 všeho	 druhu,	 kde	 naši	 fousci	
jsou	schopni	plně	konkurovat	ostatním	plemenům	ohařů	a	to	nejen	při	práci	ve	vodě	
a	v	lese,	ale	i	v	poli.	Zvlášť	potěšitelné	je	stále	častěji	slyšet	slova	chvály	na	výkony	
českých	fousků	z	úst	uznávaných	chovatelů	a	vůdců	jiných	plemen	loveckých	psů.		
	 Myslím,	že	za	 to	můžeme	děkovat	hlavně	našim	OLV,	díky	nimž	nám	jdou	
do	 chovu	 jen	 kvalitní	 jedinci.	 Přínosem	 není	 pouze	 selekce	 předvedených	 jedinců	
na	OLV,	ale	 je	 to	 již	 samotná	existence	OLV	jako	 takových,	protože	určité	procento	
jedinců,	 kteří	 nemají	 odpovídající	 vrozené	 vlastnosti,	 není	 na	OLV	 ani	 předvedeno.	
Dalším	 důležitým	 významem	 OLV	 je	 propagace	 plemene	 a	 určitá	 důvěryhodnost	
kvality	chovu	pro	potencionální	zájemce	o	chov	ČF.	Z	hlediska	propagace	je	ideální,	
když	 se	 místa	 konání	 jednotlivých	 OLV	 v	 rámci	 pobočky	 pokud	 možno	 mění	 a	
plemeno	 je	 tak	 prezentováno	 co	 nejširší	 kynologické	 i	 nekynologické	 veřejnosti.



64

Přehled	výsledků

Jméno	jedince Pohl. Zapsán Hled. Vyst. Povaha Celk.	
hodnocení

Art	od	Krále	honu pes 59705 4 4 4 prospěl

Blesk	z	Lovčických	tarasů pes 59927 4 4 4 prospěl

Harry	od	Tyrše pes 59701 4 4 4 prospěl

Gyrr	od	Vavřinec.	rybníka pes 60057 3 4 4 prospěl

Bojar	z	Údolí	Doubravky pes 60200 3 4 4 prospěl

Argo	z	Městečka	na	dlani pes 60687 3 3 3 prospěl

Bára	z	Vobícek fena 60609 4 4 4 prospěl

Arina	z	Městečka	na	dlani fena 60692 4 4 4 prospěl

Roxy	od	Jemiluk fena 59887 4 3 4 prospěl

Clea	z	Červené	louky fena 59044 3 4 4 prospěl

Bora	z	Oslavského	údolí fena 59170 3 3 3 prospěl

Betty	z	Břevnicka fena 59104 - - 1 neprospěl

Dasty	z	Nivy fena 60577 - - 0 neprospěl

	 Za	celou	pobočku	bych	chtěl	poděkovat	všem	myslivcům	MS	Dřísy	Ovčáry	
za	poskytnutí	velmi	vhodných	a	dostatečně	zazvěřených	terénů	pro	ověření	loveckých	
vlastností	českých	fousků	a	poskytnutí	zázemí	v	jejich	myslivecké	klubovně.	Velkou	
pochvalu	 zaslouží	 členové	 místního	 MS	 a	 zároveň	 členové	 výboru	 Středočeské	
pobočky	 KCHČF	 Ing.	 Pavel	 Horák	 a	 Ing.	 Pavel	 Dostál	 za	 perfektně	 připravenou	
vývěsku	s	množstvím	informací	a	fotografií	jak	z	historie	chovu	a	vzniku	jednotlivých	
genealogických	 linií	 ČF,	 tak	 i	 ze	 současných	 chovů	 v	 zahraničí	 a	 jejich	 klubové	
činnosti	(Slovensko,	Francie,	Nizozemí,	Nový	Zéland,	Kanada).	Dále	za	projekci	filmů	
s	tématikou	český	fousek	a	lov,	kde	všichni	účastníci	mohli	po	celou	dobu	akce	sledovat	
krásná	videa	zachycující	lov	s	českými	fousky	na	Novém	Zélandu.	Pan	Ing.	Dostál	také	
zabezpečil	věcné	dary	pro	vůdce.

Na	závěr	bych	rád	pozval	všechny	majitele	nadějných	mladých	českých	fousků	
a	všechny	příznivce	lovecké	kynologie	na	OLV	Středočeské	pobočky	KCHČF	v	roce	
2012,	které	se	bude	konat	na	Benešovsku	v	okrajových	honitbách	bažantnice	Konopiště	
v	obdobném	termínu.



65

Zásady	provádění	a	posuzování	Ověření	vrozených	
loveckých	vlastností	českých	fousků

Obecně:
1.	Úspěšné	absolvování	Ověření	vrozených	loveckých	vlastností	(dále	jen	„OVLV“)	je	
podmínkou	pro	zařazení	do	chovu	u	všech	psů	a	fen	českých	fousků.	Výjimku	z	tohoto	
nařízení	tvoří	pouze	ti	jedinci,	u	kterých	byly	vrozené	lovecké	vlastnosti	posuzované	
na	OVLV	ověřeny	na	Memoriálu	Františka	Housky,	Memoriálu	MVDr.	Josefa	Kuhna	
nebo	Memoriálu	Ing.	Jaromíra	Dostála,	DrSc.	nejpozději	v	roce,	kdy	dovršili	věk	36	
měsíců	a	byl	jim	o	tom	učiněn	řádný	zápis	do	průkazu	původu.

2.	OVLV	pořádají	jednotlivé	pobočky	KCHČF	v	jednom	nebo	dvou	termínech	během	
roku.	 Konání	 OLVL	 musí	 být	 předem	 schváleno	 výborem	 KCHČF	 a	 oznámeno	
v	klubovém	zpravodaji.

3.	 Posuzování	 na	OVLV	 je	 veřejné.	Každého	 psa	 posuzuje	 komise	 složená	 ze	 dvou	
zkušených	rozhodčích	(pokud	možno	členů	KCHČF)	s	aprobací	pro	posuzování	zkoušek	
ohařů,	 přičemž	 nejméně	 jeden	 rozhodčí	 musí	 mít	 aprobaci	 pro	 všestranné	 zkoušky	
ohařů.	 Nemůže-li	 se	 předem	 delegovaný	 rozhodčí	 OVLV	 účastnit,	 může	 oblastní	
poradce	chovu	rozhodnout	o	nominaci	náhradního	rozhodčího,	který	má	aprobaci	pro	
posuzování	zkoušek	ohařů	(nejméně	PZ).

4.	 Psi	 jsou	 hodnoceni	 známkami	 0-4	 podobně	 jako	 na	 zkouškách	 loveckých	 psů	
v	disciplínách:

1)	 povaha
2)	 hledání
3)	 vystavování

Rozhodčí	o	známce	rozhodují	po	vzájemné	poradě	jednotným	verdiktem.

5.	 Pro	 úspěšné	 absolvování	 je	 nezbytné,	 aby	 jedinec	 obdržel	 minimálně	 známku	 3	
v	každé	disciplíně.

6.	Jedinec,	který	na	OLVL	neuspěje,	může	svůj	start	jednou	zopakovat	v	jiném	termínu.	
Pokud	 je	 však	 důvodem	 neúspěchu	 známka	 0,	 1,	 nebo	 2	 z	 disciplíny	 povaha,	 je	
opakovaný	start	zásadně	nepřípustný!!!

7.	Na	OVLV	může	startovat	každý	pes	či	fena	ČF	bez	ohledu	na	věk,	nejpozději	však	
musí	 absolvovat	OVLV	v	 roce,	 ve	kterém	dovrší	 36	měsíců.	Účast	 háravých	 fen	na	
OVLV	 je	 možná.	 Při	 prezentaci	 prokáže	 majitel	 nebo	 vůdce	 platným	 očkovacím	
průkazem	psa	nebo	evropským	pasem	pro	malá	zvířata,	že	startující	pes	nebo	fena	mají	
platné	očkování	proti	vzteklině.

8.	Úspěšné	i	neúspěšné	absolvování	OVLV	potvrzuje	zápisem	do	průkazu	původu		
oblastní	poradce	chovu	nebo	jeho	zástupce	pověřený	výborem	oblastní	pobočky.
V	zápise	se	uvede	datum	konání	OVLV,	uspěl	nebo	neuspěl		a	podpis	oblastního	poradce	
nebo	jeho	zástupce	pověřeného	výborem.

9.	OVLV	je	zpoplatněno	dle	sazebníku	úkonů,	který	schvaluje	Výbor	KCHČF.



66

Průběh	zkoušení	

Zkoušení	disciplín	probíhá	zásadně	v	pořadí	povaha,	hledání	a	vystavování.	

	 1)		Povaha

Zkoušení	 probíhá	 podobně	 jako	při	 disciplíně	 „Společný	hon“	 na	VZ	ohařů	 tzn.,	 že	
všichni	psi	musí	být	vedeni	při	zkoušení	na	volno.	Je	optimální,	pokud	může	být	při	
společném	honu	zkoušena	celá	skupina	psů	najednou.	Vůdce	 je	povinen	vystřelit	při	
každém	vypracování	kusu	zvěře	svým	psem	(nebo	při	vzlétnutí	pernaté	zvěře,	pokud	
ji	 pes	 nevypracuje)	 a	 dále	 několikrát	 v	 průběhu	 zkoušení,	 tak	 aby	 během	 celého	
společného	honu	vystřelil	minimálně	čtyři	rány.	Délka	zkoušení	povahy	na	společném	
honu	je	10-15	minut	dle	uvážení	rozhodčích.

Je	 zcela	 nepřípustné	 zkoušet	 povahu	 psů	 jiným	než	 výše	 popsaným	 způsobem,	
např.	 jako	při	disciplíně	 „Klid	na	 stanovišti“	při	 zkouškách	ohařů	nebo	 se	psy	
jdoucími	u	nohy	vůdce	či	pouze	při	individuálním	hledání!!!

Psi,	kteří	na	společném	honu	přišli	do	kontaktu	se	zvěří	a	prokázali	dostatečně	
vystavování,	nemusí	vystavování	prokazovat	při	individuálním	hledání.	

Hodnocení	práce

4-	po	výstřelu	klidný	bez	reakce,	pokračuje	v	práci	nezměněným	stylem	a	tempem

3-	po	výstřelu	klidný	změní	krátce	směr,	rychlost	a	styl	hledání,	může	se	vrátit	k	vůdci,	
ale	projevuje	zájem	o	další	práci	a	pracovat	začíná	bez	povelu	vůdce,	o	vypracovanou	
zvěř	jeví	zájem	i	po	výstřelu.

2-	po	výstřelu	zkrátí	výrazným	způsobem	hledání,	roztěkaně	a	nervózně	pozoruje	
okolí,	do	další	práce	musí	být	vůdcem	nucen,	pracovat	začíná	až	na	opakovaný	povel	
vůdce.

1-	po	výstřelu	přiběhne	k	vůdci,	nejeví	zájem	o	práci,	až	po	mnoha	opakovaných	povel	
vůdce	pokračuje	v	práci,		–	je	však	vyžadována	práce,	nikoli	bloumání	před	vůdcem.

0-	po	výstřelu	se	vzdálí	z	vlivu	vůdce	a	nelze	jej	přivolat	nebo	po	výstřelu	zůstane	u	
nohy	svého	vůdce	a	ani	na	jeho	rozkaz	nechce	hledat	zvěř.

	 2)		Hledání	

Pes	má	hledat	vysokým	nosem	a	využívat	dobrý	vítr	tak,	aby	nepřešel	žádnou	zvěř,	
která	by	mohla	být	ukryta	v	prohledávaném	prostoru.	Vůdce	psa	postupuje	při	hledání	
proti	větru	a	pes	při	příčném	hledání	“krájí“	vítr.	Ideální	je	hledání	do	stran	40	–	80	
kroků	na	každou	stranu,	nejvýše	na	brokový	dostřel	dopředu,	otočky	(změna	směru)	
by	měly	být	vždy	proti	směru	větru.	Pes	musí	rozsah	hledání	přizpůsobit	krytině	a



67

konfiguraci	terénu	tak,	aby	byl	v	neustálém	kontaktu	s	vůdcem.
Pes	má	projevit	 samostatnost	v	práci,	musí	však	 reagovat	na	pokyny	vůdce	a	dát	 se	
usměrňovat.	Hledat	má	pes	zásadně	cvalem.	Pouze	při	ověřování	zapachovaných	míst	
(např.	stopy,	lože,	dýchánky)	může	zvolnit,	případně	se	i	krátce	zastavit.	Po	krátkém	
ověření	musí	pokračovat	v	hledání	opět	cvalem.	Hledání	musí	být	rychlé	a	systematické,	
nikoliv	však	překotné	a	bezhlavé.	Po	celou	dobu	hledání	má	být	rychlost	stabilní,	nesmí	
umdlévat	a	výrazně	zvolňovat	s	ubíhajícím	časem,	má	neustále	projevovat	úsilí	vyhledat	
zvěř	 a	 vnímat	 pokyny	 a	 povely	 vůdce.	Rozhodčí	 bere	 v	 úvahu	 vliv	 počasí	 (teplota,	
vlhkost	vzduchu	a	krytiny).

Chyby: nesystematické hledání, obíhání vůdce, hledání v blízkosti vůdce, vracení se 
k vůdci bez povelu, hledání zrakem, daleké hledání před vůdcem, vzdalování se z vlivu 
vůdce, opakované otáčky po větru, pomalý pohyb, přecházení do klusu, překotné 
hledání, nerozložení sil, umdlévání, ztráta zájmu vyhledat zvěř.

Hodnocení	práce

4-	prostorné	razantní	a	soustavné	hledání,	téměř	výhradně	cvalem,	výrazně	vyjádřena	
touha	nalézt	zvěř,	reakce	na	každý	pach	zvěře,	pracuje	samostatně	bez	pobízení	
vůdcem,	usměrňování	ve	zkoušeném	prostoru	není	chybou,	ale	ze	stylu	práce	musí	být	
zřejmé,	že	je	vášnivým	lovcem	dobře	spolupracujícím	se	svým	vůdcem

3-	hledání	méně	systematické,	ale	se	zájmem	nalézt	zvěř,	při	občasném	pobízení	
vůdcem,	občasné	přecházení	do	klusu,	občasné	zabíhání	až	za	vůdce	během	hledání.

Není	 žádoucí,	 aby	 se	 pes	 během	 hledání	 opakovaně	 bez	 povelu	 vracel	 k	 vůdci	 a	
bezdůvodně	jej	obíhal.	I	během	hledání	může	být	vůdce	požádán,	aby	psu	opakovaně	
vystřelil	pro	ověření	zhodnocení	povahy.

	 3)		Vystavování

Navětří-li	pes	zvěř,	musí	ji	vystavit.	Navětří-li	ji	na	větší	vzdálenost,	může	se	k	
ní	přiblížit	a	potom	ji	vystavit.	Vystavování	musí	být	pevné,	což	znamená,	že	pes	
je	strnulý,	nehybný	včetně	prutu,	až	do	příchodu	vůdce.	Stopu	a	dýchánek	má	jen	
naznačit.	Vystavuje-li	při	OVLV	dýchánky	a	stopy	nepokládá	se	to	za	chybu.	Pokud	
pes	vystaví	3x	na	třech	různých	místech,	ve	třech	různých	směrech	bez	prokázání	
zvěře	obdrží	z	této	disciplíny	známku	0.	Prokáže-li	pes	pevně	vystavení	lože,	ze	
kterého	krátce	před	tím	prokazatelně	odešla	srstnatá	zvěř,	lze	vystavování	ohodnotit	
známkou	3.		Aby	ohař	mohl	být	z	vystavování	hodnocen,	musí	vystavování	prokázat	
na	divoké	zvěři	a	pokud	zvěř	není,	musí	být	před	ohařem	vypuštěna	vyspělá,	
neporaněná	pernatá	zvěř,	aby	mohl	disciplínu	splnit.	Zásadně	není	přípustné	dávat
známku	3,	pokud	pes	vystavování	neprokázal.	Přecházení	pernaté	zvěře	není	
dovoleno	a	při	nevystavení	pernaté	zvěře,	ač	měl	pes	podle	větru	možnost	zvěř	
vystavit,	je	hodnoceno	známkou	0.	



68

Přechází-li	pes	opakovaně	srstnatou	zvěř,	není	možno	jej	hodnotit	známkou	0	a	
musí	mu	být	umožněno	prokázat	vystavování	na	pernaté	zvěři.	Ustaluje-li	pes	zvěř,	
je	ustalování	uznáno	jako	vystavení!!!

Chyby: vystavování míst bez zvěře (balamucení), zapírání zvěře, krátkodobé 
vystavování a návrat k vůdci. Opakované zapírání vylučuje psa z dalšího zkoušení. 
Nevystavuje-li v poli pernatou zvěř, i když k tomu měl možnost, je hodnocen známkou 
0.

Hodnocení	práce

4-	pevně	vystavuje	pernatou	a/nebo	srstnatou	zvěř	až	do	příchodu	vůdce,	nevystavuje	
dýchánky	či	lože,	nezapírá	zvěř,	případně	zvěř	ustaluje

3-	vystavuje	či	značí	pernatou	a/nebo	srstnatou	zvěř,	rád	ji	však	pronásleduje,	značí	
dýchánky	či	lože,	nevystavuje	pevně,	nevyčká	do	příchodu	vůdce,	nezapírá	zvěř

Práce	psa	odlišná	od	výše	uvedeného	hodnocení	je	podle	počtu	a	závažnosti	chyb	
hodnocena	známkami	2,	1	či	0	a	pes	nebo	fena	při	ověření	vloh	neobstáli.

Schváleno	na	jednání	výboru	KCHČF	v	Perknově	27.	11.	2011

Dne	5.2.2012	byla	na	jednání	Výboru	KCHČF	odsouhlasena	změna	sazebníku	úkonů	k	
Zápisnímu	řádu	pro	plemeno	ČF:	300,-	Kč	pro	členy	a	600,-	Kč	pro	nečleny	(za	OVLV).

15.	Ročník	Meoriálu	Kolomana	Slimáka
Tinka	Josef

Již	v	pořadí	15.	ročník	se	konal	23	–	25.9	2011		na	okrese	Piešťany	na	
Slovensku.	Probíhal	v	honitbách	PZ	Dolinka,Velké	Dvorany,Strebornica,Moravany	
n/Váhom.	Centrum	memoriálu	bylo	ve	velmi	pěkném	prostředí	právě	v	Moravanoch	
n/Váhom.	Celá	akce	byla	připravena	na	velmi	vysoké	úrovni.	Honitby	byli	velmi	
dobře	zazvěřeny,	což	přispělo	k	hladkému	průběhu	celé	akce.	Na	mezinárodní	soutěži	
startovalo	celkem	17	ohařů.Z	toho	7x	NKO,2x	ČF,2xNdrO,3xPOI,1x	MOK,2xVOK.

	Zástupci		našeho	plemene	byl	jeden	domácí	ČF		Car	z	Jedlové	strouhy,	
kterého	vedl		ing.	Paluš	František	a	umístil		se	na	druhém	místě	s	celkovým		počtem	
bodů	479	v	I.c	a	získal	tituly	Res.CACIT		CACT.	Získal	zároveň	nejlepší	práci		v	lese,	
kde	předvedl	výbonnou	práci	hlasiče.	Další	náš	účastník,	Jáša	z	Kobeřic	,	vedená	p.	
Glauderem	Zdeňkem,	se	umístnila	v	I.c	s	počtem	bodů	429	na	celkovém	7	místě	a	
získala	titul	Res.CACT.	Celkovým	vítězem	se	stal			NKO-KS	Thor	van	de	Waltakke	
s	vůdcem	Marcel	Driezes	z	Holandska	s	celkovým	počtem	bodů	490	a	získal		tituly	
Vítěz	MKS,CACIT,CACT.	Všem	vůdcům	ČF	srdečně	blahopřejeme	a	přejeme	mnoho	
úspěchů	do	další	kynologické	činnosti.
	 	 	 Kynologii	a	ČF	ZDAR.



69

Mezinárodní	výstava	psů	–	INTERCANIS		25.-26.6.2011		BRNO
Marek	Latina

Tradičně	na	konci	června	se	do	Brna		sjíždí	vystavovatelé	psů,	kteří	se	účastní	
MVP	Intercanis	Brno.	Jako	chovatel	českého	fouska,	mým	zájmem	byl	kruh	č.	9,	kde	
polský	rozhodčí	A.	Brabletz	z	Polska	posuzoval	plemena	VII.	Skupiny	FCI	a	mezi	nimi	
i	české	fousky.	Na	tuto	výstavu	bylo	přihlášeno	celkem	13	zástupců	tohoto	plemene,	z	
toho	4	psy	a	9	fen.	

Nejúspěšnějším	zástupcem	se	stal	chovný	pes	CH.	Harry	ze	Šimárniku,	který	
získal	hodnocení,	CAC,	CACIB	a	vítěz	plemene	BOB.	
Nejlepším	 mladým	 jedincem	 se	 stala	 Dita	 od	 Panského	 rybníka,	 která	 získala	 titul	
CAJC,	vítěz	mladých	BOJ.	Oba	v	majetku	p.	Marka	Latiny.	

V	odpoledních	soutěžích	o	Velkou	národní	cenu,	naše	plemeno	českého	fouska,	
v	zastoupení	Harryho	ze	Šimárniku,	získalo	krásné	2.	místo	v	této	soutěži.	

Všem	 majitelům,	 prezentující	 české	 fousky	 ze	 srdce	 gratuluji	 a	 přeji	 další	
úspěchy	s	tímto	ušlechtilým	plemenem.					

Výsledky	všech	zástupců	jsou	zde	:	

Psi:

třída	mladých
DAN	z	Bosonoh,	nar.	22.3.2010		-	V1,	CAJC
O:	Adar	z	Hamráčku	
M:	Alina	od	Větrné	borovice
ch:	Kříž	Jaroslav			maj:	Zálešák	Viktor	

třída	otevřená
IRE	z	Křepických	vrchů,	nar.	18.1.2009	–	V1,	CAC
O:	Marco	z	Kyjovic
M:	Gita	z	Křepických	vrchů
ch:	Maška	František			maj:	Světlík	Jan

třída	pracovní
CVIK	z	Debce,	nar.	13.3.2009,	-	V1,	CAC,	R.	CACIB
O:	Mak	z	Hvízdalky
M:	Aida	z	Debce
ch:	Mráček	Jiří			maj:	Pozdíšek	Pavel



70

třída	šampionů
CH.	HARRY	ze	Šimárniku,	nar.	19.4.2008	–	V1,	CAC,	CACIB,	BOB
O:	Car	z	Přestavlckého	revíru
M:	Doria	z	Nemečiek
ch:	Tinka	Josef			maj:	Latina	Marek

Feny:

třída	štěňat
HAIDY	od	Vavřineckého	rybníka,	nar.	22.1.2011	–	Velmi	nadějná
O:	Dar	z	Huťské	osady
M:	Bora	od	Leinarů
ch:	Jakubal	Josef			maj:	Ouzký	Josef	+	Pokorná	J.	Ing.	

třída	mladých
DITA	od	Panského	rybníka,	nar.	19.7.2010	–	V1,	CAJC,	BOJ
O:	Harry	z	Prachové
M:	Cora	Orplid	Osečná
ch:	Šindelář	Vladislav			maj:	Latina	Marek

ERA	z	Krajčovičovej	farmy,	nar.	7.6.2010	–	V3
O:	Vax	z	Těšínovských	buků
M:	Dara	z	Nemečiek
ch:	Krajčovič	Eduard			maj:	Janíček	Martin

JANNET	z	Křepických	vrchů,	nar.	10.5.2010	–	V2
O:	Geret	z	Miroslavského	dvora
M:	Gita	z	Křepických	vrchů
ch:	Maška	František			maj:	Jánský	Jan

mezitřída
BORYNA	od	Novořeckých	luk,	nar.	10.3.2010	–	V1,	CAC
O:	Mak	z	Hvízdalky
M:	Alma	z	Jedlové	strouhy	
ch:	Blažek	Jan			maj:	Kubeš	Michal	

třída	otevřená
BÁRNY	z	Václavova	dvora	–	nar.	1.1.2009	–	V1,	CAC
O:	Cir	Termanec
M:	Xara	z	Lívy
ch:	Zabloudil	Václav			maj:	Švéda	Břetislav



71

IVA	z	Křepických	vrchů	,	nar.	18.1.2009	–	V2,	R.	CAC
O:	Marco	z	Kyjovic
M:	Gita	z	Křepických	vrchů
ch	+	maj.	:	Maška	František	

třída	pracovní
DIANA	ze	Staropleských	luk	,	nar.	20.3.2009	–	V2,	R.CAC,	R.CACIB
O:	Aris	od	Prosné	aleje
M:	Mira	od	Jemiluk
ch:	Ing.	Pavlíková	Eva			maj:	Jaroměřský	Jiří

ERNA	Krupá,	nar.	26.3.2008	–	V1,	CAC,	CACIB	
O:	Ajax	z	Malé	volavky
M:	Alma	od	Anabušského	lesíka
ch:	Pokorný	Radek				maj:	Chalupová	Veronika	

HARRY	ze	Šimárniku DITA	od	Panského	rybníka



72

III.	ročník	Jihočeského	derby	ČF
Jindřich	Lachout

Letošní	 ročník	 JČD	 pořádal	OMS	 Jindřichův	Hradec	 v	 honitbách	MS	Dub	
Kardašova	Řečice,	MS	Barbora	Děbolín,	MS	Ratěboř.
Výbor	Jč	ČF	v	čele	s	předsedou	panem	Břetislavem	Uchytilem	a	výcvikářem	panem	
Zdeňkem	Staňkem	velice	dobře	spolupracoval	se	správcem	p.	ing.	Františkem	Křížem.	
Práce	 v	 lese	 měl	 na	 starosti	 p.	 Miroslav	 Matoušek,	 na	 vodě	 p.	 Zdeněk	 Janda.	 Ve	
spolupráci	s	p.	Staňkem	byla	zajištěna	prvotřídní	zvěř	pro	všechny.	Ředitelem	zkoušek	
byl	p.	Pavel	Holický.

Posuzování	JČD	ČF	vedl	vrchní	rozhodčí,	zkušený	a	dlouholetý	fouskař	Karel	
Kubát.	Pod	jeho	vedením	posuzovali	zkušení	rozhodčí	vesměs	také	fouskaři.	Na	vodě	
posuzoval	Václav	Novotný	s	paní	Janou	Bednářovou	-	Johaníkovou,	v	lese	na	barvách	
posuzoval	 p.	 Břetislav	 Uchytil,	 p.	 Josef	 Marhulík	 a	 paní	 Lucie	 Šeráková,	 drobné	
disciplíny	 a	 vlečky	 posuzoval	 p.	 Vladimír	Mráz,	 Luděk	 Fanta	 a	 Jan	 Bína.	 Všichni	
rozhodčí	posuzovali	velmi	přísně,	ale	přesto	spravedlivě	a	velmi	korektně.

JČD	ČF	se	zúčastnilo	12	psů	a	fen	z	celé	České	republiky,	především	z	jižních	
Čech,	ale	i	ze	středních	Čech	a	Ostravy.	Bylo	velmi	potěšující,	že	se	zúčastnilo	několik	
velmi	mladých	vůdců,	mezi	kterými	byly	i	tři	ženy.

Z	dvanácti	zúčastněných	psů	bylo	deset	českých	fousků	a	dva	němečtí	drátosrstí	
ohaři	vedení	převelice	zkušenými	vůdci	MVDr.	Šimkem	a	Zdeňkem	Staňkem.	To	se	
také	projevilo	v	umístnění.

Zahájení	bylo	ve	Velkém	Ratmírově,	kde	p.	ing.	Kříž	seznámil	s	rozhodcovským	
sborem,	přivítal	hosty	a	sponzory.	Dále	seznámil	účastníky	JČD	s	místem	prací	v	lese	a	
na	vodě.	Poté	byla	provedena	veterinární	prohlídka	a	rozlosování	skupin	na	vodu	a	les.	
V	každé	skupině	bylo	šest	psů.	Poté	se	účastníci	rozjeli	do	honiteb	na	práce.

První	den	prací	proběhl	za	příjemného	počasí	jak	pro	vůdce,	tak	pro	psy.	Práci	
na	vodě	prošli	všichni	psi,	byť	u	některých	psů	s	malým	zaváháním	a	u	některých	bez	
ztráty	kytičky.	A	zde	se	již	začínali	formovat	kandidáti	na	vítěze.	Les	je	vždy	náročnější	
než	voda,	a	tak	zde	vypadl	jeden	pes	a	byly	zde	i	slabší	výkony	v	některých	disciplínách.	
Přesto	všichni	v	neděli	nastoupili	do	dalších	bojů	o	vítěze	Jihočeské	derby	ČF.

V	 sobotu	 odpoledne,	 kdy	 všichni	 účastníci	 dychtivě	 čekali	 na	 výsledky	
prvního	dne,	proběhla	přednáška	ing.	Jany	Horové	o	historii	Českého	fouska.	Dále	byla	
provedena	ukázka	vábení	zvěře	škodné	a	užitkové,	pernaté	a	srstnaté,	kterou	strhujícně	
provedl	p.	Václav	Svoboda.	Jako	završení	odpoledního	programu	představil	 ing.	Jan	
Kubka,	mistry	ve	vábení	jelenů	p.	Davida	Prince	a	Tomáše	Třeskébo,	kteří	předvedli	
obdivující	výkon	ve	vábení	jelenů.
V	neděli	ráno	na	nástupu	účastníky	přivítalo	poměrně	dusné	počasí.	Pro	účastníky	
na	vodě	to	nebylo	žádným	znevýhodněním,	jak	také	po	skončení	disciplín	rozhodčí	
konstatovali,	že	nedělní	výkon	psů	byl	o	poznání	lepší	než	sobotní.	Obráceně,	v	lese	
přes	dusné	teplé	počasí	byly	výkony	pejsků	o	něco	lepší	k	předcházejícímu	dni.



73

V	 neděli	 	 po	 pracích	 v	 honitbách	 	 nastalo	 netrpělivé	 čekání	 na	 závěrečné	
výsledky.	Zatímco	pořadatelé	připravovali	velmi	pěkné	a	hodnotné	ceny	pro	všechny	
účastníky,	 se	 všichni	 seřadili	 na	 závěrečné	 vyhlášení	 výsledků.	 Úvodem	 poděkoval	
všem	zúčastněným	pan	Břetislav	Uchytil	za	Jihočeskou	pobočku	českých	fousků.	Dále	
pak	 poděkoval	 trubačům	 při	OMS	Tábor	 a	 LUŠ	ZUŠ	Sezimovo	Ústí	 vedenou	 paní	
Květinskou	a	ing.	Vyhnalem.	Především	však	poděkoval	všem	sponzorům.

Výsledky	vyhlásil	vrchní	rozhodčí	Kubát.	První	se	umístil	německý	drátosrstý	
ohař	 FALK	 ŽITŇAN	 vedený	 zkušeným	 vůdcem	 panem	 Staňkem	 Zdeňkem.	 Druhý	
taktéž	skončil	německý	drátosrstý	ohař	ELA	ze	Žďárských	 luk,	majitelky	Bc.	Aleny	
Brůžkové,	vedený	opět	zkušeným	vůdcem	MVDr.	Františkem	Šimkem.	Na	třetím	místě	
skončil	český	fousek	JESI	u	Klobásné	vedený	opět	zkušeným	vůdcem	panem	Václavem	
Panáčkem.	Další	pořadí	účastníků	ve	výsledkové	listině.

Závěrem	 bych	 chtěl	 z	 pohledu	 účastníka	 poděkovat	 a	 říci,	 že	 III.	 JČD	 ČF	
byl	 velmi	 vydařený,	 perfektní	 organizace,	 krásné	 ceny,	 podpora	 sponzorů,	 nádherná	
jihočeská	 krajina,	 objektivní	 posuzování	 rozhodčích.	 Dále	 bych	 chtěl	 pochválit	
vystupování	vůdců.

Nezbývá	mi	nic	jiného,	než	provolat	české	kynologii	a	ČF	„ZDAR!“	a	závěrem	Vás	
všechny	pozvat	na	IV.	ročník	JČD	ČF.

Národní	výstava	psů	v	Mladé	Boleslavi	16.7.-	17.7.	2011
Dana	Brzkovská	–	matrikářka	KCHČF

	 Třetí	prázdninový	víkend	 se	v	Mladé	Boleslavi	konala	 již	 tradičně	Národní	
výstava	psů	všech	plemen.	Počasí	bylo	typicky	́ letní	́ ,	slunečné,		letošní	rok	naštěstí	bez	
deště.	V	minulých	letech	se	zde	stávalo,	že	odpoledne	začalo	pršet		a	nadbytečná	voda	
trápila	vystavovatele	i	pořadatele.	Travnatý	stadion	byl	jako	vždy	vzorně	připraven,	nízko	
posekaný	trávník	byl	téměř	dokonalý.	České	fousky	v	kruhu	č.19	posuzoval	rozhodčí	
z	Polska	–	pan	A.Szutkiewicz.	Bylo	zde	přihlášeno	9	 jedinců.	Úroveň	předvedených	
psů	byla	vyrovnaná,	velmi	dobrá,	o	tom	ostatně	svědčí	výsledky	posuzování.	Titul	BOB	
–	Vítěz	plemene	–	získal	pes,	bělouš,	elegantní	a	urostlý	JCH.	Dante	z	Těšínovských	
buků	z	chovu	a	v	majetku	Ing.V.Sobolíka.	V závěrečných soutěžích tento pes získal další 
ocenění:

•	  Velká	národní	cena	–	3.místo
•	 7.skupina	 ohařů	BIG	–	 2.místo.	 /	 v	 této	 závěrečné	 soutěži	 posuzoval	 ohaře	

rozhodčí	 pan	 Ing.V.	 Vlasák	 a	 českého	 fouska	 umístil	 hned	 za	 vítězného	
výmarského	ohaře/

Děkujeme	 za	 reprezentaci	 českého	 fouska	 a	 gratulujeme	 k	 úspěchům	 psa	 Dante	
z	Těšínovských	buků	!



74

Přehled	přihlášených	psů	a	výsledky:

Psi	–	třída	mladých:
Danton	z	Těšínovských	buků,	nar.1.2.2010	 V1,	CAJC
O:	CH.	Dar	z	Huťské	osady	 	 M:	Cita	z	Jílkova	mlýna
Ch:	Ing.	V.Sobolík	 	 	 Maj:	L.Pekárek
Psi	–	mezitřída:
Argo	z	Vrzavky,	nar.10.2.2010	 	 	 V2,	res.CAC
O:	Ed	od	Pitné	vody	 	 	 M:	Alma	z	Podřebčem
Ch:	F.Hofman	 	 	 	 Maj:	Z.Kutmon
JCH.	Dante	z	Těšínovských	buků,	nar.1.2.2010,		V1,	CAC	ČMKU,	NV,	CAC,	BOB,	
BIG	–	2.místo
O:	CH.	Dar	z	Huťské	osady	 	 M:	Cita	z	Jílkova	mlýna
Ch:	Ing.	V.Sobolík	 	 	 Maj:	B.	a	V.Sobolíkovi
Feny	–	třída	mladých:
Asta	z	Jamenských	valíků,	nar.11.7.2010	 V2
O:	Ajax	z	Vobícek	 	 	 M:	Greta	ze	Skorotínské	samoty
Ch:	J.Šácha	 	 	 	 Maj:	J.a	A.	Šáchovi
Gordy	z	Podhoránku,	nar.17.5.2010		 V1,	BOJ,	CAJC
O:	Aran	od	Petrovského	zámku	 	 M:	Cherry	z	Malého	Boubína
Ch:	K.Košák	 	 	 	 Maj:	P.Kříž
Feny	–	mezitřída:
Asta	z	Vrzavky,	nar.10.2.2010	 	 	 V1,	CAC
O:	Ed	od	Pitné	vody	 	 	 	 M:	Alma	z	Podřebčem
Ch:	F.Hofman	 	 	 	 Maj:	F.Hofman
Feny	–	třída	otevřená:
Andy	od	Tří	veverek,	nar.26.4.2009		 V1,	CAC
O:	Cvik	od	Pitné	vody	 	 	 M:	Era	z	Pošné
Ch.	Bc.Š.Weitosch	 	 	 Maj:	J.Pakandl
Feny	–	třída	pracovní:
Aby	z	Honsova	sadu,	nar.5.9.2008	 	 V1,	CAC
O:	Cid	od	Tří	stromů	 	 	 M:	Corina	ze	Zátoně
Ch:	J.Hons	 	 	 	 Maj:	Mgr.	J.Rataj
Feny	–	třída	vítězů:
CH.Cilka	z	Debce,	nar.13.3.2009	 	 V1,	CAC	ČMKU,	NV,	CAC
O:	Mak	z	Hvízdalky	 	 	 M:	Ajda	z	Debce
Ch:	J.Mráček	 	 	 	 Maj:	B.	a	V.Sobolíkovi

Všem	vystavovatelům	děkujeme	za	účast	na	této	výstavě	a	za	reprezentaci	českého	fouska	!



75

Memoriál	Štefana	Krasňanského	2011
Dana	Brzkovská	–	matrikářka,	jednatelka	Jihočeské	pobočky	KCHČF

Ve	dnech	27.-28.srpna	r.2011	se	na	Slovensku	konal	 již	4.ročník	memoriálu	
Š.Krasňanského.	 Tato	 vrcholná	 soutěž	 ohařů	 je	 jednou	 za	 dva	 roky	 organizována	
Slovenským	polovnickým	svazem	a	Slovenským	klubem	chovatelov	českých	fúzačov.	
Memoriál	byl	letos	situován	do	oblasti	Nové	Zámky.

Nejdříve	chci	připomenout	osobnost	Š.Krasňanského.	Narodil	 se	1.10.1935,	
věnoval	 se	 chovu	 a	 výcviku	 různých	 plemen	 ohařů,	 ale	 nejvíce	mu	 k	 srdci	 přirostl	
´český	fúzač´.	Jeho	chovná	stanice	´Vyrovec´zanechala	na	Slovensku	mnoho	chovných	
jedinců.	 Od	 r.1993	 zde	 byl	 hlavním	 poradcem	 chovu.	V	 roce	 1974	 se	 stal	 vítězem	
Memoriálu	Karla	Podhajského	s	českým	fouskem	Evarem	z	Báhoňa.	V	roce	1977	si	
vítězství	zopakoval	s	českým	fouskem	Junem	z	Čandalu.	V	roce	1978	se�	stal	vítězem	
Memoriálu	 Františka	 Housky	 s	 českým	 fouskem	 Hornem	 z	 Brezné.	 V	 roce	 1980	
s	 českým	 fouskem	Alikem	 z	Tomkovských	 jazier	 a	 v	 roce	 1981	 s	 českým	 fouskem	
Evarem	ze	Záhorských	pieskov	získal	vítězství	na	Memoriálu	Jozefa	Kadleca.

Ale	vraťme	se	k	průběhu	letošního	memoriálu.	Oblast	Nové	Zámky	je	velmi	
úrodná,	 jsou	zde	příznivé	klimatické	podmínky,	nadmořská	výška	okolo	120	m	n.m.	
Zemědělské	lány	jsou	opravdu	rozsáhlé,	občas	malá	silnička	nebo	polní	cesta	poskytuje	
spojení	se	světem.	Pro	nás	z	Čech,	kde	fragmentace	krajiny	dosáhla	již	vysokého	stupně,	
je	to	nedostižný	sen.	Slavnostní	zahájení	proběhlo	v	obci	Branovo,	jednotlivé	disciplíny	
v	okolí	Branova		a	také	nedaleko	u	obce	Podhájská.	
Z	 České	 republiky	 přijeli	 posuzovat	 rozhodčí:	 Ing.T.Morbicer,	 P.Hermann,	 J.Tinka,	
O.Nehyba.	 Na	 soutěž	 bylo	 přihlášeno	 celkem	 20	 psů,	 ve	 složení	 plemen:	 německý	
krátkosrstý	 ohař	 –	 7x,	 německý	 drátosrstý	 ohař	 –	 5x,	 český	 fousek	 –	 4x,	 pointer	 –	
3x,	 výmarský	 krátkosrstý	 ohař	 –	 1x.	V	 průběhu	 zahájení	 byl	 také	 předán	 pohár	 pro	
pracovně	nejúspěšnějšího	českého	fouska	na	Slovensku	za	r.	2010.	A	tím	se	stal	Timur	
z	Těšínovských	buků,	majitel	p.Ing.Stanislav	Becík.

Po	oba	dva	dny	bylo	velmi	teplé	počasí	a	poměrně	silný	vítr.	Terénní	podmínky	
a	stupeň	zazvěření	byly	výborné.	Disciplína	–	Velké	pole	–	se	zkoušela	ve	vysokém	
porostu	řepy	a	zde	se	projevila	fyzická	kondice	psů.	V	sobotu	večer	se	v	kulturním	domě	
obce	Branovo	konal	společenský	večer.	Naši	slovenští	kolegové	byli	velmi	pohostinní	
a	večer	probíhal	v	přátelské	a	pohodové	náladě.	Utvořily	se	malé	skupinky	diskutující	
na	 různá	 témata.	V	 průběhu	 večera	 se	 také	 začala	 iniciovat	myšlenka	 budoucí	 úzké	
spolupráce	mezi	českým	a	slovenským	klubem.
	Je	společným	zájmem	včas	propagovat	soutěže	a	memoriály	a	vzájemně	se	
zúčastňovat	těchto	akcí.	To	platí	jako	výzva	pro	naše	chovatele	a	cvičitele,	aby	se	za	2	
roky	v	hojném	počtu	zúčasnili	Memoriálu	Š.Krasňanského	na	Slovensku	a	přispěli	tak	
k	vyššímu	počtu	přihlášených	českých	fousků.	V	neděli	soutěž	probíhala	podle	plánu.	
Po	celou	dobu	na	akci	byli	přítomni	a	přemísťovali	se	na	různá	stanoviště	členové	
rodiny	Krasňanských,	včetně	malého	vnoučete.	Bratr	p.Š.Krasňanského	mi	vyprávěl,	
jak	prožívali	se	zesnulým	Štefanem	vítězství	na	Memoriálu	K.Podhajského	s	českým



76

fouskem	Evarem	z	Báhoňa	/	životním	psem/.	Pomalu	přišlo	nedělní	odpoledne	
a	akce	se	chýlila	ke	konci.	Soutěž	úspěšně	dokončilo	11	psů.

Vítězem	 4.ročníku	Memoriálu	 Š.Krasňanského	 se	 stal	 německý	 krátkosrstý	
ohař	 Brit	 zo	 Šurianského	 kopca	 s	 vůdcem	Ottou	Banásem	 st.	 /	 472	 b.,	 CACT/.	Na	
druhém	místě	skončil	německý	krátkosrstý	ohař	Eron	od	Blavy	s	vůdcem	Vlastimilem	
Polakovičem	/	463	b.,	res.CACT/	a	na	třetím	místě	také	německý	krátkosrstý	ohař	Basty	
zo	 Šurianského	 kopca	 s	 vůdcem	Ottou	 Banásem	ml.	 /	 462	 b./.	 Nejvýše	 umístěným	
českým	fouskem	se	stal	Car	z	Jedlové	strouhy	/	448	b.,	Klub.vítěz,	CACT/	vedený	Ing.
Františkem	Palušem	–	 skončil	na	 šestém	místě.	Za	nejlepší	práci	 českého	 fouska	na	
vodě	mu	Ing.V.Sobolík	předal	pohár	věnovaný	Jihočeskou	pobočkou	KCHČF.

4.ročník	Memoriálu	Š.Krasňanského	je	již	dnes	minulostí	a	tak	nezbývá	než	
těšit	se	na	příští	setkání	na	Slovensku	v	roce	2013.

MŠK	2011



77

Nebojte	se	„Svatého	Huberta“

Ing.František	Kerda

Nebude	 řeč	 o	 patronech	 myslivců,	 ale	 o	 zkouškách.	 	 Vedle	 zažitých	
ZV,LZ,PZ,SVP	 a	 VZ	 ohařů(správněji	 stavěcích	 psů)	 začínají	 čím	 dál	 tím	 víc	 do	
podvědomí	českých	kynologů	pronikat	pojmy	jako	Field-Trials	(	solo	a	couple),	Grande	
quete(daleké	hledání)		pro	britské	stavěcí	psy	a	Field	–Trials	(jarní,	letní	a	podzimní)	
pro	kontinentální	stavěcí	psy	a	vzrůstá	i	obliba	soutěže	Sv.Huberta	pro	lovce	s	ohaři	a	
španěly,	které	se	posuzují	podle	pravidel	Mezinárodní	kynologické	federace	(FCI)	pro	
mistrovství	světa	Sv.Huberta.	

Poslední	 jmenovanou	 soutěž	 bych	 Vám	 rád	 přiblížil.	 Soutěží	 se	 ve	 dvou	
kategoriích,	muži	a	ženy,	nebo	chcete-li	lovci	a	lovkyně.

Tato	soutěž	si	klade	za	cíl,	cituji:	vzestup	a	zkvalitnění	sportovního	ducha	lovce	
v	soutěži	vysoké	úrovně,	která	spojuje	aspekty	kynologické	a	technické	při	provozování	
lovu	a	je	zaměřen	k	výchově	lovců	k	respektu	k	přírodě	a	ekologii	–	konec	citátu.

Přeloženo	do	české	kynologštiny,		nehodnotí	se	pouze	práce	psa,	ale	i	vůdce	
a	jejich	souhra.	V	podstatě	se	jedná	o	individuální	lov	pernaté,	nehodnotí	se	jednotlivé	
discipliny,	ale	celý	20ti	minutový	běh	jako	celek,	výkony	se	nezařazují	do	cen,	jak	jsme	
zvyklí	u	zkoušek	pořádaných	OMS,	pořadí	se	stanovuje	podle	dosažených	bodů,	zvlášť	
v	kategorii	mužů	a	žen.	Soutěžící	může	obdržet	celkem	max.	100	bodů.	

Z	toho	je	hodnocen	vůdce	max.	50	ti	body	za	jistotu	a	chování,	spolupráci	se	
psem,	výběr	typu	střeliva,	etika	lovu,	ohleduplnost	k	přírodě,	bezpečnost	atd.	K	dispozici	
má	6	nábojů,	použít	smí	pouze	4(dva	má	jako	rezervu	v	případě	selhání)	a	ulovit	může	
max.	2	ks	zvěře.	Použití	víc	jak	4	nábojů	vůdce	diskvalifikuje	a	není	hodnocen.

Další	hodnocenou	oblastí	je	výcvik	psa,	kde	se	hodnotí	především	poslušnost,	
hledání,	výkonnost,	chování	u	zvěře,	dále	pak	vrozené	kvality	psa	kterými	jsou	účinnost	
hledání,	styl,	vystavování,	postupování	a	nos.	Tato	část	soutěže	je	hodnocena	max.	30	
ti	body.

Poslední	oblastí	je	střelba,	ideální	je	ulovený	kus	na	jednu	ránu,	za	ulovení	na			
tupl	či	chybení	zvěře	nebo	nedohledaný	kus	se	přidělují	mínusové	body.	Za	nedohledaný	
kus	je	-10	bodů,	pes	se	ze	soutěže	nevylučuje!!	Za	střelbu	může	soutěžící	obdržet	max.	
20	bodů.

Za	mrazivého	rána	dne	22.	října	2011	v	6hod	ráno	usedám	spolu	s	kamarádem	
Františkem	Salavcem,	který	je	mým	velkým	pomocníkem	při	výcviku	a	doprovází	mě	na	
všech	kynologických	akcích	do	auta,	naložíme	Českého	fouska	Dana	ze	Staropleských	
luk	 a	 vyrážíme	 na	 okres	 Benešov,	 kde	 v	 honebních	 revírech	 LZ	 Konopiště	 pořádá	
Klub	 Bretaňských	 ohařů	 Pohár	 Svatého	 Huberta	 2011.	 Lokalita	 a	 skutečnost,	 že	
výše	 jmenovaný	 klub	 jehož	 předsedkyní	 je	 paní	Helena	Dvořáková	 pořádají	 Soutěž	
Sv.Huberta	již	několik	let	po	sobě	je	pro	mě	zárukou	hezky	prožitého	dne	mezi	přáteli	
kynology.



78

V	8hod	dorážíme	na	„Novou	myslivnu“	na	Konopišti.	Při	cestě	je	v	blízkosti	
Konopiště	vidět	velké	množství	bažantí	zvěře,	která	je	nejen	na	polích,	ale	i	na	zahradách	
rodinných	domů.	Jak	říká	paní	Helena	Dvořáková,	touto	dobou	zde	padají	bažanti	ze	
stromů	jako	švestky.	Psa	venčím	na	vodítku,	protože	kolem	myslivny	špacírují	bažanti	
a	raději	nechci	riskovat,	že	Daneček	začne	lovit.

Při	 losování	mám	štěstí,	vytáhnu	si	 los	č.	3.	Spokojen	odjíždím	do	 revíru	a	
se	 zájmem	 sleduji	 práci	 psů	 přede	mnou.	Oba	 vůdci	 přichází	 několikrát	 do	 zvěře	 a	
oba	loví.	Můj	manažer	František	Salavec	sleduje	pohyb	rozhodčích	za	terénní	vlnou	a	
dává	znamení,	že	mám	vyrazit.	Po	cestě	ještě	„vyšlápnu“	bažantí	slepici	a	využiji	toho	
k	upevnění	klidu.	Konečně	předstupuji	před	rozhodčí,	představuji	sebe	i	mého	Českého	
fouska,	předkládám	ke	kontrole	zlomenou	zbraň	bez	řemene,	náboje,	doklady	od	zbraně	
i	psa,	pojištění,	 lovecký	 lístek.	Poté	mi	rozhodčí	přidělují	 terén.	Jedná	se	o	pruh	cca	
400m	x	1000m,	zarostlý	uschlou	vegetací	ve	výši	cca	120	cm	uprostřed	řepkového	pole.	

Zjišťuji	směr	větru	a	volím	levou	stranu	tohoto	pásu,	vstupuji	do	porostu,	což	
se	záhy	ukázalo	 jako	chyba,	prohlížím	hlavně,	vkládám	náboje,	ale	zbraň	nechávám	
zlomenou.	Pouštím	Dana	na	hledání,	vyráží	na	pravou	stranu,	vybíhá	z	porostu	a	jde	
doleva,	na	 rohu	udělá	nádherný	aret	a	zůstává	napjatý	 jak	struna	v	 typickém	postoji	
se	zdviženým		předním	během.	Prut	se	mu	ani	nezachvěje,	jsem	si	stoprocentně	jistý	
jeho	pevným	vystavováním,	pomalu	vystupuji	z	porostu,	obloučkem	k	němu	zezadu	
přistupuji,	 u	 psa	nabíjím	a	pobídnu	 jej	 k	 postoupení.	Uděláme	dva	nebo	 tři	 kroky	 a	
vylétá	slepice.	Bleskne	mi	hlavou,	zda	nepočkat	na	kohouta,	ale	raději	hodím	kozlici	r.	
20	do	ramene	a	slepice	s	plným	zásahem	padá	do	porostu.	

Jsem	spokojený	a	dávám	Danovi	povel	k	přinesení.	Pes	uběhne	asi	 15	m	a	
začnou	vylétat	bažanti-celkem	asi	6	nebo	8.	Nepočítám,	nelovím,	protože	ulovit	zvěř	bez	
dohledání	předtím	střelené	se	považuje	za	chybu.	Česky	tomu	říkáme	hladovost	po	ráně.		
Dan	ověřuje	pachy,	zrychluje	tempo	a	mně	se	honí	hlavou,	jak	to	bude	s	dohledávkou	
v	 té	 záplavě	 čerstvých	 pachů.	 Přivolávám	Dana	 k	 sobě,	 posílám	 ho	 znovu	 směrem,	
kterým	 jsem	 střílel	 a	 vzápětí	 vidím	 to	Danovo	 zpomalení	 a	 typické	 vrtění	 prutem	 a	
vím,	že	je	u	zvěře.	Jsem	si	jistý,	že	ji	tam	nenechá	a	vystupuji	z	porostu,	aby	rozhodčí	
viděli,	jak	Dan	perfektně	odevzdává.	Dostávám	od	něj	první	„facku“,	přibíhá	jak	šůs,	
poskakuje	přede	mnou	a	nakonec	slepici	předčasně	pouští,	jen	taktak	ji	stačím	zachytit.	
Zavrčím	na	něj	cosi	o	„blbejch	h………“,	dávám	úlovek	rozhodčímu	a	jdeme	hledat	
dál.	V	nepřehledném	terénu	narazíme	během	zbylého	času	ještě	na	několik	bažantů,	ale	
již	nelovím,	i	když	můžu,	protože	nevidím	v	nepřehledném	terénu	včas	vystavujícího	
psa.	 	 Poděkuji	 rozhodčím	 za	 posouzení,	 požádám	 je	 ještě	 o	 vyzkoušení	 přinášení	
kachny	 z	 vody,	 abych	 splnil	 loveckou	 upotřebitelnost.(Je	 nám	 to	 po	 přezkoušení	
všech	vůdců	umožněno	a	bez	problémů	splníme	i	tuto	disciplínu).	Vracím	se	zpět	ke	
kolegům	vůdcům,	kteří	jsou	ze	všech	koutů	republiky	a	tak	je	až	do	vyhlášení	výsledků	
v	přátelské	atmosféře	o	čem	povídat.	



79

Vyhodnocení	na	závěr	této	velice	pěkné	kynologické	akce	je	pro	mě	příjemným	
překvapením	–	v	kategorii	mužů	obsazujeme	s	Danem	3.	pořadí	a	vhledem	k	tomu,	že	
před	námi	 je	na	prvních	dvou	místech	pan	Kalík	se	svými	dvěma	NKO,	ostřílený	to	
matador	tuzemských	i	zahraničních	soutěží,	jsem	nadmíru	spokojen.	Náš	bodový	zisk	
je	63b,	z	toho	vůdce	40(z	50-ti	možných),	pes	13b(ze	30-ti	možných)	a	střelba	10b(ze	
20-ti	možných).

Vážení	přátelé	Českého	fouska,	doufám,	že	jsem	alespoň	trochu	vzbudil	Vaší	
zvědavost	a	zájem	o	tyto	typy	soutěží	a	že	se	příště	někde,	třeba	zrovna	na	Konopišti,	
potkáme.	 Anebo,	 některá	 z	 poboček,	 které	 žádné	 akce	 nepořádají,	 najde	 odvahu,	
vhodnou	honitbu	a	odhodlá	se	k	pořadatelství	podobných	akcí.	Český	fousek	je	plemeno	
v	současné	době	na	vzestupu,	začíná	se	objevovat	čím	dál	tím	víc	špičkových	jedinců	a	
je	neustále	třeba	je	na	veřejnosti	prezentovat	a	tento	dobrý	trend	udržet.	

Přeji	Vám	všem	hodně	krásných	loveckých	zážitků	s	Českým	fouskem	!!!

Smutná	zpráva

Dne	1.9.2011	jsme	se	v	Táboře	rozloučili	s	dlouholetým	členem	Jihočeské	
pobočky	KCHČF	přítelem	panem	Jiřím	Vraným.	Bydlel	ve	Veselí	nad	Lužnicí	a	byl	
majitelem	chovné	stanice	´Od	Líbalky´.	Myslivost,	lovecká	kynologie,	chov	a	výcvik	
českých	fousků	se	staly	náplní	jeho	života.	Vycvičil	několik	známých	chovných	psů,	
se	svými	zkušenostmi	se	rád	podělil	s	ostatními	a	předával	je	dalším	generacím.	Uměl	
se	bavit,	veselit	a	nechyběl	na	žádné	´fouskařské´	společné	akci.	Jeho	životní	filozofií,	
kterou	se	také	řídil,	byl	výrok	klasika	o	tom,	že	člověk	má	být	tím	čím	je	a	nebýt	tím,	
čím	není.	A	takový	pan	Jiří	Vraný	opravdu	byl.	Ať	ho	tam	někde	v	dáli	na	jeho	další	
cestě	doprovází	věrný	pes	–	český	fousek.
Čest	jeho	památce.	 Ing.V.Sobolík	–	oblastní	poradce	chovu	JČ	pobočky
	 	 	 Bc.D.Brzkovská	–	jednatelka	JČ	pobočky



80

Memoriál	Františka	Housky	2011
MVDr.	Josef	Štýbr

Vážení	kynologičtí	přátelé	–	přátelé	Českého	fouska.	10.	a	11.září	jsem	se,	
jako	jeden	z	mnoha	chovatelů		a	příznivců	ČF,	zúčastnil	Memoriálu	Františka	Housky.		
Memoriálu,	jehož	organizace	a	zabezpečení	se	ujali	myslivečtí	kynologové	okresu	
Litoměřice.	Převážná	část	povinností	z	toho	plynoucích,	od	ubytování	účastníků,	přes	
nezbytné	materiálně	technické	vybavení,	až	po	výběr	vhodných	honebních	ploch,	byla	
na	výboru	Severočeské	pobočky	ČF.		Mám	za	to,	že	všichni,	na	které	byly	jednotlivé	
úkoly	přeneseny,	se	jich	zhostili	vice	jak	dobře.	Nezbývá	mi	než	jim,	i	touto	cestou,	
ještě	jednou	upřímně	poděkovat.		

Z	podkladů	o	jednotlivých	fenách	a	psech,	kteří	startovali	na	letošním	
memoriálu,	jsem	vypracoval	následující		přehled.		Ze	20	startujících:
-		podle	stáří	startovali		3	jedinci	narození	v	r.2009;		9	jedinců	se	narodilo	v	r.2008;	
		v	roce	2007	jich	bylo	narozeno	7;		a	1	byl	vržen	v	r.2006.
-		podle	absolvovaných	zkoušek	startovalo	16	jedinců	s	všestrannými	zkouškami;
			5	jedinců	již	absolvovalo	Memoriál	Dr.Kuhna	v	r.2010		
			a		2	se	v	tomto	roce	zúčastnili	Memoriálu	R.Knolla	.	Tedy	7	jedinců	se	zkušenostmi	
z	jiných																																				významných	zkoušek		z	výkonu.
To,	že	neuspěla	celá	polovina	statujících,	je	otázka	k	dalšímu	zamyšlení.		Proč?	

Podrobnějším	rozborem	výsledkové	listiny	jsem	zjistil,	že	„vodní	práce“,	
i	přes	poměrně	náročné	podmínky	pro	jednotlivé	disciplíny,	absolvovali	všichni	
startující	dobře.
„Lesní	práce“v	podmínkách,	které	lze	hodnotit	jako	průměrný	standart,byly	nad	síly	3	
jedinců.
V		„polních	pracech“	bohužel	neuspělo	7	jedinců.	

Při	zamyšlení	nad	příčinami	tak	velkého	počtu	neúspěšných	jedinců	v	tomto	
memoriálu,	který	probíhal	v	podmínkách	stejných	jaké,	byly	při		letošní	„pohodové“	
jarní	kvalifikaci	na	MRK,	spatřuji	příčinu	v	jediném	podstatném	rozdílu.	Dubnová		
kvalifikace	probíhala	v	honitbě	osazené	menším	počtem	dospělé	drobné	zvěře,	která	
přestála	náročné	zimní	období.	Náš	memoriál	probíhal	na	těch	samých	honebních	
pozemcích,	ale	početně	výrazně	obohacených	o	přírůstek	letošní	mladé	zvěře.	A	právě		
velké	množství	divoké	drobné	zvěře	v	poli,	se	kterým	se	mnozí	startující	nejspíš	
setkali	jako	s	„mimořádným	jevem“,	se	jim	zřejmě	stalo	osudným.	
	 Realita	současného	hospodaření	na	polích	je	poplatná	tvrdé	ekonomice.	
A	nelze	očekávat,	že	by	v	dohledné	době	došlo	k	nějaké	radikální	příznivé	změně.		
Důsledek,	ve	snižujících	se	až	žádných	stavech	drobné	zvěře	v	honitbách,se	zákonitě	
promítá	i	do	narůstající	obtížnosti	výcviku	ohaře.	Proto	si	myslím,	že	dobře	vycvičit	
a	připravit	ohaře	na	vrcholové	zkoušky,	si	dnes	zaslouží	nejen	mimořádné	ocenění,	
ale	především	obdiv	k	vůdcům,	ochotným	obětovat	čas	a	mnohdy	i	značné	finanční	
prostředky.



81

Jako	se	samozřejmým	kalkuluji	s	genetickou	výbavou	ČF	pro	práci	ohaře.	
K	jejímu	převedení	do	běžné	práce	a	loveckého	uplatnění	v	revíru	je	dnes,	více	jak	
kdy	jindy,	nutná	znalost	a	zkušenost	vůdce.	A	kdo	umí,	toho	je	třeba	i	pochválit.	
Dovoluji	si	tímto	pochválit	vůdce		i	psa	-	vítěze	memoriálu	-	Hrona	od	Pitné	Vody.		

Tento	nejmladší	ČF	byl	o	pět	měsíců	mladší	než	ostatní	dva	jedinci	vržení	
v	r.2009.	I	přes	to,	že	tento		výborný	pes		neměl	ani	na	polních,	lesních	a	vodních		
pracech		plný	počet	bodů,	zvítězil.	Měl	zkušeného	vůdce.	A	co	je	ve	všech	podobných	
zkouškách	důležité,	měl		i	trochu	toho	zkouškového	štěstí.

Protože	je	celý	výbor	Severočeské	pobočky	vskutku	rád,	že	se	memoriál	
podařilo	zorganizovat	bez	reklamací	a	protestů	soutěžících,	vnímáme	jako	významný	
rychle	se	uplatňující	negativní	fenomén	moderního	polního	hospodaření,	se	všemi	
nepříznivými	dopady	nejen	do	budoucího	pořádání	obdobných	vrcholových	akcí.

Proto	přejeme	příštím	pořadatelům	MFH	a	MDrK		bohatě	zazvěřené	honební		
pozemky,	ještě	více	nadšených	a	obětavých	vůdců,	dobrý	vítr	a	také	trochu	onoho	
pověstného	zkouškového	štěstí.

	 Českému	fouskovi	zdar!

Vítěz	MFH	2011		-	M.	Kročák	-	Hron	od	Pitné	Vody



82

Speciální	výstava	KCHČF	v	Litoměřicích	1.10.2011

Ing.J.Kalivoda	–	poradce	chovu	SČ.pob.,	Bc.D.Brzkovská	–	matrikářka

První	 říjnovou	 sobotu	 se	 v	 Litoměřicích	 konala	 Speciální	 výstava	 českých	
fousků.	Byla	součástí	Krajské	výstavy	všech	plemen.	Termínem	se	výstava	zařadila	již	
mezi	podzimní	akce,	ale	slunečné	počasí	a	vysoké	teploty	připomínaly	léto.	Opět	jako	
na	květnové	výstavě	zde	byla	vidět	společná	obětavá	práce	členů	kynologické	jednoty	
OMS	Litoměřice.	Český	fousek	měl	vyhrazený	prostorný	kruh	blízko	hlavního	vchodu.	
Bylo	přihlášeno	18	jedinců	a	posuzovat	 je	přijel	rozhodčí	p.Ing.J.Braťka.	Celkem	na	
Krajské	výstavě	bylo	přihlášeno	506	psů	všech	plemen.	

Po	posouzení	zde	proběhl	výběr	do	chovu	 tříčlennou	komisí,	kterou	 tvořili:	
Ing.J	Braťka,	Ing.J.Kalivoda	a	Ing.L.Vent.	Přihlásilo	se	na	něj	14	jedinců.	Všechna	jejich	
jména	neodpovídají	 jménům	psů	 zúčastněných	na	výstavě.	Někteří	 z	vystavovaných	
nešli	na	výběr	a	naopak	jiní	jedinci	sem	do	Litoměřic	přijeli	pouze	absolvovat	výběr.	
Všech	14	prošlo	úspěšně	a	stali	se	kandidáty	chovu.	Z	hlediska	liniového	zařazení	je	
složení	kandidátů	následující:	2	jedinci	ze	3.linie,	2	jedinci	ze	4.linie,	3	jedinci	z	5.linie,	
2	jedinci	ze	7.linie,	1	jedinec	z	9.linie	a	4	jedinci	z	10.linie.

Vítězem	Speciální	výstavy	a	titul	BOB		získal	mladý	pes,	bělouš,		Eldorádo	
z	Těšínovských	buků,	chov	Ing.V.Sobolík,	maj.Bc.D.Brzkovská.

Velkého	úspěchu	dosáhla	zástupkyně	dorostu	Hessy	Od	Vavřineckého	rybníka,	
chov.	J.Jakubal,	maj.	Mgr.J.Čáp.	V	odpoledních	závěrečných	soutěžích	stála	na	stupních	
vítězů.	Nejdříve,	ale	asi	hodinu	před	odpoledním	posuzováním	skočila	do	okrasného	
jezírka	na	výstavišti.	A	 takto	hezky	vykoupaná	přišla	 na	 slavnostní	 koberec	 soutěžit	
s	 načesanými	 společenskými	 psy.	 P.rozhodčímu	 se	 ale	 líbila	 a	 poslal	 ji	 na	 2.místo	
v	kategorii	dorostu.

Všem	majitelům	českých	fousků,	kteří	přišli	vystavovat	své	psy,	děkujeme	za	
účast	a	reprezentaci.

Český	fousek	–	bělouš
Psi	–	třída	mladých:
Amir	z	Hazmburských	strání,	nar.15.7.2010	 Výb.2
O:	Aran	z	Novoveského	lesa	 	 M:	Besina	od	Růvra
Ch:	Bc.P.Hlavička	 	 	 Maj:	J.Brožík
Eldorádo	z	Těšínovských	buků,	nar.10.8.2010	 Výb.1,	CAJC,	BOJ,	BOB
O:	CH.Dar	z	Huťské	osady	 	 M:	Jery	z	Vilímova
Ch:	Ing.V.Sobolík	 	 	 Maj:	Bc.D.Brzkovská



83

Psi	–	třída	pracovní:
Cir	od	Růvra,	nar.12.1.2009	 	 	 Výb.1,	CAC
O:	Ed	od	Pitné	vody	 	 	 M:	Aza	z	Malé	Volavky
Ch:	V.Růžička	 	 	 	 Maj:	L.Náhlovský

Feny	–	třída	dorostu:
Henny	z	Podzámeckých	polí,	nar.20.3.2011	 VN
O:	Aron	ze	Slánské	samoty	 	 M:	Cindy	od	Růvra
Ch:	J.Rulík	 	 	 	 Maj:	M.Černá
Hessy	Od	Vavřineckého	rybníka,	nar.22.1.2011	 	 VN
O:	CH.Dar	z	Huťské	osady	 	 M:	Bora	od	Lejnarů
Ch:	J.Jakubal	 	 	 	 Maj.Mgr.J.Čáp

Feny	–	třída	mladých:
Darina	od	Panského	rybníka,	nar.19.7.2010	 VD1
O:	Harry	z	Práchové	 	 	 M:	Cora	Orplid	Osečná
Ch:	V.Šindelář	 	 	 	 Maj:	V.Šindelář
Hera	Krupá,	nar.20.8.2010	 	 Nepřítomna
O:	Dar	ze	Zátkovy	zahrádky	 	 M:	Alma	od	Anabušského	lesíka
Ch:	R.Pokorný	 	 	 	 Maj:	R.Pokorný
Xera	z	Fešandy,	nar.9.9.2010	 	 VD2
O:	Cid	od	Tří	stromů	 	 	 M:	Bystra	z	Kešahu
Ch:	Ing.J.Dostál	DrSc.	 	 	 Maj:	P.Chvátal
Žaneta	od	Krále	z	Brusnice,	nar.24.7.2010	 Výb.1,	CAJC
O:	Nor	od	Jemiluk	 	 	 M:	Mája	od	Krále	z	Brusnice
Ch:	J.Král	 	 	 	 Maj:	V.Syrový

Feny	–	mezitřída:
Dasty	z	Nivy,	nar.23.4.2010	 	 Výb.1,	CAC
O:	Aris	od	Prosné	aleje	 	 	 M:	Edita	od	Hápovy	skály
Ch:	M.Tuma	 	 	 	 Maj:	P.Kolman
Dorka	od	Růvra,	nar.20.5.2010	 	 Výb.2,	Res.CAC
O:	Fešák	od	Pitné	vody	 	 	 M:	Aza	z	Malé	Volavky
Ch:	V.Růžička	 	 	 	 Maj:	Ing.J.Kalivoda

Feny	–	třída	otevřená:
Ellisa	z	Vlčetínských	rybníček,	nar.17.2.2009	 	 Výb.1,	CAC	
O:	Eros	u	Klobásné		 	 M:	Bryta	z	Vlčetinských	rybníček
Ch:	J.Zaňáková	 	 	 	 Maj:	J.Prchal

Český	fousek	–	hnědák
Psi	–	třída	mladých:
Aron	od	Žalkovských	polí,	nar.14.10.2010	 VD1
O:	Hardy	z	Koblova	 	 	 M:	Fany	z	Přerovska
Ch:	H.Netopil	 	 	 	 Maj:	J.Schütz



84

Psi	–	třída	otevřená:
Agar	Perdix	Bohemia,	nar.12.10.2008	 	 Nepřítomen
O:	Cvik	od	Pitné	vody	 	 	 M:	Jessi	z	Práchové
Ch:	P.Brziak	 	 	 	 Maj:	J.Kříž

Feny	–	třída	mladých:
Gordy	z	Podhoránku,	nar.17.5.2010	 	 Nepřítomna
O:	Aran	od	Petrovského	zámku	 	 M:	Cherry	z	Malého	Boubína
Ch:	K.Košák	 	 	 	 Maj:	P.Kříž

Feny	–	třída	otevřená:
Cindy	od	Růvra,	nar.12.1.2009	 	 	 Výb.1,	CAC
O:	Ed	od	Pitné	vody	 	 	 M:	Aza	z	Malé	Volavky
Ch:	V.Růžička	 	 	 	 Maj:	J.Rulík
Fany	z	Ventova	dvora,	nar.19.2.2010	 	 Výb.2,	Res.CAC
O:	Borek	z	Duškova	dvora	 	 M:	Erna	z	Ventova	dvora
Ch:	Ing.L.Vent	 	 	 	 Maj:	L.Sluka

Feny	–	třída	pracovní:
Bára	z	Otmického	polesí,	nar.20.11.2009	 Výb.1,	CAC
O:	Argo	od	Petrovického	zámku	 M:	Lisa	od	Jemiluk
Ch:	P.Drobný	 	 	 	 M:	P.Drobný

Smutné	sdělení

S	hlubokým	zármutkem	oznamujeme,	že	1.12.	2011	ve	věku	85	let,	opustil	
řady	kynologů	pan	Jaromír	Bednář,	dlouholetý	člen,	funkcionář	a	chovatel	Českých	
fousků	z	Liberce.

S	úctou	na	něj	vzpomínáme,	čest	jeho	památce.



85

Memoriál	Jaromíra	Dostála	–	krátké	zhodnocení	24.-25.9.	2011
Mgr.	Jaroslav	Rataj

Jednatel	KCHČF	a	předseda	Středočeské	pobočky	KCHČF

V	letošním	roce	KCHČF	ve	spolupráci	s	OMS	Kutná	Hora	uspořádal	historicky	
první	ročník	Memoriálu	Jaromíra	Dostála,	který	se	pořádá	k	uctění	památky	dlouholetého	
hlavního	poradce	KCHČF	a	pozdějšího	předsedy	KCHČF,	 jež	nás	náhle	 a	nečekaně	
v	loňském	roce	navždy	opustil.
	 Memoriál	 je	 pořádán	 jako	 klubové	 všestranné	 zkoušky	 se	 zadáváním	 titulu	
CACT	a	je	otevřen	pro	všechna	plemena	anglických	a	kontinentálních	ohařů.	Převaha	
českých	 fousků	 však	 byla	 omračující.	 Z	 patnácti	 startujících	 jich	 bylo	 dokonce	 12.	
Ostatní	plemena	reprezentovali	pouze	dva	němečtí	krátkosrstí	ohaři	a	jeden	maďarský	
ohař	krátkosrstý.
	 Slavnostní	 zahájení	 před	 zámkem	 v	 Nových	 Dvorech	 bylo	 důstojné	 a	
důstojnost	 velmi	 významně	 podtrhlo	 vystoupení	 paní	 Ludmily	 Dostálové,	 která	
poděkovala,	že	KCHČF	na	jejího	manžela	a	jeho	činnost,	kterou	pro	českého	fouska	
udělal,	 nezapomněl.	 Slavnostní	 význam	 zahájení	 pak	 dokonalo	 předání	 poháru	 Ing.	
Jaroslavu	Novotnému,	který	se	 svojí	 fenou	Almou	z	Lovčických	 tarasů	uspěl	na	37.	
ročníku	Memoriálu	Richarda	Knolla	a	po	dlouhých	dvaadvaceti	letech	dovedl	českého	
fouska	až	na	nejvyšší	stupeň	vítězů.	(V	době	sepisování	těchto	řádků	je	už	známo,	že	on	
i	jeho	otec	Jaroslav	Novotný	uspěli	také	na	Memoriálu	Karla	Podhajského,	kde	obsadili	
nádherné	4.	a	5.	místo	a	stali	se	tak	nejúspěšnějšími	účastníky	z	České	republiky,	neboť	
první	tři	místa	obsadili	přátelé	ze	Slovenska.)	Předávání	pohárů	jako	by	se	snad	Ing.	
Jaroslavu	Novotnému	zalíbilo	a	se	psem	Brokem	ze	svého	chovu,	tentokrát	od	písmene	
„B“,	opět	Memoriál	Jaromíra	Dostála	s	přehledem	po	bezchybném	výkonu	vyhrál.	Opět	
proto,	že	Memoriálu	Jaromíra	Dostála	předcházely	dva	ročníky	všestranných	klubových	
zkoušek	 Pohár	 Středočeské	 pobočky	 a	 první	 ročník	 vyhrál	 pes	Aran	 z	 Lovčických	
tarasů	 vedený	 Jiřím	 Jirouškem,	 druhý	 ročník	 právě	 Ing.	 Jaroslav	Novotný	 s	Almou	
z	Lovčických	tarasů.
	 Bezchybná	organizace	a	činnost	pořadatelů	z	MS	Nové	Dvory,	dostatečně	
zazvěřená	honitba,	nevelké	přejezdy,	korektní	a	profesionální	posuzování	
pánů	rozhodčích,	kteří	nebrali	ohled	na	„klubovou	příslušnost“,	to	vše	zajistilo	
bezproblémový	průběh	celého	memoriálu.	Snad	jediným	„nedostatkem“	celé	akce	
byla	absence	elektronického	vyhodnocení	výsledků	I.	ročníku	Memoriálu	Jaromíra	
Dostála,	což	zapříčinilo	vyhlášení	výsledků	v	nezvyklých	15.	hodin.



86

Um.		Jméno	psa/feny													plemeno					jméno	vůdce																			cena	a	počet	bodů

1.	 Brok z Lovčických tarasů, ČF,    Ing. Novotný Jaroslav,        I. Cena,489 b., CACT

2.	 Dar od Anabušského lesíka, ČF     Němec Pavel,                 I. Cena, 479 b., R. CACT

3.	 Bor od Týnecké vrby,        ČF         Kopecký Karel,                I. Cena, 472 b.

4.	 Ajax z Údolí Doubravky, ČF           LepeškaKarel,                  I. Cena, 461 b.

5.	 Ares z Lubiechowa, ČF           Ing.Starkatý František           I. Cena, 444 b.

6.	 KoraSelle,               MKO             MičulkováPavla                  I. Cena, 442 b., CACT

7.	 Odra ze Srbeckých luhů, NKO,   Polák Václav,                      II. Cena, 465 b.

8.	 Akim z Kosinova dvora, ČF,        Louda Petr,                         II. Cena, 450 b.

9.	 Bak z Oldřichovského buku, ČF, Schenk Stanislav,              II. Cena, 442 b.

Bohužel	 všestranné	 zkoušky	 jsou	 zkouškami	velmi	náročnými	 a	 tak	nebývá	nic	
neobvyklého,	 že	 někteří	 pejsci	 ať	 vlivem	 nedocvičenosti	 nebo	 naopak	 přecvičenosti	
na	zkouškách	neuspějí.	Tentokráte	 to	postihlo	Bystru	z	Kešahu,	vedenou	Františkem	
Viktorínem,	 Fedora	 z	 Lojzova	 dolu,	 vedeného	 Josefem	 Morongem,	 Meceda	
z	 Kralovického	 potoka,	 vedeného	 Stanislavem	 Schenkem,	 Keiru	 od	 řeky	 Lomnice	
vedenou	Ladislavem	Kopsou	a	Alfu	z	Lubiechowa,	vedenou	 Ing.	Pavlem	Dostálem.	
Pes	Aron	 z	 Kablaně	 byl	 odvolán	 pro	 náhlou	 hospitalizaci	 vůdce	 v	 nemocnici	 a	 na	
nedělní	část	všestranných	zkoušek	již	nenastoupil.	Potvrdilo	se	tak	opět,	že	se	nejedná	
o	úplně	nejlehčí	typ	zkoušek,	neboť	z	patnácti	startujících	uspělo	šest	v	první	ceně,	tři	
s	poměrně	vysokým	bodovým	ziskem	ve	druhé	ceně,	pět	neuspělo	a	jeden	nedokončil	
pro	indispozici	vůdce.

Všem	úspěšným	se	patří	poblahopřát	k	vynikajícím	výsledkům,	těm	co	neuspěli,	se	
sluší	popřát	mnoho	štěstí	na	dalších	zkouškách.	Třeba	hned	na	II.	ročníku	Memoriálu	
Jaromíra	 Dostála,	 který	 se	 uskuteční	 příští	 rok	 ve	 spolupráci	 s	 OMS	 Praha	 východ	
v	okolí	Velkých	Popovic.	Pokud	se	vše	dobře	podaří,	bude	možno	Memoriál	Jaromíra	
Dostála	uspořádat	pro	24	psů.	Takže	přátelé	neváhejte	a	cvičte.



87

Dopis	Výboru	KCHČF	od	člena	Západočeské	pobočky,	p.	J.	Bíny



88

Odpověď	předsedy	KCHČF,	p.	ing.	T.	Morbicera,	na	dopis	p.	J.	Bíny
Vážený	pane	kolego,
	 nechci	dlouze	komentovat	důvody	rezignací	na	funkce	bývalého	předsedy	a	
matrikářky	klubu,	protože	důvody,	které	sdělili	při	oznámení	rezignace,	byly	poněkud	
jiné,	přičemž	si	možná	mysleli	to,	co	uvádíte	v	úvodu	svého	dopisu.	Osobně	si	však	
myslím,	že	z	jejich	strany	došlo	k	funkcionářskému	selhání,	kdy	nebyli	schopni	ustát	
tlak	včetně	kritiky,	který	nutně	při	výkonu	těchto	funkcí	vzniká,	zvlášť	v	situaci,	kdy	
mezilidské	vztahy	uvnitř	klubu,	nebyly	zrovna	ideální.	To	byla	bohužel	situace,	která	
se	objevila	již	od	konference	v	roce	2004	a	eskalovala	po	konferenci	v	roce	2007.	
	 Je	třeba	si	uvědomit,	že	za	činnost	klubu	ve	všech	oblastech	je	jednoznačně	
zodpovědný	výbor	klubu	a	jeho	jednotliví	funkcionáři	v	čele	s	předsedou	klubu	a	není	
možno	přenášet	tuto	zodpovědnost	na	Dozorčí	radu.	Dozorčí	rada,	prováděla	kontroly	
činnosti	 klubu	pravidelně	 a	na	 zjištěné	nedostatky	vždy	upozorňovala	na	 jednáních	
výboru.	Mimo	jiné,	některá	upozornění	a	návrhy	na	opatření,	nebyla	výborem	klubu	
přijata	a	vše	vyvrcholilo	tím,	že	výbor	rozhodl	o	vyřazení	kritické	zprávy	Dozorčí	rady	
KCHČF	z	obsahu	našeho	zpravodaje.	
	 Pevně	doufám,	že	vztahy	v	nově	zvoleném	výboru	budou	zcela	jiné	a	povedou	
ke	zklidnění	situace	a	konsolidaci	celého	klubu.	
	 Jak	vyplývá	z	dalšího	textu	Vašeho	dopisu,	máte,	přestože	jste	nebyl	delegátem	
konference,	docela	přesné	informace	co	tam	zaznělo	a	ruka,	která	Vás	při	psaní	vedla,	
Vám	přesně	popsala	celý	její	průběh.	
	 Od	konference	uběhlo	půl	roku	a	ne	vše	se	vyvíjí	tak,	jak	bychom	si	přáli	a	
chtěli.	Teprve	koncem	měsíce	září	došlo	k	předání	přístupu	na	webové	stránky	klubu,	
i	když	pro	objektivitu	je	nutno	konstatovat,	že	po	celou	dobu	bylo	možno	příspěvky	
zveřejnit.	 Připravujeme	 novou	 strukturu	 webových	 stránek	 klubu	 a	 po	 určitých	
úpravách	 předpokládáme	 zveřejňování	 všech	 dokumentů	 z	 činnosti	 výboru	 klubu	 a	
výběru	rozhodujících	informací	v	rámci	klubového	Zpravodaje.	
	 Zcela	 jiný	 vývoj	má	 předání	 funkce	 ekonoma	 klubu,	 ke	 kterému	 v	 plném	
rozsahu	 do	 dnešního	 dne	 nedošlo.	 Pan	 Botík	 přes	 tisíc	 a	 jednu	 urgenci	 k	 dnešku	
nepředal	 účetní	 podklady	 za	 I/Q	 letošního	 roku	 a	 II.	 pololetí	 roku	 2006	 i	 půlrok	
roku	2007	a	nesplatil	ani	korunu	z	dluhu,	který	mu	byl	v	rámci	jeho	machinací,	jak	
uvádíte	 prokázán,	 ač	 se	 jej	 zavázal	 uhradit.	 Další	 kontrolou	 dokladů	 bylo	 zjištěno	
podstatné	navýšení	dluhu	až	na	úroveň	cca	39	000,-Kč.	(Jednalo	se	o	převzetí	financí,	
ale	nezanesení	do	účetnictví	klubu,	což	nelze	zjistit	při	zpětné	kontrole,	pokud	na	to	
neupozorní	člen	klubu,	který	finance	předal.)	Na	základě	těchto	faktů	podal	KCHČF	
trestní	oznámení	na	bývalého	ekonoma	klubu	a	to	je	nyní	na	počátku	vyšetřování.
	 Toto	 není	 první	 trestní	 oznámení	 na	 p.	 Botíka.	 První	 trestní	 oznámení	
podala	 v	 květnu	 2011	 Ing.	 Horová,	 ale	 bohužel	 neuznala	 za	 vhodné,	 výbor	 klubu	
o	 této	 situaci	 alespoň	 informovat.	 Trestní	 oznámení	 bylo	 podáno,	 jak	 píšete,	
kvůli	 machinacím	 s	 kulovou	 zbraní	 jako	 cenou	 pro	 vítěze	MFH,	 špatnou	 činností	
DR	 a	 možná	 dalšími	 činy	 z	 pohledu	 bývalé	 matrikářky	 povahy	 trestní.	 Policie	
České	 republiky	 po	 prověření	 celý	 případ	 dle	 mých	 informací	 uložila	 s	 tím,	 že	
nejde	 o	 trestný	 čin	 a	 u	 kulové	 zbraně	 (na	 to	 jsou	 zvlášť	 citliví)	 bylo	 po	 prověření



89

konstatováno,	 že	 zbraň	 z	 firmy,	 která	 slíbila	 tento	 sponzorský	 dar,	 nebyla	 vůbec	
odebrána.	Bližší	 informace	Vám	 jako	 členka	Vaší	 pobočky	 jistě	 sdělí,	 neboť	Policií	
České	republiky	musela	být	o	výsledku	šetření	informována.
	 Předchozí	odstavce	charakterizují	vztahy	uvnitř	orgánů	klubu,	mezi	funkcionáři	
i	někdy	pobočkami	v	posledních	funkčních	obdobích.	Doufám,	že	dnes	již	platí	minulý	
čas:	panovaly.	Především	z	těchto	důvodů	jsem	velmi	zdrženlivý	k	předávání	některých	
informací,	které	poškozují	pohled	na	klub,	i	když	někdy	pravdivý.
	 Nyní	k	Vašemu	poslednímu	dotazu,	který	se	týká	ověření	vrozených	loveckých	
vlastností.	Všechny	základní	disciplíny	zkoušené	na	klubových	OLV	patří	mezi	vrozené	
vlohové	vlastnosti	ohařů.	Ještě	v	nedávné	minulosti	byly	právě	tyto	vlastnosti	jednou	
z	hlavních	příčin	sníženého	zájmu	o	ČF.	Klesající	lovecké	vášni	a	naopak	zvyšujícímu	
se	 podílu	 bázlivosti	 odpovídaly	 i	 výsledky	 zkoušek,	memoriálů	 i	 názor	 kynologické	
veřejnosti	na	úroveň	chovu	českého	fouska.	Proto	byly	zavedeny	před	více	jak	15	lety	
OLV	jako	klubová	zkouška	chovnosti	pro	všechny	chovné	 jedince.	Čas	 jednoznačně	
prokázal	správnost	této	cesty.	
	 Postupně	došlo	k	rozšíření	zkoušky	z	fen	i	na	psy.	Stanovení	věkového	limitu	
na	 rok,	 ve	 kterém	 dosáhne	 pes	 nebo	 fena	 36	měsíců	 věku,	 je	 proto,	 že	 se	 jedná	 o	
vrozené	vlastnosti.	Tyto	vrozené	vlastnosti	mohou	být	po	delším	čase	usměrněny	tak,	
že	u	staršího	jedince	nepoznáte	(např.	klid	po	výstřelu),	že	byl	pes	nebo	fena	od	mládí	
bázlivý	a	nechceme	tuto	vlastnost	přenášet	na	potomstvo..
	 Naprostá	většina	jedinců,	u	kterých	majitelé	mají	zájem	o	využití	v	myslivecké	
praxi	má	dávno	minimálně	PZ,	takže	tři	roky	je	dostatečně	dlouhá	doba	pro	absolvování	
OLV.	 Postupně	 stoupá	 počet	 ČF	 na	 nejvyšších	 soutěžích	 a	 letošní	 rok	 byl	 prozatím	
vyvrcholením,	kdy	ČF	ovládli	obě	nejvyšší	soutěže	MRK	i	MKP	z	pohledu	českých	
účastníků.	Přesto	letošní	rok	zaznamenal	jeden	paradox	z	tohoto	pohledu,	kdy	účastník	
MKP	po	absolvování	všech	typů	zkoušek	i	OLV	byl	hodnocen	známkou	2	v	disciplíně	
Klid	po	výstřelu,	jednalo	se	asi	o	omyl	a	když	už	měla	být	2	tak	z	jiného	Klidu.	
	 Podobné	nebo	i	stejné	problémy	řeší	i	některé	další	kluby	ohařů,	kdy	např.	ve	
smlouvě	o	Zápisním	řádu	tří	chovatelských	klubu	NKO	(Zápisní	řád	musí	mít	jednotný)	
stanoví	obdobnou	podmínku	chovnosti	tj.	absolvování	ZV	do	věku	24	měsíců.	Výbor	
KCHČF	je	však	toho	názoru,	že	zkoušky	vloh	v	žádném	případě	nemohou	přezkoušet	
kvalitu	povahy	a	řada	jedinců,	kteří	na	OLV	neuspějí	má	jak	zkoušky	vloh	tak	mnohdy	
i	podzimní	či	vyšší	zkoušky.	
	 Proto	 si	myslíme,	 že	OLV	 včetně	 výběru	 do	 chovu	 na	 přesně	 stanovených	
výstavách	jsou	kroky	vedoucí	ke	zkvalitnění	chovu	jak	v	oblasti	výkonu	tak	i	exteriéru	
ČF.	Strach	z	konkurence	pak	ČF	rozhodně	nemá.

Ing.	Tomáš	Morbicer
Předseda		KCHČF



90

JIHOČESKÉ	DERBY	–	IV.	ROČNÍK
(	soutěž	se	zadáváním	titulů	CACT	a	res.	CACT	)

Vážení	vůdci	Českých	fousků,
využijte	 jedinečné	 příležitosti	 ke	 složení	 zkoušek,	 získání	 lovecké	

upotřebitelnosti	nebo	i	titulu	CACT,	res.	CACT.

Ve	dnech	11.	až	12.	srpna	2012	se	na	okrese	Písek	uskuteční	 již	IV.	
ročník	Jihočeského	derby	–	a	poprvé	i	se	zadáváním	titulů	CACT	a	res.	CACT.

Soutěž	se	uskuteční	v	dobře	zazvěřené	honitbě	v	oblasti	obce	Skály	a	
skládá	se	z:

-	 Lesní	zkoušky	(	LZ	)
-	 Speciální	zkoušky	z	vodní	práce	(	SZVP	)
-	 a	vložené	disciplíny	„	Vystavování	„,	která	bude	posuzována	podle	

Zkušebního	řádu	pro	Podzimní	zkoušky	(	PZ	)

Pro	členy	KCHČF	je	celá	soutěž	za	bezkonkurenční	cenu	pouhých	
1	000	Kč.

(	Pro	členy	ČMMJ	1	400	Kč	a	pro	ostatní	účastníky	2	800	Kč.	)

Těšíme	se	na	setkání	s	Vámi	a	Vašimi	českými	fousky.

Přihlášky	zasílejte	na	běžném	formuláři	přihlášky	ke	zkouškám	na	adresu:	

Ing.	Václav	SOBOLÍK
Ve	Školce	776
398	11	Protivín

Uzávěrka	přihlášek	je	25.	července	2012
(	Informace	–	mobil:	602	488	671	)

S	pozdravem	Českým	fouskům	Zdar

	 	 	 	 	 	 Ing.	Václav	SOBOLÍK
	 	 	 	 	 	 							ředitel	soutěže



91

 
 
 

 
ČESKOMORAVSKÁ KYNOLOGICKÁ JEDNOTA 

VÝSTAVNÍ VÝBOR CHOMUTOV 
 

    pořádá 

PODKRUŠNOHORSKOU OBLASTNÍ VÝSTAVU PSŮ LOVECKÝCH PLEMEN 
spojenou s 

KLUBOVOU VÝSTAVOU KLUBU CHOVATELŮ ČESKÝCH FOUSKŮ 
a 

SPECIÁLNÍ VÝSTAVOU KLUBU CHOVATELŮ ŠVÝCARSKÝCH HONIČŮ 
 

12. května 2012 

zámecký park Červeného hrádku u Jirkova 
 

 
 

 

I. uzávěrka - 18. 3. 2012 

II. uzávěrka - 15. 4. 2012 
 

propozice a přihláška na www.myslivost.cz/omschomutov 

telefon: 474 626 009; 775 626 019;  e-mail: cmmjchomutov@email.cz 
 

výstavy budou součástí „MYSLIVECKÉHO DNE“ pořádaného OMS Chomutov 
 

PROGRAM MYSLIVECKÉHO DNE: 

Podkrušnohorská oblastní výstava psů loveckých plemen 

Klubová výstava Klubu chovatelů českých fousků, součástí bude výběr do chovu 

Speciální výstava Klubu chovatelů švýcarských honičů, součástí bude bonitace 

Přehlídka trofejí spárkaté zvěře ulovené na Chomutovsku v roce 2011 

Přehlídka trubačské školy 

Trubačská soutěž 

Dětská výtvarná a fotografická soutěž 

Soutěžní akce pro děti 

Zasedání Krajské koordinační rady Ústeckého kraje 

Slavnostní předání mysliveckých vyznamenání 



92

A
LM

A
 z

 L
ov
i

ck
ýc

h 
ta

ra
s

 / 
C

F
in

g.
 N

ov
ot

ný
 J

ar
os

la
v

FL
IK

 z
 D

ub
ov

sk
ýc

h 
lu

ho
v 

/ K
O

M
U

D
r. 

P
ila
 P

av
el

H
IP

 z
 O

uh
el

í /
 K

O
D

uf
ek

 V
la

di
m

ír
E

R
N

Y 
ze

 Z
la

té
ho

 k
ou

ta
 / 

D
O

H
ej

na
 V

ác
la

v
O

S
K

A
R

 o
d 

Je
m

ilu
k 

/ C
F

in
g.

 K
er

da
 F

ra
nt

iš
ek

M
IK

 K
o

en
ic

e 
/ K

O
N

ov
ák

 J
ar

os
la

v
FI

N
 z

 B
ac

hl
u 

/ K
O

in
g.

 L
ho

tá
ko

vá
 P

av
la

C
A

S
S

 z
 M

eš
in

sk
é 

há
jo

vn
y 

/ P
O

I
K

or
el

us
 J

os
ef

KA
R

IN
 o

d 
V

že
ck

éh
o 

po
to

ka
 / 

KO
Je

lín
ek

 B
e

tis
la

v
7

A
S

TA
 z

 L
ov
i

ck
ýc

h 
ta

ra
s

 / 
C

F
N

ov
ot

ný
 J

ar
os

la
v

10
U

D
A

N
 z

 C
en

kl
ov

a 
/ K

O
V

rb
a 

Jo
se

f
6

A
D

O
R

 L
iš

k
v 

lio
l /

 K
O

K
ru

tin
a 

To
m

áš
H

A
R

D
 z

e 
Š

im
ár

ni
ku

 / 
C

F
H

as
m

an
da

 Z
by

n
k

O
R

K
A

 z
e 

S
rb

ec
ký

ch
 lu

h
 / 

K
O

M
al

ý 
P
e

m
ys

l
C

IT
A

 o
d 

V
t

rn
é 

bo
ro

vi
ce

 / 
C

F
B

c.
 Ž

ák
 Z

de
n

k
BL

AC
K 

M
or

av
sk

ý 
Št

er
nb

er
k 

/ K
O

B
la

ha
 V

la
di

m
ír

R
O

XA
 z

 J
ar

os
la

vs
ký

ch
 p

ol
í /

 K
O

K
ol

á
 V

la
di

sl
av

S
IL

V
A

 z
e 

Zá
pl

av
 / 

K
O

Je
rm

an
 F

ra
nt

iš
ek

B
E

N
 o

d 
P

ru
sí

k
 / 

N
D

O
P

ro
uz

a 
V

ác
la

v
H

E
XA

 o
d 

V
el

ké
ho

 B
es

ta
 / 

K
O

Š
na

jd
er

 R
ad

ek

pinášení kachny z hlub.vody

vodní na emeni

P


IN
Á

Š
E

N
Í

P
R

Á
C

E
 V

 P
O

LI

CELKEM VE VO

vystavování

P
R

Á
C

E
 V

E
 V

O



hledání - vytrvalost

nahánní a dohledávka stelené a 
postelené kachny v rákosí

3.
 - 

4.
 9

. 2
01

1

pe
s 

/ v
d

ce

vyhánní zve z houštin

CELKEM V LESE

slídní

dohledávka pohozené lišky


M

M
J 

- O
M

S 
TR

U
TN

O
V

4

VÝ
SL

ED
K

O
VÁ

 L
IS

TI
N

A 
- M

EM
O

R
IÁ

L 
R

IC
H

AR
D

A 
K

N
O

LL
A 

/ 3
. -

 4
. 9

. 2
01

1
P

R
Á

C
E

 V
 L

E
S

E

hlasi

pinášení vl. zajíce na dálku v lese

pinášení vl.lišky na dálku v lese

spolený hon

hledání - systém

hledání - rychlost

ochota k práci v hlub.vod

4
O

4
I.c

4
4

4
4

4
13

6
4

4
4

4
4

4
4

4
72

4
4

4
4

4
4

4
48

48
9

4
4

23
3

4
4

4
4

3
4

4

13
6

1 
C

AC T
V

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
3

4
4

68
4

4
4

4
48

8
2 

C
AC T

4
4

4
4

4
23

6
4

4
4

4
4

48
I.c

H
4

3
4

4
4

4
62

4
4

4
4

14
0

4
4

4
2

4
4

4
4

4
4

4
4

4
48

48
3

3 
R

.C
A

C
T

4
4

4
4

4
4

3
4

4
23

3

13
0

I.c

V
3

4
4

3
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
72

4
4

3
3

48
1

4 
C

AC T
4

4
4

4
4

23
1

4
4

4
4

4
48

I.c

V
4

4
4

4
3

4
67

4
4

4
4

13
2

4
4

3
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
48

48
0

6

4
4

4
4

4
4

3
4

4
23

3

13
3

I.c

V
4

4
4

4
3

4
4

4
4

4
3

4
3

4
63

4
4

4
4

48
0

5 
R

.C
A

C
T

4
4

4
4

4
23

6
4

4
4

4
4

48
I.c

V
4

4
4

4
4

2
58

4
4

4
4

13
0

4
3

2
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
48

47
2

7

4
3

4
4

4
4

4
4

4
23

6

12
3

I.c

O
4

3
3

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
72

4
4

4
4

47
1

8 
C

AC T
4

4
3

4
4

22
8

3
4

4
4

4
48

I.c

O
2

4
3

4
3

2
68

4
4

4
4

11
9

4
3

4
4

4
4

3
4

4
4

4
4

4
48

46
1

9

2
4

4
4

4
3

3
4

4
22

6

12
8

I.c

O
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
72

4
4

4
4

48
4

10
4

4
4

4
4

23
6

4
4

4
4

4
48

II.
c

H
4

4
4

4
4

4
55

4
4

4
4

14
4

2
3

3
4

3
4

4
4

4
4

4
4

4
48

47
8

11

2
2

4
4

4
4

4
4

4
23

1

13
0

II.
c

H
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
3

4
4

4
68

3
4

3
4

47
5

12
4

4
4

4
4

22
9

4
4

4
4

4
48

II.
c

v
4

4
3

3
2

3
67

4
4

4
4

11
5

4
4

3
4

4
4

4
4

4
4

4
4

3
44

46
2

13

4
4

4
4

4
4

4
4

4
23

6

12
2

II.
c

V
1

4
4

2
4

4
4

4
4

4
4

4
4

2
62

4
4

4
4

46
5

14
4

4
3

4
4

23
3

4
4

4
4

4
48

III
.c

H
1

4
4

4
4

2
72

4
4

4
4

13
2

4
4

4
4

3
3

4
4

3
3

4
4

2
40

46
5

15

2
2

4
4

4
4

4
4

4
22

1

11
6

III
.c

O
4

4
3

4
3

4
4

4
4

4
3

4
1

4
53

4
2

2
3

43
2

16
4

3
4

4
4

21
9

4
4

4
4

3
44

III
.c

H
0

4
4

4
4

4
67

4
4

4
4

13
6

4
4

3
4

3
4

4
4

4
4

4
4

4
48

47
9

17

2
4

4
4

4
4

3
4

4
22

8

13
6

N

H
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
3

4
3

0
43

4
3

4
4

45
9

18
4

4
4

4
4

23
2

4
4

4
4

4
48

N

V
4

4
4

0
4

4
62

4
4

4
4

12
0

4
4

2
4

3
4

4
3

4
4

4
4

4
44

45
3

19

3
4

4
3

4
4

4
4

4
22

7

10
1

N

H
4

4
0

3
3

4
4

4
4

4
4

2
4

62
4

4
4

4
23

3
4

4
4

4
3

4
4

1517

N
4

4
4

48
44

4
20

4

5 1418 9 8 191 132 3416 1120 12

dohledávka kachny v rákosí

íslo losu

práce na barv jako

liška pes pekážku

šoulaka s odložením

vodi

oznamova v. hlasitého

B
ar

va

chování na stanovišti

37
. r

o
ní

k 
M

R
K

CELKOVÉ BODY

PINÁŠENÍ CELKEM

pinášení vleené pernaté na dálku v poli

poslušnost

CELKEM V POLI

pinášení škodné zve

CELKOVÉ POADÍ

VÝSLEDNÁ CENA

postupování

nos

klid ped zví pernatou

klid ped zví srstnatou

chování po výstelu

dohl.stel.a pohl.per.a srst. zve

pinášení pernaté zve

pinášení srstnaté zve



93

C
E

L
K

O
V

Ý
 P

Ř
E

H
L

E
D

 V
Ý

SL
E

D
K

Ů
 5

4.
 m

em
or

iá
l F

ra
nt

iš
ka

 H
ou

sk
y,

 st
ra

na
 1

PR
Á

C
E

 V
 P

O
L

I

Plemeno

Práce na barvě jako

Společný hon

Hledání - systém a styl

Hledání - rychlost

Hledání - vytrvalost

Vystavování

Postupování

Nos

Klid před zvěří pernatou

Klid před zvěří srstnatou

Chování po výstřelu

Dohl. střel. a pohoz. pern. a srst.

Přin. vleč. zvěře na dálku v poli

Poslušnost

CELKEM V POLI

PR
Á

C
E

 V
E

 V
O

D
Ě

Ochota k práci v hlub. vodě

Přinášení kachny z hl. vody

Nahán. a dohled. kachny v rákosí

Dohledávka kachny v rákosí

CELKEM VE VODĚ

PR
Á

C
E

 V
 L

E
SE

Přinášení lišky přes překážku

Šoulačka s odložením

vodič

oznamovač vč. hlasitého

hlásič

Přinášení vlečeného zajíce v lese

Přinášení vlečené lišky v lese

Vyhledávání zvěře v houštinách

Slídění

Dohledávka pohozené lišky

Chování na stanovišti

Vodění na řemeni

CELKEM V LESE

PŘ
IN

Á
ŠE

N
Í

Přinášení pernaté zvěře

Přinášení srstnaté zvěře

Přinášení lišky

PŘINÁŠENÍ CELKEM

CELKOVÉ BODY

CELKOVÉ POŘADÍ

VÝSLEDNÁ CENA

Lo
s

Jm
én

o 
ps

a
V

ůd
ce

M
S 

C
tin

ěv
es

-Č
er

no
uč

ek
10

.-1
1.

9.
20

11

1
B

or
 z

 P
od

řip
sk

é 
st

rá
ně

M
iro

sl
av

 V
ac

ek
Č

F
V

4
4

4
4

3
2

3
4

4
4

4
4

4
20

8
4

4
4

4
72

4
3

4
0

0
4

3
4

4
4

4
4

12
8

4
4

4
48

45
6

3
I.

2
Já

ša
 z

 K
ob

eř
ic

Zd
en

ěk
 G

la
ud

er
Č

F
V

3
3

4
4

2
1

3
1

4
4

4
4

4
18

0
4

4
4

4
72

2
4

2
0

0
4

4
4

4
4

4
4

12
0

4
4

4
48

42
0

10
II

I.

3
A

id
a 

z 
R

oh
at

ec
ké

 sl
at

in
y

Ji
ří 

Č
er

ný
Č

F
H

4
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
20

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

3
0

0
12

32
20

4
H

ar
d 

ze
 Š

im
ár

ní
ku

Zb
yn

ěk
 H

as
m

an
da

Č
F

V
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

23
6

4
4

4
4

72
4

4
2

0
0

4
4

4
4

4
4

4
12

4
4

4
4

48
48

0
6

II
.

5
C

és
ar

 o
d 

V
ět

rn
é 

bo
ro

vi
ce

Jo
se

f T
es

ák
Č

F
V

3
3

4
4

4
4

4
3

3
4

4
4

4
22

2
4

4
4

4
72

4
0

0
0

0
0

0
0

0
0

4
0

16
0

0
0

0
31

0
15

6
B

or
 o

d 
Tý

ne
ck

é 
vr

by
K

ar
el

 K
op

ec
ký

Č
F

O
4

3
3

3
4

4
3

4
4

4
4

4
4

21
7

4
4

4
4

72
4

4
0

2
0

4
4

4
4

4
4

4
12

6
4

3
4

44
45

9
9

II
.

7
H

er
y 

z 
Po

šn
é

V
ác

la
v 

Ja
ní

k
Č

F
V

3
0

0
0

0
0

0
0

0
0

4
4

0
55

4
4

4
4

72
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

4
4

0
32

15
9

18

8
A

lm
a 

z 
Lo

vč
ic

ký
ch

 ta
ra

sů
In

g.
 Ja

ro
sl

av
 N

ov
ot

ný
Č

F
O

4
4

4
4

2
1

3
4

4
4

0
0

4
15

5
4

2
4

4
64

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3

4
0

28
24

7
17

9
C

ar
 o

d 
R

ův
ra

Pe
tr 

V
es

el
sk

ý
Č

F
V

2
2

2
2

3
2

3
2

3
4

4
4

3
16

8
2

4
3

4
59

4
4

0
0

0
0

0
4

4
4

4
0

72
4

3
0

28
32

7
13

10
H

ar
ry

 z
e 

Ši
m

ár
ni

ku
M

ar
ek

 L
at

in
a

Č
F

V
3

3
4

4
4

4
4

3
3

4
4

4
4

22
2

3
4

4
4

68
4

4
3

0
0

4
4

2
4

4
4

4
12

4
4

4
4

48
46

2
2

I.

11
In

ka
 z

 C
ho

bu
te

k
V

la
st

im
il 

K
ňo

ur
ek

Č
F

V
4

4
4

4
0

0
0

4
4

4
0

0
4

10
4

0
0

0
0

0
4

4
4

0
0

4
4

4
4

4
1

4
13

0
0

4
4

32
26

6
16

12
C

ira
 z

 Je
dl

ov
é 

st
ro

uh
y

Pa
ve

l K
oč

er
Č

F
O

4
3

4
4

3
3

3
3

3
4

4
4

4
20

4
4

4
2

4
62

4
4

0
4

0
4

4
3

3
4

4
4

13
4

4
4

3
44

44
4

4
I.

13
A

nk
a 

z 
M

al
éh

o 
a 

V
el

ké
ho

 v
rc

hu
R

ad
ek

 N
ov

ák
Č

F
V

4
3

3
3

3
3

3
4

4
4

4
4

4
20

4
3

4
4

4
68

4
2

3
0

0
4

4
4

4
4

4
4

12
2

4
4

4
48

44
2

5
I.

14
A

rg
o 

od
 Je

m
či

ns
ký

ch
 d

ub
ů

M
ar

tin
 R

us
ek

Č
F

V
4

4
4

4
4

4
4

3
2

4
4

4
4

22
8

4
4

4
4

72
4

2
4

0
0

4
4

4
4

4
4

4
12

8
4

4
4

48
47

6
7

II
.

15
H

ro
n 

od
 P

itn
é 

vo
dy

M
ilo

sl
av

 K
ro

čá
k

Č
F

V
4

4
4

4
4

2
4

4
3

4
4

4
4

22
3

3
4

4
4

68
4

4
3

0
0

4
4

4
4

4
4

4
13

0
4

4
4

48
46

9
1

I.

16
V

ar
go

 z
 T

ěš
ín

ov
sk

ýc
h 

bu
ků

F.
 J.

 V
os

lá
ř

Č
F

V
4

3
4

4
0

0
0

0
4

4
4

4
3

12
7

4
4

4
4

72
3

3
4

0
0

4
4

4
4

4
2

4
12

6
4

3
4

44
36

9
11

17
W

in
ne

r z
 T

ěš
ín

ov
sk

ýc
h 

bu
ků

Pa
ve

l N
ov

ák
Č

F
H

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
4

4
0

0
0

4
4

4
4

4
4

0
10

4
0

0
0

0
10

4
19

18
A

va
r z

 P
od

ře
bč

em
R

os
tis

la
v 

Li
dm

ila
Č

F
V

3
4

4
4

4
4

4
3

2
4

4
4

3
21

8
4

4
4

4
72

3
4

4
0

0
4

4
3

4
4

3
4

12
9

4
4

4
48

46
7

8
II

.

19
R

ic
ky

 z
 K

yj
ov

ic
Iv

et
a 

B
ár

tk
ov

á
Č

F
V

3
2

3
3

0
0

0
4

0
4

0
0

4
74

4
4

4
2

62
4

4
3

0
0

4
4

4
4

4
3

4
12

8
4

4
4

48
31

2
14

20
C

ha
d 

z 
M

al
éh

o 
B

ou
bí

na
K

ar
el

 D
an

ie
l

Č
F

V
3

3
3

3
0

0
2

4
3

4
0

0
3

10
2

4
4

4
4

72
3

4
4

0
0

4
4

3
4

4
4

4
13

1
4

3
3

40
34

5
12



94

 Číslo losu

 J
m

é
n

o
 p

s
a
/f

e
n

y

Pohlaví

Plemeno

V
ů

d
c
e

 Barva

2
E

R
O

N
 o

d 
B

la
vy

P
K

O
P

ol
ak

ov
ič

 V
la

st
im

il
O

4
4

4
4

4
2

4
4

4
4

4
4

4
2
2
6

4
4

4
2

6
2

4
4

_
_

4
_

4
4

3
4

4
4

4
1
3
7
4

4
4

4
8

4
7
3

I.
c
.

1
C

A
C

T

P
rá

c
e
 v

 p
o

li
P

rá
c
e
 v

e
 v

o
d

ě

Pořadí

P
rá

c
e
 v

 l
e
s
e

3. Vystavování

4. Postupování

5. Nos

6. Klid před zvěří pernatou

Součet bodů v poli

1. Společný hon

Poznámka

P
ři

n
á
š
e
n

í
V

ý
s
le

d
k
y

Součet bodů v přinášení

Počet bodů

Cena

2. Přinášení srstnaté zvěře

3. Přinášení škodné zvěře

2. Hledání - systém a styl

2. Hledání - rychlost

7. Klid před zvěří srstnatou

2. Hledání - vytrvalost

8. Chování po výstřelu

9. Dohledávka stř. a pohozené zvěře pern. a srst.

b) oznamovač vč. hlasitého

10.Přinášení vlečené pernaté na dálku v poli

11. Poslušnost

1. Ochota k práci v hluboké vodě

2. Přinášení kachny z hluboké vody

3. Nahánění a dohledávka kachny v rákosí

4. Dohledávka kachny v rákosí

4. Přinášení vlečeného zajíce v lese

5. Přinášení vlečené lišky v lese

6. Vyhledávání zvěře v houštinách

7. Slídění

8. Dohledávka pohozené lišky

Součet bodů ve vodě

1. Přinášení lišky přes překážku

2. Šoulačka s odložením

3. Práce na pobarvené stopě

a) vodič

7
3
. 
ro

č
n

ík
 -

 M
e
m

o
ri

á
lu

 K
a
rl

a
 P

o
d

h
a
js

k
é
h

o
 -

 M
la

d
á
 B

o
le

s
la

v
 -

 1
.-

2
.ř

íj
n

a
 2

0
1

1
 

9. Chování na stanovišti

10. Vodění na řemeni

Součet bodů v lese

1. Přinášení pernaté zvěře

Id
e

n
ti

fi
k

a
c

e

c) hlasič

2
E

R
O

N
 o

d 
B

la
vy

P
K

O
P

ol
ak

ov
ič

 V
la

st
im

il
O

4
4

4
4

4
2

4
4

4
4

4
4

4
2
2
6

4
4

4
2

6
2

4
4

_
_

4
_

4
4

3
4

4
4

4
1
3
7
4

4
4

4
8

4
7
3

I.
c
.

1
C

A
C

T

10
B

R
IT

 z
o 

Š
ur

ia
ns

ké
ho

 K
op

ca
P

K
O

B
an

ás
 O

tt
o

O
4

3
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4
2
3
2

4
4

4
4

7
2

4
4

_
3

_
_

4
4

2
4

4
4

4
1
2
4
3

4
4

4
4

4
7
2

I.
c
.

2
re

s.
C

A
C

T
n
e
j.
p
o
le

1
B

A
S

T
Y

 z
o 

Š
ur

ia
ns

ké
ho

 K
op

ca
F

K
O

B
an

ás
 O

to
 m

l.
O

4
4

3
3

4
4

4
4

4
4

3
4

4
2
2
6

4
4

4
4

7
2

4
4

_
3

_
_

4
4

3
4

4
4

3
1
2
5
3

4
4

4
4

4
6
7

I.
c
.

3
n

ej
. v

od
a

12
A

L
M

A
 z

 L
ov

či
ck

ýc
h 

ta
ra

sů
F

C
F

In
g.

N
ov

ot
ný

 J
ar

os
l.

O
3

4
4

4
4

3
3

3
4

4
3

4
3
2
0
4

4
4

4
4

7
2

4
4

_
_

4
_

4
4

4
4

4
4

4
1
4
0
4

3
4

4
4

4
6
0

I.
c
.

4
C

A
C

T

13
A

S
T

A
 z

 L
ov

či
ck

ýc
h 

ta
ra

sů
F

C
F

In
g.

N
ov

ot
ný

 J
ar

os
l.

O
4

3
3

3
3

3
3

4
4

4
4

4
4
2
0
4

4
3

3
4

6
3

4
4

_
3

_
_

4
4

4
4

4
4

4
1
3
0
3

3
4

4
0

4
3
7

I.
c
.

5

1
9

H
A

R
D

 z
e 

Š
ir

m
án

ik
u

P
C

F
H

as
m

an
da

 Z
by

n
ěk

V
4

4
4

4
4

4
4

3
4

2
4

4
4
2
3
0

4
4

3
4

6
7

4
4

_
4

_
_

4
4

3
4

4
4

4
1
3
3
4

4
4

4
8

4
7
8

II
.c

.
6

11
F

IN
 z

 B
ac

hl
u

P
K

O
in

g.
L

ho
tá

ko
vá

 P
av

la
V

4
4

4
4

4
3

4
3

4
4

4
4

3
2
2
4

2
2

4
4

5
6

4
4

_
4

_
_

4
4

3
4

4
4

4
1
3
3
4

3
4

4
4

4
5
7

II
.c

.
7

15
A

D
O

R
 L

iš
ků

v 
li

ol
P

K
O

K
ru

ti
na

 T
om

áš
H

4
3

3
3

3
2

3
4

3
4

4
2

4
1
8
6

4
4

4
4

7
2

4
4

_
_

_
4

4
4

4
4

4
4

4
1
4
4
4

4
4

4
8

4
5
0

II
.c

.
8

n
ej

. 
L

es

14
K

A
R

IN
 o

d 
V

ěž
ec

ké
ho

 p
ot

ok
a

F
K

O
Je

lí
ne

k 
B

ře
ti

sl
av

O
3

3
4

4
3

3
4

4
3

4
4

4
3
2
0
6

4
3

4
4

6
8

4
4

_
3

_
_

4
4

4
3

4
4

4
1
2
7
2

4
3

3
6

4
3
7

II
I.
c
.

9
ži

v
á

 k
a

ch
n

a

8
U

D
A

N
 z

 C
en

kl
ov

a 
P

K
O

V
rb

a 
Jo

se
f

H
3

3
2

3
4

1
3

4
4

4
4

4
4
1
9
5

4
4

4
4

7
2

2
4

_
_

_
2

4
4

3
4

4
4

4
1
2
1
3

4
4

4
4

4
3
2

II
I.
c
.

1
0

9
A

T
O

S
 z

 P
ot

óň
sk

ej
 l

úk
y 

/ 
K

O
P

K
O

M
gr

.B
al

og
h 

L
ad

is
la

v
O

3
4

4
4

4
3

4
4

2
4

4
4

3
2
1
5

3
3

4
1

4
9

3
3

_
2

_
_

4
4

3
4

4
3

4
1
1
3
3

4
4

4
4

4
2
1

II
I.
c
.

1
1

16
JU

L
O

 K
oř

en
ic

e
P

K
O

B
an

ás
 M

ar
ek

H
4

3
2

3
3

2
3

4
4

4
3

2
_

_
3

4
2

4
5
8

3
4

_
_

_
3

4
4

4
3

4
4

4
1
3
1
2

_
4

_
3
6
5

_
1
2

O
D

V
O

L
Á

N

3
O

S
K

A
R

 o
d 

Je
m

il
uk

P
C

F
in

g.
K

er
da

 F
ra

nt
iš

ek
V

3
3

4
4

4
4

3
4

3
4

4
3

4
2
0
9

4
4

3
4

6
7

4
3

_
2

_
_

4
0

_
_

_
4

_
_

4
4

_
_

3
6
4

_
1
3

N
E

U
S

P
Ě

L

18
M

IK
 K

oř
en

ic
e

P
K

O
N

ov
ák

 J
ar

os
la

v
V

3
3

2
3

4
4

3
1

4
4

_
_

1
_

4
4

4
4

7
2

4
4

_
4

_
_

4
4

4
4

4
4

4
1
3
6
_

_
4

_
3
7
3

_
1
3

O
D

V
O

L
Á

N

7
C

A
S

S
 z

 M
eš

ín
sk

é 
há

jo
vn

y
P

P
O

I
K

or
el

us
 J

os
ef

O
4

4
4

4
4

4
4

4
4

0
4

4
2
0
8

4
4

4
4

7
2

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

4
_

_
_

2
9
6

_
1
5

N
E

U
S

P
Ě

L

4
H

E
R

IE
T

 z
e 

Š
tí

pe
k 

F
K

O
H

et
fl

ei
šo

vá
 L

en
k

a
V

2
4

4
4

4
4

4
4

1
4

3
4

2
2
0
2

4
3

1
4

5
3

4
_

_
_

_
_

0
_

_
_

_
4

_
_

3
2

_
_

2
9
1

_
1
6

N
E

U
S

P
Ě

L

5
E

R
N

Y
 z

e 
Z

la
té

ho
 k

ou
ta

P
D

O
H

ej
na

 V
ác

la
v

V
3

3
4

4
4

4
4

4
3

4
0

4
3
1
9
9

4
4

3
4

6
7

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

0
_

_
_

2
6
6

_
1
7

N
E

U
S

P
Ě

L

17
H

IP
 z

 O
uh

el
í

P
K

O
D

uf
ek

 V
la

di
m

ír
H

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
4

_
_

_
_

_
4

4
4

4
4

4
4

_
_

_
4

_
1
1
2

_
1
8

O
D

V
O

L
Á

N

20
E

U
R

O
 o

d 
B

la
vy

P
K

O
B

en
ov

ic
 J

oz
ef

O
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

3
4

_
_

0
_

_
_

2
4

4
3

4
_

_
_

_
_

7
0

_
1
9

N
E

U
S

P
Ě

L
20

E
U

R
O

 o
d 

B
la

vy
P

K
O

B
en

ov
ic

 J
oz

ef
O

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
3

4
_

_
0

_
_

_
2

4
4

3
4

_
_

_
_

_
7
0

_
1
9

6
F

L
IK

 z
 D

ub
ov

sk
ýc

h 
lu

ho
v

P
K

O
M

U
D

r.
P

il
ař

 P
av

el
V

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

4
0

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
2
0

_
2
0

N
E

U
S

P
Ě

L



95

                          
                         

                    PŘIHLÁŠKA 
K VÝBĚRU DO CHOVU – ROK 2012

																					v	…………………………………………….
Jméno	psa	–	feny	…………………………………………………….
Zapsán(a):………………………	 Tetovací	č.:	………………….....
Vržen(a):……………………….	 Barva:……………………….....
Otec:………………………………….	 ČLP:……………………
Matka:…………………………………	 ČLP:……………………
Otec	matky…………………………………………………………….										
Otec	báby	…………………………………………….……………….	
Otec	prabáby………………………	 ……………………….…………
Výstavy		…………………………………………………………...	…
Zkoušky	………………………………………………………………

Majitel:				Jméno	…………………………………………………....
						Adresa…………………………………………................
						Mail,	telefon	…………………………………………….
						Pobočka,	č.	průkazu	…………………………………….

Vlastnoruční	podpis	majitele	psa	………………………………….

(majitel psa vyplní první stranu formuláře a odešle ho nejpozději 3  
týdny před termínem výběru hlavnímu poradci chovu , údaje na druhé 
straně vyplní výběrová komise)



96

Exteriér:				Výška		……………..					Barva	oka	………………………
																			Srst,	znaky	………………………………………………..

Poznámky(vady,přednosti):	……………………………………………
…………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………
…………………………………………………

VYBRÁN:																ANO					-							NE

Linie:	…………………….

Členové	výběrové	komise:				………………………………………..
																																														…………………………………………

…………………………………………

Místo:		……………………………….						datum:	……………………..


